
یـادداشت سردبیـر به  بهانه نخستین سفر وزير خارجه دولت وفاق به چین؛

دوران تازه ای از همکاری شیر و اژدها
صفحه 01

اقتصاد

ایران عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا شد
  سران کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در نشست شورای عالی این 
اتحادیه در شهر سن پیترزبورگ روسیه، با اعطای موقعیت ناظر به جمهوری 

اسلامی ایران موافقت کردند.
 همچنیــن همزمان اعلام شــد با توجه بــه تصویب موافقتنامه تجــارت آزاد 
ایران و اتحادیه اقتصادی اورآسیا از سوی مجالس ۵ کشور عضو اتحادیه و نیز 

مجلس شورای اسلامی، این موافقتنامه بزودی عملیاتی خواهد شد.
 این دو تحول مهم، جمهوری اسلامی ایران را به یکی از شرکای مهم اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا تبدیل خواهد کرد.  پنج کشــور روسیه، قزاقستان، بلاروس، 
ارمنستان و قرقیزســتان اعضای این اتحادیه را تشکیل می دهند. از این پس، 
جمهوری اســلامی ایران در کنار ازبکســتان، مولداوی و کوبا به عنوان ناظر در 

فعالیت های این اتحادیه حضور خواهد داشت.
 همچنین موافقتنامه تجارت آزاد مابین ایران و ۵ کشور عضو اتحادیه اوراسیا 
یک منطقه آزاد تجاری به وسعت مجموع قلمرو شش کشور را ایجاد خواهد 
کرد که در مرحله اول، بیش از هشتاد درصد کالاها با تعرفه صفر در آن تبادل 
خواهد شد. این اولین منطقه تجارت آزاد است که جمهوری اسلامی ایران در 

مشارکت دارد.
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 به  بهانه نخستین سفر وزير خارجه دولت وفاق به چین؛
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ملیحه منوری

ســیدعباس عراقچــی، وزیــر خارجه ایران بــه منظور رایزنی بــا مقامات 
 چیــن، وارد پکــن شد.ســفر عراقچــی به پکــن که بنــا به دعوت رســمی

 وانــگ یــی وزیر امور خارجه چین صورت گرفــت، از   جمعه   7 دی ماه  
شروع شده است.

 این اولین ســفر رســمی وزیر امور خارجه دولت چهاردهم به این کشور 
اســت و قرار اســت علاوه بر تبادل نظــر راجع به روابــط دوجانبه و روند 
اجرای برنامه همکاری جامع، پیرامون تحولات منطقه ای و بین المللی 

نیز بحث و رایزنی شود.
 ســید عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، همزمان با سفر خود به پکن، 
یادداشتی در نشریه معتبر »پیپلز دیلی« چین منتشر کرد و سفر خود به 
پکن را فرصتی برای تقویت روابط دو کشور و بررسی همکاری های آینده 
دانست. او سفر به چین را در آستانه عید بهاره این کشور فرصتی مغتنم 
عنوان کرد و یادآور شد که این سفر پس از دیدار موفق روسای جمهور دو 

کشور در قازان صورت گرفته است.
 عراقچــی با اشــاره بــه روابط طولانی مدت و اســتراتژیک ایــران و چین، 
تصریــح کــرد که ایــن روابــط در طول نیم قرن گذشــته با دســتاوردهای 
فــراوان همراه بوده و پایه گذاری همکاری های جامع و اســتراتژیک بین 
دو کشــور بر مبنای احترام متقابل، عدالت، برابری و عدم مداخله بوده 
اســت. او به برنامه جامع همکاری ۲۵ ســاله اشــاره کرد که همبستگی و 

اعتماد سیاسی دو کشور را تقویت کرده است.
 وزیــر خارجــه ایران همچنیــن به همکاری هــای دو کشــور در حوزه های 
مختلف از جمله اقتصادی، دفاعی، سیاســی و فرهنگــی پرداخت. او با 
اشــاره به تبادل هیات های بلندپایه، همکاری در اجرای »کمربند و راه« 
و همکاری های فرهنگی نظیر نمایشگاه شکوه ایران باستان در چین، از 
آن ها بــه عنوان نمونه های همکاری های عملیاتــی و راهبردی میان دو 

کشور یاد کرد.
 عراقچی افزود که ایران و چین در حال ترویج چندجانبه گرایی و تقویت 
همکاری های بین المللی هستند و در سازمان هایی همچون شانگهای و 
بریکس برای مقابله با یکجانبه گرایی و توسعه همکاری های جمعی در 

سطح جهانی فعالیت می کنند.
 او  همچنین به بحران فلسطین و تحولات سوریه اشاره کرد و بر حمایت 
ایران از حقوق مردم فلســطین و احترام به حاکمیت ملی سوریه تأکید 
نمود. عراقچی با اشــاره به اقدامات بی عملی برخــی قدرت ها در مورد 
بحران غزه، خواستار آتش بس فوری و ارسال کمک های انسان دوستانه 

شد.
 در پایان، وزیر خارجه ایران به تحولات جهانی و تغییرات بی ســابقه ای 
که کشورها با آن مواجه هستند اشاره کرده و تأکید کرد که این تغییرات، 
کشورها را به انتخاب بین همکاری یا تقابل، انحصار یا فراگیری، و ثبات 
یــا هرج ومرج وادار می کند. عراقچی ابــراز اطمینان کرد که ایران و چین 
با همکاری های مشــترک خود در راستای توسعه و رفاه جامعه بشری و 

تأمین صلح و امنیت جهانی قدم خواهند برداشت.
 او در نهایت از »نیم قرن طلایی آینده روابط ایران و چین« سخن گفت 
و این سفر را نقطه آغاز فصل جدیدی از همکاری های راهبردی دو کشور 

دانست.

 

بــه گــزارش جمله چین می تواند الگویي مناســب برای رشــد اقتصادی 
کشــورمان باشد. در ســال ۱۹۵۲، تولید ناخالص داخلی چین تنها ۶7.۹ 
میلیارد یوان بود. از زمان اصلاحات و گشایش، اقتصاد چین به سرعت 
توســعه یافته اســت، تولید ناخالص داخلی چین در ســال ۲۰۲۳ از ۱۲۶ 
تریلیون یوان فراتر رفت که در مقایسه با سال ۱۹۵۲ به قیمت های ثابت 

۲۲۳ برابر افزایش یافته است.
جمهــوری خلق چین بر اســاس یــک پایه صنعتی ضعیــف به دومین 
اقتصاد بزرگ و بزرگترین کشور صنعتی جهان تبدیل شده است. چین 
دستاوردهای قابل توجهی در پروازهای فضایی سرنشین دار، اکتشافات 
ماه، اکتشافات اعماق دریا، علوم کوانتومی و بسیاری از زمینه های دیگر 
داشــته اســت و نتایج اســتراتژی توســعه مبتنی بر نوآوری آن همچنان 

نشان داده شده است.
بــه گفتــه  ســفیر چیــن در ایــران؛ از نظــر اقتصــادی و تجــاری، چیــن و 
 ایــران شــرکای خوبی با منافــع متقابل و نتایــج برد-برد هســتند. چین 
ســال هاست که بزرگترین شــریک تجاری ایران بوده است. چین تعداد 
زیــادی آمــوزش بــرای ایرانیــان در زمینــه های کشــاورزی، انــرژی پاک، 
حفاظت از محیط زیست ارائه کرد، از سال ۲۰۲۳، نزدیک به ۲۰۰ نفر از 

ایران در این آموزش ها شرکت کرده اند.
از نظر فرهنگی، چین و ایران دوستان خوبی هستند که یکدیگر را به خوبی 
می شناســند. چیــن و ایران دیدارهای مکــرری در زمینه های مختلف از 
جمله فرهنگ، جوانان، ورزش، آموزش و اخبار دارند، تبادلات مردمی 
در گردشــگری، باستان شناسی، فیلم، آموزش استعدادها و سایر زمینه 

ها بین دو کشور به طور فزاینده ای نزدیک شده است.
از نظــر بیــن المللــی، چین و ایــران بــرادران خوبی در »جنــوب جهان« 
هستند. چین و ایران هر دو کشورهای مهم در حال توسعه و اقتصادهای 
نوظهور هستند، دو کشور در پلتفرم های چندجانبه مانند سازمان ملل 
متحد، ســازمان همکاری شــانگهای و بریکس همــکاری نزدیک دارند، 
تــا چندجانبه گرایــی واقعی را تمرین کنند، منافع مشــترک کشــورهای 
 در حال توســعه را محفاظــت کنند، هنجارهای اساســی حاکم بر روابط 

مسعود کریمی -  سرپرست شهرداری بوئین زهرا بین الملل و نظم بین المللی را حفظ نمایند.

آگهی فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای 
شــهرداری بوئین زهرا در نظر دارد باســتناد مجوز شــورای اســلامی شــهر و در اجرای ماده 5 آئین نامه مالی شــهرداری ها نســبت به 
برگزاری چند مورد مزایده و تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای به شرح جداول ذیل اقدام نماید. از کلیه متقاضیان دعوت می گردد 
 ظرف مدت حداکثر هفت روز پس از انتشــار آگهی نوبت دوم نســبت به دریافت اســناد شــرکت در مزایده از طریق سامانه ستادیران

 )setadiran.ir( با در نظر گرفتن موارد ذیل اقدام نمایند.

شناسه 1848503 م الف 1

شهرداری بوئین زهرا 

نوبت دوم

شماره موضوع مزایدهردیف
قطعه

مبلغ سپرده شرکت در مساحت)مترمربع(
مزایده - ریال

مرحله

تجدید281601.000.000.000مزایده فروش یک قطعه زمین مسکونی واقع در: فاز سه شهرک کارمندان-ضلع شمال اراضی نهضت ملی مسکن1

تجدید291601.000.000.000مزایده فروش یک قطعه زمین مسکونی واقع در: فاز سه شهرک کارمندان-ضلع شمال اراضی نهضت ملی مسکن2

تجدید55160.431.200.000.000مزایده فروش یک قطعه زمین مسکونی واقع در: فاز سه شهرک کارمندان-ضلع شمال اراضی نهضت ملی مسکن3

تجدید561601.200.000.000مزایده فروش یک قطعه زمین مسکونی واقع در: فاز سه شهرک کارمندان-ضلع شمال اراضی نهضت ملی مسکن4

تجدید57220.692.000.000.000مزایده فروش یک قطعه زمین مسکونی واقع در: فاز سه شهرک کارمندان-ضلع شمال اراضی نهضت ملی مسکن5

واحد مزایده فروش یک باب مغازه واقع در: انتهای خیابان معلم غربی- تقاطع پوریای ولی6
شماره 

1

53/72
)مجموع همکف و نیم 

طبقه(

2.000.000.000-

   
مبلغ سپرده شرکت در مزایده مساحت)مترمربع(شماره قطعهموضوع مزایدهردیف

- ریال
مرحله

مزایده اجاره یک باب مغازه واقع در بوستان آزادگان1
 )جهت کافی شاپ، بستنی، آبمیو و کافه(

تجدید143/4750.000.000

مزایده اجاره یک باب مغازه واقع در بوستان آزادگان2
 )جهت کافی شاپ، بستنی، آبمیو و کافه(

تجدید245/1350.000.000

مزایده اجاره یک باب مغازه واقع در بوستان آزادگان 3
)جهت کافی شاپ، بستنی، آبمیو و کافه(

تجدید344/4850.000.000

مرحلهمبلغ سپرده شرکت در مزایده - ریال    وزن کیلوگرمموضوع مزایدهردیف

18500فروش ضایعات آهن آلات1

تجدید150/000/000 2100فروش ضایعات پلاستیک2

300فروش ضایعات لوله های پلی اتیلن3

1- کلیه هزینه های مربوط به انتشار آگهی به عهده برندگان مزایده می باشد.
2- شهرداری به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و نیز پیشنهاداتی که پس از انقضا مهلت فراخوان ارائه گردد، ترتیب اثر نخواهد داد.

3- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است. 
4- شرکت کنندگان می بایست نسبت به ارائه سپرده شرکت در مزایده مطابق جدول بالا اقدام نمایند.

5- برندگان اول و دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
6- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد فراخوان مزایده درج گردیده است. 

در دیدار مدیرعامل بانک ملی ایران و استاندار مازندران تأکید شد؛

ضرورت تأمین مالی ظرفیت های 
اقتصادی و صنعتی

به بهانه خاموشی یک بازیگر و صداپیشه خاص » ژاله علو«

 صاحب علو درجات 
در هنر گویندگی

شایعه ای نگران کننده؛

 تمدید ۲ میلیون
 یورویی اورونوف

 تهران؛ پايتخت 
چک های برگشتی ایران 

0808 0707 04040303

 سال هشتم    شماره 1975    8 صفحه    قیمت: 5000تومان

 نامزد ناکام جبهه پایداری؛

سخنگوی شعام؟

  تحلیل جملــه   بر ادعای »سعید جلیلی« بر این که
توقف قانون حجاب مصوبه شورای عالی امنیت ملی نبوده است؛

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

0202

   شنبه   8 دی 1403   26 جمادی الثانی 1446قمری   28 دسامبر 2024 

»ســعید جلیلی« دولت مرد سایه نشینی که مدتی است تحت تأثیر فشار ناشی از شکست 15 تیر، سایه را رها کرد و هر روز آفتابی 
می شــود در آخرین اظهارنظر خود ناپرهیزی کرد و پا در کفش شورای عالی امنیت ملی گذاشت. نامزد انتخاباتی مورد علاقه 
جبهه پایداری مدعی شــد توقف قانون حجاب ربطی به شعام نداشته است و شورای عالی امنیت ملی در این زمینه مصوبه ای 
ندارد. ادعای ســعید جلیلی در شرایطی است که مجلس رسماً اعلام کرد اجرای قانون حجاب توسط شورای عالی امنیت ملی 
متوقف شد و قرار شــد دولت موارد موردنظر خود را به مجلس اعلام کند و مجلس هم تغییرات و اصلاحاتی بر آن اعمال نماید 
تا در نهایت دولت چهاردهم به عنوان مجری مجاب شــود و پس از آن این قانون توسط رییس مجلس ابلاغ گردد...



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

امروز در تقویم: تصويب قانون اداره صدا و سيماي جمهوري اسلامي ايران )1359ش(  l اردشیر زاهدی وزیر امور خارجه به سمت سفیر کبیر ایران در امریکا تعیین شد)1351ش(  l دکتر عباسعلی خلعتبری وزیر امور خارجه شد.)1351ش( 

تحلیل »جمله« بر ادعای »سعید جلیلی« بر این که »توقف قانون حجاب مصوبه شورای عالی امنیت ملی نبوده است«؛

نامزد ناکام جبهه پایداری؛ سخنگوی شعام؟

طی سه روزی که از گام نخست دولت چهاردهم مبنی بر 
رفــع کامل فیلترینگ با رفع فیلتر از واتس اَپ و گوگل پلی 
گذشــت، چنــد اتفــاق مهــم افتــاد کــه می توانــد حقایــق 

بسیاری را مقابل افکار عمومی بگشاید.
نخســت این کــه 136 نماینــده تنها چند ســاعت مانده به 
آغاز جلســه روز چهارشنبه شــورای عالی فضای مجازی، 
در نامه ای ســه صفحــه ای و در پنج بند، به اعضای شــورا 
هشــدار دادنــد کــه ایــن کار در حقیقــت دادن هدیــه ای 
شــگفتانه به دشــمنان در جنــگ نرم اســت و حرف هایی 
دیگــر از ایــن دســت که هر روز بــر منابــر و تریبون ها تکرار 

می کنند.  
درخصــوص نامــه 136 نماینــده، آنچــه که از اصــل نامه 
و محتــوای آن، عجیب تــر بــود ایــن بــود کــه امضــا و نــام 
نمایندگانــی کــه آن را امضــا کردنــد، فــاش نشــد و برابــر 
اطلاعــی کــه مــا داریــم، چنــد تــن از نماینــدگان ازجمله 
»مجتبــی زارعی کیاپــی« نماینده حــوزه انتخابیه تهران، 
ری، شــمیرانات، اسلام شهر و پردیس آن اندازه صداقت 

داشــتند و گفتند که این نامه را امضا کردند.
البتــه می تــوان حدس زد امضــای کدام نماینــدگان، پای 
ایــن نامــه قــرار دارد، نماینــدگان جبهــه پایــداری که هم 
در قانــون حجــاب و هم در طرح صیانت، طی ســه ســال 
گذشــته فعــال بودنــد و برخــی از نمایندگانــی کــه همــه 
مشــکلات کشــور را رهــا کردند و هــر روز در صحــن علنی 
مجلس برای دولت  خط و نشــان می کشــند که ظریف را 
از دولت اخراج کنند و درخصوص مذاکره با غرب هشدار 

می دهنــد نیز پای این نامه را امضا کردند. 
اما این نکته که همین نمایندگان، نام خود را نمی نویسند 
و امضای خود را رســانه ای نمی کننــد گویای یک حقیقت 
بزرگ اســت و آن این کــه آن ها نیز می داننــد قاطبه افکار 
عمومی با افکار و آرمان های پوشالی آنان، بیگانه است و 
این نماینــدگان احتمالًا جامعه تراز و مدنظر خود را باید 

در خواب ببینند نه در بیداری.
ایــن وکلای مــردم کــه گویــا خودشــان هــم می دانند یک 
اولویت هــای  و  آنــان  اولویت هــای  بیــن  وســیع  شــکاف 

در  این کــه  از  دارنــد  هــراس  دارد،  وجــود  موکلان شــان 
جمــع  در  نام شــان  تاریــخ  در  آن  به تَبَــع  و  مطبوعــات 
مرتکبــان چنیــن اقدامی درج گردد و حتمــاً قبل از مردم 
عــادی، فرزنــدان و فرزنــدزادگان خودشــان، آنــان را زیــر 

سوال می برند.
نکتــه دوم ایــن اســت کــه ایــن نمایندگان کــه برآمــده از 
آرای حداقلی تریــن مجلــس جمهوری اســلامی هســتند 
خودشــان هم می دانند ایــن مطالبه -ادامــه فیلترینگ- 
نــه در میــان اکثریــت  جامعــه که حتــی در میــان جامعه 
رأی دهندگان شان نیز جایی ندارد و به همین دلیل ناچار 
از مخفــی نگاه داشــتن نــام و امضای خود بر پــای چنین 

سندی هستند.
اتفــاق دوم پــس از آن روی داد کــه شــورای عالــی فضای 
مجــازی واتس اَپ و گوگل پلی را رفع فیلتر کرد و ســاعاتی 

بعد نیز این رفع فیلتر اِعمال شد.

»قدیــری  ماننــد  فیلترینــگ  طرفــدار  سیاســیون  برخــی 
ابیانــه« در رســانه های اجتماعی مدعی شــدند که دولت 
چهاردهــم قصــد دارد ایــران را تایلند کند کــه با آن کاری 

نداریم.  
طرفــداران ایــن نگــرش همچنیــن فراخوانــی مبنــی بــر 
تظاهرات موتــوری و خودرویی در تهران دادند که پس از 
نمــاز جمعه 7 دیماه -دیروز- برگزار شــود. این فراخوان 
در فضــای مجازی انتشــار وســیعی داشــت و حتی برخی 
فعــالان و چهره هــای شــاخص سیاســی همــراه و همســو 
بــا دولــت و اکثریــت مــردم در ایــن موضوع-احتمــالًا بــا 
ایــن پیش بینی که ممکن اســت این فراخوان با اســتقبال 
بدنــه اجتماعی جریانات تندرو مواجه شــود- از دســتگاه 
قضایی خواستند با آن برخورد کند و مجوزی برای چنین 

تجمعی ندهد.
روز گذشــته این تظاهرات موتوری و خودرویی انجام شــد 

و برخــی فیلم هــا حکایــت از مشــارکت تنها چنــد موتور و 
خــودرو در این تظاهــرات خبر دادند و ســایت »انتخاب« 
تعداد شــرکت کنندگان را ده نفر اعلام کرد که البته مانند 
همیشــه پرســروصدا بودند و نســبت به »فتنه مُرجِفون« 

هشدار می دادند.
ایــن فراخــوان و راهپیمایی پس از آن نیز نشــان داد وزن 

این گروه ها در کف جامعه چقدر است.   
اتفاق ســوم به »ســعید جلیلــی« دولت مرد سایه نشــینی 
برمی گــردد کــه مدتــی اســت تحــت تأثیر فشــار ناشــی از 
شکســت 15 تیر، سایه را رها کرد و هر روز آفتابی می شود. 
ســعید جلیلی در آخرین اظهارنظر خود ناپرهیزی کرد و 

پا در کفش شــورای عالی امنیت ملی گذاشت.
نامــزد انتخاباتــی مورد علاقــه جبهه پایداری مدعی شــد 
توقــف قانــون حجــاب ربطــی به شــعام نداشــته اســت و 

شــورای عالی امنیت ملی در این زمینه مصوبه ای ندارد.
ادعای ســعید جلیلی در شرایطی است که مجلس رسماً 
اعــلام کــرد اجــرای قانــون حجــاب توســط شــورای عالی 
امنیت ملی متوقف شــد و قرار شد دولت موارد موردنظر 
خــود را بــه مجلــس اعلام کنــد و مجلــس هــم تغییرات 
و اصلاحاتــی بــر آن اعمــال نمایــد تــا در نهایــت دولــت 
چهاردهــم به عنوان مجری مجاب شــود و پس از آن این 

قانون توسط رییس مجلس ابلاغ گردد.
اگــر ادعای ســعید جلیلی درســت اســت و شــعام چنین 
مصوبــه ای نداشــته اســت پــس چــرا رییــس مجلــس که 
قبــلًا گفتــه بــود 23 آذرمــاه ایــن قانــون را ابــلاغ خواهــد 
کــرد، از این کار خودداری کــرد، در صورت صحت ادعای 
 ســعید جلیلی، محمدباقــر قالیباف مرتکــب ترک فعال 

شده است.
همچنین شــورای عالی امنیت ملی یک شورای فرادستی 
اســت کــه زیــر نظــر رهبــر معظــم انقــلاب کار می کنــد و 
مصوبــات آن نیــز تنهــا بــا امضــای رهبــر انقــلاب، نافــذ 
اســت. اگــر ادعــای ســعید جلیلی درســت اســت و شــورا 
چنین مصوبه ای نداشــته است، چرا ســکوت کرده و خود 
بیانیــه ای یا تکذیبیه ای نداده اســت و اساســا چرا ســعید 
جلیلی باید در این زمینــه اظهارنظر کند و تکذیبیه بدهد 

مگر ســعید جلیلی سخنگوی شعام است ؟       

جملــه
سرویس سیاسی

بین المللخبــر ویــژه

 انتقاد نماینده روسیه 
 در وین از سیاست های آمریکا 

و اروپا در قبال برجام

 نماینــده دائم روســیه در شــهر ویــن در مصاحبــه ای از سیاســت آمریکا و 
کشــورهای اروپایــی در قبــال توافــق هســته ای برجــام انتقاد کــرده و آن را 

نگران کننده خواند.
»میخائیــل اولیانــوف«، نماینده دائم روســیه برای ســازمان های بین المللی در 
شــهر وین در مصاحبه  با خبرگزاری »ریانووســتی« بیان داشــت، سیاست ایالات 
متحــده و شــرکت کنندگان اروپایی در چارچوب توافق هســته ای برجام منجر به 

ایجاد تنش شــده و عامل نگرانی است.
پیــش از ایــن »رافائل گروســی«، مدیرکل آژانــس بین المللی انــرژی اتمی ادعا 
کــرده بــود ظرفیــت ایــران بــرای غنی ســازی اورانیــوم بــا خلــوص ۶۰ درصــدی 
افزایش چشــمگیر پیدا کرده است. او مدعی شد در حالی که ایران در ماه حدود 
پنــج تا هفت کیلوگرم از چنین اورانیومی را تولیــد می کرده اکنون ظرفیت تولید 

اورانیوم ۶۰ درصدی خود را تا میزان چشــمگیری افزایش داده است.
اولیانــوف در مصاحبــه بــا نووســتی گفت: »صــرف تولیــد چنین مــوادی ناقض 
وظایــف ایران تحت ان.پی.تی و توافق پادمانــی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
نیســت. در عیــن حال این مهم اســت کــه تهران با ســازوکارهای راســتی آزمایی 
ارتقا یافته مضاعف آژانس در تاسیســات مربوطه موافقت کرده اســت. سیاست 
نســنجیده و کوته بینانه ایالات متحده و شــرکت کنندگان اروپایی در توافق برجام 
کــه بــه طور مســتمر دارد بــه دور دیگری از تشــدید تنش منجر می شــود و باعث 

نگرانی است.«
اولیانــوف در ادامــه این مصاحبه خاطرنشــان کرد مذاکرات بیــن ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی پیشــرفت داشــته اما تحرک ایــن مذاکرات محدود بوده 

و با موانع مواجه شده است.
اولیانوف افزود: »این اشــتباه اســت که بگوییم هیچ پیشــرفتی در مذاکرات بین 
ایــران و آژانــس بین المللی انــرژی اتمی وجود نداشــته هر چند کــه تحرک این 
مذاکــرات محــدود بوده و دائمــا به برخی موانــع بر می خورد. یــک مقطع مهم 
مربوط به ســفر اخیــر مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در اواســط نوامبر 
گذشــته به ایران اســت که در جریان آن گروسی با رهبران ایران دیدار و از برخی 
تاسیســات هسته ای شامل تاسیســات خارج از چارچوب توافق ایران و آژانس بر 

سر اعمال پادمان ها بازدید کرد.«
بــه گفتــه این نماینده روســیه، این ســفر امــکان برقراری تماس بــا دولت جدید 
ایــران و حصول توافقات کلی مهم که شــامل عــدم افزایش حجم اورانیوم غنی 

شــده ۶۰ درصدی از سوی ایران بوده را فراهم کرد.
ایــن دیپلمات ارشــد روس خاطرنشــان کــرد: »با این حــال کشــورهای غربی به 
ویــژه آمریــکا، انگلیس، آلمان و فرانســه بــه جای پشــتیبانی از ایــن تفاهمات و 
ایجــاد فضــای مطلوب برای اجرای آنها مســیری مخرب را در پیش گرفته و یک 
قطعنامه ضد ایرانی دیگر را در نشســت شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی در مــاه نوامبــر به جریــان انداختنــد. طبیعتا ایــران در یک چنین شــرایط 
سیاســی نــه فقــط توافقاتش با مدیــرکل آژانس را اجــرا نمی کند بلکه شــروع به 

افزایــش میزان تولید اورانیوم ۶۰ درصدی خود می کند.«

رئیس جمهــور آلمان امــروز از انحلال 
برگــزاری  موعــد  و  داد  خبــر  پارلمــان 

انتخابات زودهنگام را اعلام کرد.
رئیــس  مایــر  اشــتاین  والتــر  فرانــک 
جمهور آلمان امروز از انحلال پارلمان 

خبر داد.
وی موعد برگزاری انتخابات زودهنگام 
را 23 فوریه )پنجم اسفند( آینده اعلام 
کرد.ایــن تاریخ پیش تر بــه عنوان زمان 
برگزاری انتخابــات مورد توافق رهبران 
احــزاب سوســیال دموکــرات )SPD( و 
گرفتــه  قــرار   )CDU/CSU( اتحادیــه 
صدراعظــم  شــولتس،  اولاف  اســت. 
آلمان پس از آنکه در ماه نوامبر ائتلاف 

دولت شامل سوســیال دموکرات، ســبزها و دموکرات های آزاد 
)FDP( پس از حدود ســه ســال فروپاشــید در تاریخ 1۶ دسامبر 
در پارلمــان این کشــور درخواســت رأی اعتمــاد داد. او که طبق 
برنامــه و انتظار خــود، از اخذ رأی اعتماد اکثریــت باز ماند، در 
ادامه از اشــتاین مایر درخواســت کــرد که پارلمان این کشــور را 
منحل کند تا مسیر برای برگزاری انتخابات جدید هموار شود.

طبــق مــاده ۶۸ قانــون اساســی، رئیس جمهــور دولــت فدرال 
آلمــان می توانــد اگر صدراعظــم در اخذ رأی اعتماد شکســت 
بخــورد بــه پیشــنهاد او ظــرف 21 روز پارلمــان را منحــل کنــد. 
ماده 3۹ قانون اساســی ایــن الزام قانونی را مطــرح می کند که 

انتخابات جدید باید ظرف ۶۰ روز برگزار شود. 
اشــتاین مایر تنها 11 روز برای تصمیم گیری وقت صرف کرده و 

از 21 روز کامل حق قانونی خود استفاده نکرده است.
اشــتاین مایر پس از عــدم رأی اعتماد پارلمــان به صدراعظم، 
ابتــدا بــا رهبــران احــزاب و گروه های سیاســی مشــورت کــرد تا 
بررســی کند آیا امکان ایجاد اکثریت سیاســی پایدار در پارلمان 
ایــن کشــور وجود دارد یــا خیر. با ایــن حال به نظر می رســد که 

چنین امکانی در حال حاضر مشاهده نمی شود.
اشتاین مایر پیش از این اعلام کرده بود که معیار تصمیم گیری 
او "اکثریت هــای پایدار و یک دولت کارآمد" و این امر، معیار او 

برای ارزیابی خواهد بود.
انحــلال پیــش از موعد پارلمان یک اســتثنا در تاریخ جمهوری 
فــدرال آلمــان محســوب می شــود. از ســال 1۹۴۹ میــلادی تــا 
کنون مســاله رأی اعتماد تنها شــش بار مطرح شــده اســت. در 
ســه مورد شــامل ویلــی برانــت )سوســیال دموکرات( در ســال 

)دموکــرات  کوهــل  هلمــوت   ،1۹72
گرهــارد  و   1۹۸2 ســال  در  مســیحی( 
شــرودر )سوســایل دموکرات( در ســال 
از  پیــش  قانونگــذاری  دوره   ،2۰۰۵
موعــد بــه پایــان رســید.احزاب آلمانی 
در حــال حاضــر خــود را بــرای شــرکت 
در انتخابــات مجــدد آمــاده می کننــد. 
احزاب سوســیال دموکــرات و آلترناتیو 
بــرای آلمــان )AFD( در روزهــای 11 و 
12 ژانویه کاندیداهای پیشــنهادی خود 
بــرای صدراعظمــی را معرفــی کرده و 
برنامه هــای انتخاباتی خــود را تصویب 
خواهنــد کرد.احزاب مختلف همچنین 
در مــاه ژانویــه و فوریــه جلســات کنگره 

حزبی خود را برگزار خواهند کرد. 
همچنیــن گفته می شــود که نخســتین مناظــره تلویزیونی بین 
اولاف شولتس، صدراعظم کنونی و رقیب او فریدریش مرتس 
 ARD از حزب دموکرات مســیحی در روز ۹ فوریه از شــبکه های
و ZDF پخش خواهد شــد. شبکه RTL نیز یک هفته پس از آن 
ایــن دو را بــرای برگزاری مناظره به اســتودیوی تلویزیونی خود 

دعوت کرده است.
به گفته ناظران سیاســی احتمالًا جلســه نهایــی پارلمان آلمان 
پیــش از انتخابــات نیز بــه صحنه ای بــرای مبــارزات انتخاباتی 
تبدیل خواهد شــد. قرار اســت در روز 11 فوریه، جلســه ای برای 

بحث عمومی در پارلمان این کشور برگزار شود.
در حــال حاضــر هیــچ نشــانه ای مبنــی بــر اینکــه نماینــدگان 
بخواهند علیه انحلال بوندســتاگ )پارلمــان آلمان( به دادگاه 
قانــون اساســی فدرال شــکایت کنند وجود ندارد. در ســال های 
1۹۸2 و 2۰۰۵، برخی سیاســتمداران پس از انحلال پارلمان به 
دلیــل نقض حقــوق نمایندگی خود به دادگاه شــکایت کردند، 

اما در شکایت خود موفق نشدند.
صــرف نظــر از نتیجــه انتخابات، یــک چیــز در انتخابات پیش 
رو مشــخص خواهــد بــود: ترکیب بوندســتاگ جدیــد متفاوت 
بســیار  بوندســتاگ  همــه،  از  مهم تــر  بــود.  خواهــد  قبلــی   از 

کوچک تر خواهد شد. 
بــر اســاس اصلاحــات قانــون انتخابــات، تعــداد کرســی ها بــه 
۶3۰ محدود خواهد شــد. این امر با حذف کرســی های اضافی 
و جبرانــی حاصــل می شــود. به عنوان مقایســه، در ســال 2۰21 

تعداد 73۵ نماینده به بوندستاگ راه یافته بودند.

وزیــر ورزش و جوانان از تلاش این وزارتخانه برای توســعه 
افزایــش  بــرای  کشــور  وزارت  کمــک  بــا  همگانــی  ورزش 

ســلامت جامعه به ویژه سالمندان خبر داد.
بــا  رابطــه  در  جوانــان  و  ورزش  وزیــر  دنیامالــی  احمــد 
ورزش هــای  توســعه  در  چهاردهــم  دولــت  برنامه هــای 
همگانی، گفت: اساســاً مســئولیت ورزش هــای همگانی در 
حوزه ایجاد بســتر و زیربنا بر عهده مدیریت شــهری است، 
شــهرداری ها و دهیاری ها موظف هســتند فضاهای ورزشی 
لازم را بــرای حضور مردم در پارک ها و مکان های مناســب 

ورزش های همگانی فراهم کنند.
وی افزود: وزارت ورزش و جوانان با همکاری وزارت کشــور 
و شــورای عالی اســتان ها همینطور ادارات کل تربیت بدنی 
وابســته بــه وزارت ورزش و جوانان تلاش می کنیم شــرایط 

بهتری را برای توســعه ورزش همگانی به وجود بیاوریم.

وزیــر ورزش و جوانــان به مقوله پیــری جمعیت و ضرورت 
ورزش ســالمندان پرداخــت و گفــت: در حــال حاضــر هــر 
در  را  لازم  امکانــات  کنــد  ورزش  بخواهــد  کــه  شــهروندی 
دســترس دارد، موضــوع مهــم در ورزش همگانی مســائل 

فرهنگی است.
 مســئله ســلامت با توجه به ســالمندی جامعه ما بســیار با 
اهمیت اســت و همه تلاش ما این اســت که بتوانیم ورزش 

همگانی را توسعه دهیم.
دنیامالــی کــه معتقــد اســت ورزش همگانــی پایــه ورزش 
قهرمانــی اســت، تصریــح کــرد: هــر چقــدر در ایــن بخــش 
از مدیریــت شــهری کمــک بگیریــم و شــهرداری ها بــه مــا 
کمــک کنند قطعاً بــه ورزش قهرمانی کمک شــده، ورزش 
قهرمانــی کــه عــزت و اقتــدار ملی را در کشــور، قاره آســیا و 

جهان رقم می زند.

لمان و اعلام موعد انحلال پارلمان آ

برگزاری انتخابات زودهنگام 

در تماس تلفنی با همتای آذربایجانی مطرح شد؛

تسلیت پزشکیان به علی اف و دعوت 
از او برای سفر به تهران

 رئیــس جمهــور در تمــاس تلفنــی بــا الهام علــی اف همتای 
از ســانحه ســقوط  تأســف  ابــراز  آذربایجانــی خــود، ضمــن 
هواپیمــای مســافربری خطــوط هوایــی ایــن کشــور، جــان باختــن 

تعدادی از شهروندان این کشور را تسلیت گفت.
مســعود پزشــکیان در تماس تلفنی با الهام علی اف رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان ضمن ابراز تأســف از سانحه سقوط هواپیمای 
مســافربری این کشور، جان باختن تعدادی از شهروندان این کشور 

در این سانحه را به دولت و ملت آذربایجان تسلیت گفت.
رئیــس جمهــور کشــورمان در ایــن تمــاس تلفنــی ضمــن تاکیــد بر 
علاقه منــدی جمهــوری اســلامی ایران بــرای گســترش تعاملات با 

آذربایجان از الهام علی اف برای سفر به تهران دعوت کرد.

واکنش عارف به برخی برداشت 
های اشتباه از سخنان او در جلسه 

شورای عالی اداری
معــاون اول رئیــس جمهــور درباره برداشــت های اشــتباه از 
سخنرانی خود در جلسه شورای عالی اداری توضیحاتی ارائه 
کرد.به گزارش ایســنا، محمدرضا عارف بعد از ظهر امروز پنجشنبه 

در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:
در جلســه شــورای عالی اداری تاکید کــردم در دولت وفاق ملی جز 
در حوزه های سیاســی، امنیتی و دفاعی، که در دولت تصمیم گیری 
می شــود، قرار است در دیگر موارد اســتان خودش تصمیم بگیرد و 
اســتانداران اختیارشــان از آنچه که هســت برای پیشــرفت و توسعه 

استان بیشتر شود. تفسیر دیگر از این گفته  راهبرد دولت نیست.

امیر سرتیپ شیخ:

اعتقاد سنگری است که سربازان را از 
تیررس دشمنان در امان نگه می دارد 
معــاون تربیــت و آمــوزش ارتــش در جمــع دانش پژوهــان 
دهمین دوره جامعه پذیری نظامی مشــترک آموزشگاه های 
درجه داری ارتش گفت: ســنگری که می تواند ســربازان را از تیررس 
دشمنان در امان نگه دارد، اعتقاد است؛ به همین سبب باید اعتقاد 

قلبی خود را قوی و مستحکم کرد.
امیــر ســرتیپ علیرضا شــیخ معــاون تربیــت و آمــوزش ارتش، در 
جمــع دانش پژوهان دهمین دوره جامعه پذیری نظامی مشــترک 
اســتواریکم  شــهید  یادبــود  ارتــش،  درجــه داری  آموزشــگاه های 
محمدمهــدی شــاهرخی فر در مرکــز آموزش درجــه داری حضرت 
جوادالأئمه نیروی زمینی ارتش، گفت: حوادث اخیر منطقه نشــان 
داده اســت که باید مراقب تیرهایی که از ســمت دشمن شلیک می 
شود، بود؛ چرا که سنگری که می تواند سربازان را از تیررس دشمنان 

در امان نگه دارد، اعتقاد قلبی قوی و مستحکم است.
معاون تربیت و آموزش ارتش با اشــاره به اصول چهارگانه حصول 
موفقیــت در ارتــش اظهار کرد: دانــش و تخصص لازم جهت درک 
مفاهیم، بینش مبتنی بر ارزش ها و ســبک زندگی اســلامی و الهی، 
بروز منش و رفتار شــرافتمندانه انسانی و اخلاقی و در نهایت روش 
که چگونگی رفتار در ســازمان را دیکته می کند، چهار اصلی هستند 
که هر فرد نظامی در سازمان ارتش و نیروهای مسلح کشور، با تکیه 
بــر این اصول مــی تواند به موفقیت دســت یابــد.وی ادامه داد: هر 
فرد نظامی علاوه بر باور به اصول فوق، باید از چیســتی و چگونگی 
مأموریت هــا، تهدیــدات و راهکارهــای موجــود نیــز آگاهــی کســب 
کنــد و در مســیر نظامی گــری خــود در راســتای حراســت و حفاظت 
از بنیان هــای اعتقــادی و باورهــای خــود تلاش کند.معــاون تربیت 
و آمــوزش ارتــش در ادامــه، برخــی از مخاطــرات فضــای مجــازی 
و ســایبری را یادآور شــد و گفــت: فضای مجازی مورد سوءاســتفاده 
دشمن قرار گرفته است که در این وضعیت باید مراقب بود.وی در 
پایان خاطرنشــان کرد: رفتار انســان در فضای مجازی به هر نحوی 
که باشــد، در فضای حقیقی نیز به همان نحو خواهد بود؛ به همین 
سبب لازم است که انســان  از اعتقادات، باورها، اصول و ارزش های 

خود چه در فضای حقیقی و چه در فضای مجازی پاسداری کند.

سیدحسن خمینی:

 مسائل سوریه به سادگی 
حل نمی شود

یادگار امام گفت: فکر نمی کنم مسائل سوریه به سادگی حل 
شــود و تصور نمی کنم کشــورهایی که در آن دخیل هستند به 
آســانی نقشــی از پیش ببرند، ولی امیدواریم نتایــج بعدی بیش از 
این به نفع اســرائیل نباشــد. اسرائیل همیشــه از طمع ورزی برخی 

مسلمانان نسبت به همدیگر استفاده کرده است.
به نقل از جماران، حجت الاســلام و المسلمین سیدحسن خمینی 
در دیــدار »عزیــز حســنویچ« مفتــی اعظم کرواســی کــه در جماران 
حضــور یافتــه بود، فلســطین را موضــوع اول جهان اســلام خواند و 
گفت: جهان اســلام با وقایع غزه، جنگ لبنان، شــهادت سیدحسن 
نصــرالله و قضایــای تلخ ســوریه وضع بســیار پیچیــده ای پیدا کرده 
اســت؛ البتــه من با ســوابق روابط ســوریه و ترکیه آشــنا هســتم، اما 
بیشــترین نفع این وقایع را اســرائیل برد. ترکیه بســیار خودخواهانه 
و غیرمســئولانه از شــرایط ضعفی که بر اثر مســائل فلسطین پیش 

آمده بود، استفاده کرد.
وی افزود: فکر نمی کنم مســائل سوریه به سادگی حل شود و تصور 
نمــی کنــم کشــورهایی کــه در آن دخیــل هســتند به آســانی نقشــی 
از پیــش ببرنــد، ولــی امیدواریــم نتایج بعــدی بیش از ایــن به نفع 

اسرائیل نباشد.
 اسرائیل همیشه از طمع ورزی برخی مسلمانان نسبت به همدیگر 

استفاده کرده است.
یــادگار امام کماکان موضــوع غزه را بحث اول جهان اســلام خواند 
و از ضرورت زنده نگه داشــتن آن توســط همه مسســلمانان ســخن 
گفت و یادآور شــد: شــما به خاطر سابقه نسل کشــی صرب ها بهتر 
می توانید موضوع نســل کشــی در غزه را به دیگران توضیح دهید. 
برخــی از مســئولین جمهــوری اســلامی ایــران انتقــاد مــی کنند که 
چرا تا این اندازه از اهل ســنت دفاع می کنید، ولی دوســتان شــیعه 
ایران بدون توجه به اینگونه ایرادات، در دفاع از اهل ســنت مردانه 

ایستادند. 
باید در مقابل شیعه-سنی کردن مسائل مسلمانان بایستیم و نگاه 
مذهبــی و قومیتی کردن به مســائل ســم مهلکی اســت. مــا به این 
قومیت مردم فلســطین توجه نکردیم و موضوع فلسطین را وجهه 
همــت خود قــرار دادیــم.وی در پایــان از مفتی حســنویچ به خاطر 

توجه به موضوع فلسطین قدردانی کرد.

اخبـــار

J O M L E H

 دنیا مالی :

ورزش همگانی را با کمک وزارت کشور
توسعه می دهیم 
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l )1312ش( .كارخانه سيمان واقع در بين راه حضرت عبدالعظيم در پاي كوه چشمه علي افتتاح شد  l )1311 ش( .دوره هشتم مجلس شوراي ملي پايان يافت   l )امروز در تقویم:   به علت نزول برف سنگین در تهران به طور کلی عبور و مرور در شهر قطع شد و بازار و کسبه یک هفته تعطیل کردند. )1292ش

03اقتصاد

اخبــــار

به ریاست وزیر اقتصاد؛
نهمین جلسه شورای ملی تأمین 

مالی برگزار شد
   نهمیــن جلســه شــورای ملی تأمیــن مالی به ریاســت دکتر 
عبدالناصــر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی و با حضور 

اعضای شورا در سالن جهاد این وزارتخانه برگزار شد.
نخســتین دستور این جلسه بررسی پیشنهاد  "سقف مجاز 
انتشار اوراق بهادار ارزی " موضوع بند )ب( ماده )2۹( قانون تأمین مالی 

تولید و زیرساخت ها بود که با اکثریت آرا به تصویب این شورا رسید.
دومین دستور نیز بررسی پیش نویس  "دستورالعمل سازوکار انتشار اوراق 
ارزی " موضــوع جــز )7( بند )ب( مــاده )2( و بند )ب( مــاده )2۹( قانون 
تأمیــن مالی تولید و زیرســاخت ها بود که مقرر شــد بانــک مرکزی ظرف 

مدت سه ماه تدوین و ابلاغ کند.
ســومین دستور این جلســه بررســی پیش نویس "آیین نامه اجرایی نحوه 
احراز و تمدید صلاحیت مدیران شرکت های اعتبارسنجی " موضوع جز 
)2-۵-3( بند )ب( ماده )2( قانون بوده است که مشروط به اصلاحاتی با 

اکثریت آرا به تأیید این شورا رسید.
شــورای ملی تأمین مالی متشــکل از وزیر اقتصاد به عنوان رئیس شــورا، 
رئیس کل بانک مرکزی، رئیس ســازمان برنامه و وزیر صنعت و معدن و 
تجارت و رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار و رئیس کل بیمه مرکزی و 

رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی است.

توسط بانک کشاورزی؛
پرداخت ۵۹ هزار میلیارد ریال 

تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری

      عملکــرد بانــک کشــاورزی در پرداخــت تســهیلات قــرض 
الحســنه ازدواج و فرزنــدآوری طــی ۹ ماهه نخســت ســال 

نزدیک به ۵۹ هزار میلیارد ریال بوده است.
در راستای تسهیل شرایط ازدواج، تحکیم بنیان خانواده و 
جوانی جمعیت، شــعب این بانک در سراســر کشور از ابتدای سال 1۴۰3 
تا پایان آذر ماه در مجموع ۵۸ هزار و ۸۴۸ میلیارد ریال تسهیلات قرض 
الحســنه ازدواج و فرزنــدآوری بــه 31 هــزار و ۶1 نفــر از متقاضیــان واجــد 

شرایط پرداخت کرده اند.
بر اســاس این گزارش، بانک کشــاورزی در مقطع ۹ ماهه نخســت ســال 
جــاری 12۵۹1 فقــره تســهیلات قــرض الحســنه ازدواج به مبلــغ ۴22۹۵ 
میلیارد ریال و 1۸۴7۰ فقره تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ 

1۶۵۵3 میلیارد ریال به هموطنان پرداخت کرده است.

سرویس چک الکترونیک توسط 
بانک توسعه صادرات ایران ارائه شد

    سامانه چک دیجیتال برای مشتریان حقیقی در بستر وب و 
موبایــل بانک )کلاینــت اندرویــد ( از ســال 1۴۰2 در بانک 
توســعه صــادرات ایــران عملیاتــی و اپلیکیشــن امضــای 
مرتبــط بــا آن تحــت عنــوان هامــون از طریق کافه بــازار و 

سیبچه در اختیار مشتریان قرار گرفته است.
ســامانه چک دیجیتال این بانک)چکاد( در دو فاز طراحی و پیاده ســازی 
شــده اســت؛ فاز اول خدماتــی چون فعال ســازی، به روز رســانی پروفایل 
کاربر، غیرفعال سازی، صدور چک دیجیتال، درخواست کارتابل و انتقال 

چک می شود.
 فــاز دوم ســامانه چکاد شــامل نقد کــردن بیــن بانکی، چــکاد حقوقی و 

حساب مشترک در مرحله پیاده سازی قرار دارد.
 با راه اندازی فاز دوم این سامانه، امکان تعیین ضامنهای چک، سرویس 
دریافت امضا از ضمانت کنندگان ســرویس استعلام وضعیت ضمانت 
توســط صادرکننــده، اســتعلام اطلاعــات چــک توســط ضامــن جهــت 
ضمانت و انسداد مشاهده وضعیت صدور چک کاربران دیگر امکانپذیر 
خواهد شــد.  گفتنی اســت ســرویس صــدور چک حقیقی بــه حقوقی در 
ســامانه چکاد بانک توســعه صادرات ایران در حال حاضر عملیاتی و در 
دســترس مشــتریان قرار دارد و تا هفته اول دی ماه ســال جاری قریب به 

7۰۰ فقره چک الکترونیک توسط مشتریان بانک صادر شده است.

عضو هیأت مدیره بانک مسکن:
حمایت بانک مسکن از تولیدات زنان 

سرپرست خانوار تداوم یابد
    احمــد بیــدی عضــو هیــأت مدیــره بانــک مســکن در بازدید از 
نمایشــگاه تولیدات زنان سرپرســت خانوار بر لــزوم حمایت 
بانک و شرکت های زیر مجموعه بانک مسکن از این تولیدات 

در حوزه مسئولیت اجتماعی تأکید کرد.
احمــد بیــدی عضــو هیــأت مدیــره بانــک مســکن در بازدیــد از نمایشــگاه 
دســت آفریده های زنان سرپرســت خانوار؛ لزوم حمایــت و پیگیری از چنین 
برنامه ها در حوزه مسئولیت اجتماعی توسط مدیران عالی بانک را خواستار 
شــد. عضو هیأت مدیره بانک مسکن بیان کرد: اگر شرکت های زیرمجموعه 
بانــک در حــوزه پرداخت هــای مســئولیت اجتماعــی از این تولیــدات و افراد 
حمایت کنند امکان رشــد و توسعه کســب و کار آن ها افزایش یافته و اقتصاد 

خانواده های تحت پوشش بهبود خواهد یافت.
گفتنی اســت به همت بانک مســکن نمایشــگاه حمایتی با هدف آشــنایی و 
فروش محصولات و دست آفریده های زنان سرپرست خانوار و افراد معلول 
و ناتــوان تــا پنجــم دی ماه ســال جــاری در ســاختمان ادارات مرکــزی بانک 

مسکن در حال برگزاری است.

پشتیبانی و حمایت بانک شهر از 
شهرداری های استان کرمانشاه

    در نشست مشترک مدیرعامل بانک شهر با استاندار و جمعی 
از مدیران ارشــد شهرداری کرمانشــاه بر پشتیبانی و حمایت 

این بانک از شهرداری های استان کرمانشاه تأکید شد.
دکتــر ســیدمحمدمهدی احمــدی در نشســت مشــترک بــا 
منوچهر حبیبی استاندار، هاشم درویشی رئیس شورای شهر 
و نادر نوروزی شــهردار کرمانشاه، گفت: توسعه پایدار شهر ها به خصوص در 
حوزه هــای مختلــف و افزایش کیفیــت زندگی شــهری از ماموریت های مهم 

بانک شهر طی 3 سال اخیر بوده است.
دکتــر احمــدی بــا اعــلام موافقــت بــرای برقــراری یک خــط اعتبــاری برای 
شــهرداری های سراسر استان کرمانشــاه به اندازه اعتبار مورد تقاضا و نیاز هر 
شهرداری، تأکید کرد: امروز، روابط و تعاملات میان شهرداری ها و بانک شهر 
به بلوغ رســیده و پشــتیبانی و حمایت از مدیریت شــهر ها را با ابــزار نوین در 

دستور کار قرار داده ایم.
وی انعطاف پذیری بالا در تصمیم گیری و شــناخت دقیق نیاز های مشتریان 
بــه خصوص شــهرداری ها و پیمانکاران آن هــا را یکی از عوامــل موفقیت در 

افزایش تعاملات و روابط با شبکه مشتریان این بانک عنوان کرد.
مدیرعامــل بانک شــهر افزود: مدیران و کارکنان جــوان و نخبه بانک همواره 
تلاش کرده اند، نگاه پشتیبانی، تخصصی و حمایتی به نیاز های شهرداری ها 

داشته باشند.
منوچهر حبیبی اســتاندار و نادر نوروزی شــهردار کرمانشاه نیز در این نشست 
بر ضرورت افزایش تعاملات میان دوطرف و پشتیبانی و حمایت بانک شهر 

از شهرداری های استان کرمانشاه تأکید کردند.
تأمین اعتبار پروژه های شــاخص شــهر های استان کرمانشــاه، سرمایه گذاری 
مشــترک در ساخت ایســتگاه ۸ قطار ســبک شــهری کرمانشــاه، صدور برات 
کارت بــرای تصفیــه طلــب پیمانکاران، تأســیس یک شــعبه بانک شــهر در 
شهرســتان اســلام آباد غرب و ایجاد گیشــه این بانک در سایر شهرستان های 
متقاضی جهت تسهیل در ارائه خدمات بانکی از موضوعات مطرح شده در 

این نشست بود.

ابوالفضــل نجــارزاده، مدیرعامــل بانــک ملی 
ایــران، در دیــدار بــا مهــدی یونســی رســتمی، 
اســتاندار مازنــدران، کــه با حضور علــی بابایی 
کارنامــی و عالیــه زمانــی، نماینــدگان مــردم 
ســاری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی 
کــه در محل ایــن اســتانداری در ســاری برگزار 
چالش هــای  و  ظرفیت هــا  بررســی  بــه  شــد، 

اقتصادی استان پرداخت.
نجــارزاده بــا تأکید بــر اهمیت اســتفاده بهینه 
از پتانســیل های موجود، از آمادگــی این بانک 
و  توســعه ای  پروژه هــای  از  حمایــت  بــرای 

سرمایه گذاری در استان مازندران خبر داد.
فرصتــی  مازنــدران؛  اقتصــادی  ظرفیت هــای 

برای رشد
بــه  اشــاره  بــا  نشســت  ایــن  در  نجــارزاده 
و  مازنــدران  ســیمان  همچــون  شــرکت هایی 
چــوب و کاغــذ ایــن اســتان، گفــت: مازنــدران 
ظرفیت های اقتصادی و صنعتی فراوانی دارد 
کــه نیازمنــد پشــتیبانی و تأمین مالی مناســب 
هســتند. بانــک ملی ایــران آمــاده اســت تا در 
راســتای توســعه این ظرفیت ها، نقش فعالی 

ایفا کند و به رفع موانع پیش رو کمک نماید.
وی در ادامــه اظهار داشــت: محدودیت منابع 
مالــی و شــرایط اقتصادی دشــوار باعث ایجاد 
مشکلاتی برای شرکت ها و پروژه ها شده است. 
بــا این حــال، بانک ملی با اســتفاده از تجربه و 
امکانــات خود، آمادگــی دارد تا به تأمین مالی 

پروژه های استراتژیک استان بپردازد.

واگذاری شــرکت های  و  تمرکز منابع 
دولتی به بخش خصوصی

مدیرعامــل بانــک ملــی تأکیــد کــرد: مدیریت 
دولتــی برخــی از شــرکت ها در اســتان باعــث 
کاهــش کارایــی شــده و اصــلاح ایــن ســاختار 

می تواند به بهبود اقتصاد استان کمک کند.
وی افزود: یکی از اولویت های ما، واگذاری این 
شــرکت ها به بخــش خصوصی اســت. اما این 

اقــدام نیازمند حمایــت مســئولان و نهاد های 
ذی ربط اســت. همچنین، تمرکــز منابع بانکی 
در سطح استان به جای انتقال آن ها به شعب 
مرکــزی در تهــران، می تواند به رفع مشــکلات 
نقدینگی و تســریع در اجرای پروژه های محلی 

کمک کند.

سرمایه گذاری در پروژه های پیشران
نجــارزاده با اشــاره بــه تمایل بانــک ملی برای 
ســرمایه گذاری در طرح های بزرگ زیرساختی 
پروژه هایــی  گفــت:  مازنــدران  در  صنعتــی  و 
از  زنجیــره ای  ایجــاد  و  پیشــرانی  قابلیــت  کــه 
فعالیت هــای اقتصــادی را دارنــد، اولویــت ما 

هستند. ما با آمادگی کامل به دنبال حمایت از 
طرح هایی هســتیم که بخش خصوصی نیز در 

آن ها مشارکت داشته باشد.
وی همچنیــن به برنامه های بانــک ملی برای 
تأمیــن مالــی پروژه هــای انــرژی و زیرســاختی 
اشــاره کــرد و از مســئولان اســتان خواســت تــا 
همکاری لازم را برای اجرایی شدن این طرح ها 

به عمل آورند.

همکاری برای تحقق اهداف توسعه ای 
استان

مدیرعامــل بانک ملی در پایان نشســت تأکید 
کــرد: بانــک ملــی ایــران با تمــام تــوان در کنار 

اســتاندار محتــرم و نماینــدگان اســتان، بــرای 
مشــکلات  رفــع  و  توســعه ای  اهــداف  تحقــق 
اقتصادی مازندران تلاش خواهد کرد. با ایجاد 
تعامــل مؤثــر و اســتفاده از منابــع و امکانــات، 
را  اســتان  اقتصــادی  رشــد  زمینــه  می توانیــم 

فراهم کنیم.
کــه  کــرد  ابراز امیــدواری  همچنیــن  نجــارزاده 
بــا رفــع موانــع موجــود و ایجــاد فرصت هــای 
ســرمایه گذاری، مازندران به یکی از قطب های 

اقتصادی کشور تبدیل شود.

بانک ملی همراهی ارزشمندی در رفع 
چالش های استان داشته است

مهدی یونسی رستمی، استاندار مازندران، نیز 
در این نشست با اشاره به مشکلات زیرساختی 
و اقتصــادی اســتان، از اقدامــات بانــک ملــی 
ایران در حمایت از توســعه استان تقدیر کرد و 

خواستار تداوم این همکاری ها شد.
اســتان  ایــن  گفــت:  مازنــدران  اســتاندار 
ظرفیت هــای اقتصادی ویــژه ای در حوزه های 
تولید، کشــاورزی و صنعــت دارد، اما همچنان 
بــا مشــکلات جــدی در زیرســاخت ها و کمبود 
منابــع مواجه هســتیم. ایــن چالش هــا به ویژه 
در بخــش تولیــد، تأمیــن نقدینگــی و تکمیــل 

پروژه های کلان استان تأثیرگذار بوده اند.
وی افزود: تعطیلی برخی واحد های تولیدی و 
کمبود نقدینگی در اســتان، روند توسعه را کند 
کــرده و نیازمنــد مشــارکت جدی نظــام بانکی 
کشــور، به ویژه بانــک ملی ایران، بــرای عبور از 

این مشکلات هستیم.

حمایت نمایندگان ساری و میاندورود 
از حضــور بانــک ملــی در پروژه های 

مازندران
علی بابایی کارنامی و عالیه زمانی، نمایندگان 
ســاری و میانــدورود در مجلــس نیــز در ایــن 
نشست، ضمن اشاره به چالش های موجود در 
استان، خواســتار حضور بیشتر و فعال تر بانک 
ملی در پروژه های بزرگ صنعتی و زیرساختی 
استان شــدند. آن ها تأکید کردند که با توجه به 
پتانســیل های بالقوه مازندران، حمایت بانک 
ملی می تواند گام مؤثری در توسعه اقتصادی 

و رفع مشکلات نقدینگی استان باشد.
هرمز پژولیده، رئیس اداره امور شــعب استان 
مازنــدران، در ایــن نشســت با ارائه گزارشــی از 
عملکــرد ایــن اداره امور شــعب در حمایت از 
بخش تولید و اجرای پروژه های اســتانی، تأکید 
کرد: بانک ملی پشتیبان تولیدکنندگان است و 
نقش مهمی در اجــرای طرح های اقتصادی و 

صنعتی استان دارد.

در دیدار مدیرعامل بانک ملی ایران و استاندار مازندران تأکید شد؛

ضرورت تأمین مالی ظرفیت های اقتصادی و صنعتی

رایزنی وزیر صمت و 
رئیس جمهور روسیه برای 
توسعه همکاری دو کشور

مدیر بیمه های درمان و حادثه بیمه معلم خبر داد؛

کز درمانی   افزایش مرا
طرف قرارداد بیمه معلم به 

۱۰ هزار مرکز

در ۹ ماهه امسال رقم خورد؛
رتبه نخست بانک ملت در 

 اعطای تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و 

وزیــر صنعت، معــدن و تجارت کشــورمان در حاشــیه اجلاس ســران فرزندآوری
اتحادیــه اقتصادی اوراســیا بــا ولادیمیــر پوتین رئیس جمهور روســیه 
دیدار و درباره توســعه همکاری ها در قالب اتحادیه اوراسیا و دوجانبه 

رایزنی کرد.
ســیدمحمد اتابــک، وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت کشــورمان، در 
حاشــیه دهمین اجلاس ســران اتحادیه اقتصادی اوراســیا با ولادیمیر 
پوتیــن رئیــس جمهــور روســیه دیــدار و دربــاره توســعه همکاری های 
اقتصــادی، تجــاری و صنعتــی بیــن دو کشــور و نیــز در قالــب اتحادیه 

اوراسیا گفتگو کرد.
در جریــان ایــن اجــلاس که در ســن پترزبورگ برگزار شــد، بــا تصویب 
ســران کشــور های عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا، جمهوری اسلامی 

ایران به طور رسمی به عضویت ناظر این اتحادیه ملحق شد.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت کشــورمان که با همراهی کاظم جلالی 
ســفیر جمهوری اســلامی ایــران و محمدعلــی دهقان دهنــوی رئیس 
ســازمان توســعه تجارت در این اجلاس شرکت کرده بود، همچنین با 
»اورچوک« معاون نخســت وزیر روســیه دیدار و درباره ترســیم نقشه 

راه همکاری های اقتصادی و بازرگانی بین ایران و روسیه رایزنی کرد.
سیدمحمد اتابک همچنین جداگانه با معاون نخست وزیر ارمنستان، 
وزیــر توســعه تجــارت اتحادیــه اقتصــادی اوراســیا و یوری اوشــاکوف، 

مشاور عالی اقتصادی رئیس جمهور روسیه دیدار و گفتگو کرد.

مدیــر بیمه های درمان و حادثه بیمه معلم اعلام کــرد تعداد مراکز درمانی 
طرف قرارداد طی دو ســال اخیــر از 2هزار مرکز به 1۰ هزار مرکز افزایش یافته 

است.
مریم امانــی مدیر بیمه های درمان و حادثه اعلام کرد بیمه معلم به منظور 
توســعه خدمات خود به بیمه گزاران و نیز تلاش در جهت دسترسی سریع و 
راحــت آن هــا به خدمات بیمــه ای، تا کنون با نزدیک به 1۰ هــزار مرکز درمان 

قرارداد همکاری منعقد کرده است.
وی افزود: با انعقاد قرارداد بیمه معلم با مراکز درمانی، با توجه به تعهدات 
بیمه نامه بیمه شــده الزامی بــه پرداخت هزینه های درمانی نــدارد و مطابق 
تعهدات هزینه ها از ســوی این شــرکت به مرکز درمانی پرداخت خواهد شد. 
بدین ترتیب دیگر نیازی به ارسال مدارک برای دریافت هزینه به شرکت بیمه 
وجود ندارد و بیمه شــده می تواند با آسودگی مضاعف، تمرکز خود را صرف 

درمان کند.
امانــی اظهار کرد: اســتفاده از خدمــات درمانی در مراکز طــرف قرارداد بیمه 
معلــم، تنها با ارائــه کارت شناســایی)صدور معرفی نامه به صــورت آنلاین 
توســط مراکــز درمانی( امکان پذیر اســت و با این روش هزینه هــای درمان در 

مرکز طرف قرارداد طبق تعرفه های مصوب وزارت بهداشت خواهد بود.
بــه گفته مدیر بیمه های درمان و حادثه بیمه معلم، اســتفاده از خدمات در 
مراکز درمانی طرف قرارداد، نه تنها باعث کاهش هزینه های درمانی می شود، 

بلکه پرداخت هزینه از سوی بیمه شده را نیز به حداقل خواهد رساند.

بانــک ملــت در ۹ ماهــه ابتــدای ســال جــاری، بیشــترین میــزان تســهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری را در شبکه بانکی به متقاضیان اعطا کرده 

است.
این بانک در راســتای اجرای قانون حمایــت از خانواده و جوانی جمعیت در 
۹ ماهه ابتدای ســال 1۴۰3، ۴۵۵، 72۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه 

ازدواج به 13۵، ۹۶2 نفر از متقاضیان پرداخت کرده است.
 بــر اســاس ایــن گــزارش، بانک ملــت تا پایان ســومین فصــل امســال، رتبه 
نخست را در میزان تسهیلات اعطایی ازدواج در بین بانک های کشور به خود 

اختصاص داده است.
 بر این اساس، بانک ملت در بخش تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری هم 
موفق به پرداخت 71، ۵۶3 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به ۸۵، ۶۰1 
نفر از متقاضیان شده و در این زمینه نیز رتبه نخست را در نظام بانکی کشور 

به خود اختصاص داده است.
 ایــن گــزارش حاکی اســت، بانــک ملت خدمت ثبــت درخواســت و اعطای 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری را از طریق بیش از 2۸۶ دفتر پیشخوان دولت 
و ICT روســتایی در اختیار مشــتریان متقاضی قرار داده است و با ایجاد کانال 
جدیــد ثبت درخواســت در کنار ســامانه تســهیلات غیرحضــوری فرابانک و 
گســترش دسترسی به تســهیلات ازدواج و فرزندآوری بانک ملت، مشتریان 
می توانند بدون نیاز به مراجعه حضوری به شــعب بانک، تســهیلات خود را 

دریافت کنند.

اقتصاد بیمه ملت

قیمت دلار مبادله ای

793850  ریال
گرم طلای 18 عیار

51,432,000 ریال
قیمت سکه امامی

  560,700,000 ریال
قیمت یورو  بازار آزاد

832600 ریال
قیمت بیت کوین

۷,۷۲۴,۶۳۵,۴۹۸ دلار

بانک

دبیر ســتاد ملــی جمعیت گفت بانک توســعه تعاون با 
حمایــت از تعــاون و اشــتغال نقش مؤثــری در افزایش 

فرزند آوری دارد.
مرضیــه وحیــد دســتجردی دبیــر ســتاد ملــی جمعیت 
در مراســم جشــن میلاد حضرت فاطمه زهــرا و روز زن 
در جمــع بانــوان و همکاران بانک توســعه تعاون اظهار 
داشت: شــخصیت حضرت زهرا به عنوان بانوی زاهد و 
باتقوا و الگوی بانوان نعمت ارزشــمند و مغتنم اســت و 
رفتار ها و ســیره این بزرگوار اســوه و الگو و معیار مناسبی 

برای بانوان و همه انسان ها است.
وی افــزود: این بانــک با حمایت از تعاون و اشــتغال در 
یاری رســاندن به مردم نیز نقش مؤثری دارد و اقدامات 
ارزنــده بانک در این حوزه هــا می تواند در میان اقدامات 
مشــوقانه دولت برای افزایش فرزندآوری قرار گیرد. این 

بانــک همچنین با پرداخت مناســب تســهیلات ازدواج 
توانســته عملکــرد مناســبی در ارتقــای ازدواج جوانان و 
به تبع آن فرزندآوری داشــته باشــد. خانم هــا با رویکرد 
دلســوزانه و عاطفی می توانند سهم بالاتری در عملکرد 
مناســب بانک برای تســهیل خدمات اعتبــاری و بانکی 

ازدواج و فرزندآوری داشته باشند.
دکتــر دســتجردی تأکیــد کــرد: همــکاران بانک توســعه 
تعاون علاوه بــر این که در اقدامات ترغیبی دولت برای 
ازدواج و فرزندآوری اهتمام دارند، شخصاً نیز می توانند 

عامل فرزندآوری باشند.
وی خاطر نشــان کرد: شــاخص TFR یا نــرخ کل باروری 
در کشــور نشــان می دهد ۴۵ ســال پیش به طور متوسط 
هــز زن در ایــران میزان ۶. ۸ فرزند آوری داشــته اســت و 
در حــال حاضــر به صــورت میانگیــن هــر زن ایرانی 1. ۶ 

فرزنــد به دنیا می آورد. در ســال 7۰ نرخ رشــد جمعیت 
کشــور سه درصد بوده است و در حال حاضر ۰. 7 درصد 
اســت. متوسط سنی جمعیت که زمانی 22. ۴ سال بوده 
اســت در حال حاضر به 32 سال رســیده است که نشان 
می دهد کشــور ده سال پیرتر شده است. پیری جمعیت 
نیــز مســائل و چالش های اقتصــادی و اجتماعی خاص 
خود را دارد و پویایی اقتصاد و جامعه را کاهش می دهد.
دبیــر ســتاد ملــی جمعیــت تصریــح نمــود: در قوانیــن 
و ســازوکار های اداری کشــور نیــز تــلاش شــده تا شــرایط 
بهتری برای ازدواج و فرزندآوری اقشار مختلف جامعه 
به وجود آید. بهترین ســن بارداری بین 2۰ تا سال است. 
با توجه به این که 2۵ درصد خانم ها و ۴۶ درصد آقایان 
تــا 3۰ ســال ازدواج نمی کننــد لــذا اقدام بــه فرزندآوری 
در بیــن 3۰ تا ۴۰ ســال و همچنین ۴۰ ســال به بالا اتفاق 

می افتــد کــه محدوده ســنی مناســبی برای فرزنــدآوری 
نیست.

و  مطلوبتریــن  فرزنــدآوری  گفــت:  دســتجردی  دکتــر 
زیباترین پدیده هر ازدواج و زندگی مشترک است، وجود 
فرزنــدان و کــودکان دنیا را تلطیف می کنــد و وجود آنان 
موجب تقویت و اســتحکام بنیان هــای زندگی و خانواده 
اســت، شایسته نیست این امر مبارک به سال های بالاتر 
ســنی موکول شــود به گونــه ای کــه احتمال فرزنــدآوری 

زوج ها کاهش یابد.

دبیر ستاد ملی جمعیت تشریح کرد؛

نقش مؤثر بانک توسعه تعاون در افزایش فرزند آوری

تحلیل »جمله« بر ادعای »سعید جلیلی« بر این که »توقف قانون حجاب مصوبه شورای عالی امنیت ملی نبوده است«؛

نامزد ناکام جبهه پایداری؛ سخنگوی شعام؟



اخبــاریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

محمد عمرانی
عضو انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی

برعکــس ایــن روز ها کــه تمامی مــا، درمحاصــره و زیر 
بمباران صوت و تصویر و نوشتارانواع و اقسام ابزار های 
ارتباطی هستیم، در دوران بچگی و تقریباً تا 1۶ سالگی 
من، که بصورت اقســاطی یک تلویزیون 1۴ اینچ ســیاه 
و ســفید آن هم دســت دوم از یک سمساری خریدیم، 
تنهــا وســیله ارتبــاط جمعــی و ســرگرمی درخانــه ما، 
یــک رادیوی دو موج ترانزیســتوری کوچــک بود که پدر 
خدابیامــرزم، هــر روز کمــی پیــش از اذان صبــح آن را 
روشــن می کرد، نمازش را که می خواند، اندکی صدای 
رادیــو را زیاد می کرد و من و خواهرم با صدای مناجات 
بعــد از اذان و » خبــر ۶ صبــح«، » قــرآن و ترجمــه « و 
مخصوصاً برنامه پرسابقه » تقویم تاریخ « ) با ملودی 
معــروف زمان، ســاخته گروه » پینــگ فلویــد « ( آرام، 
آرام از خــواب بیــدار و برای صبحانه آماده می شــدیم، 
آخریــن برنامــه ای که همزمان بــا خــوردن صبحانه از 
رادیو می شــنیدیم » بچه های انقلاب « بود و پس از آن 
راهی مدرســه می شــدیم. ظهر ها، اغلب پدرم درخانه 

نبود و رادیو هم کمتر روشــن می شد، ولی سرگرمی 
هر شــب ما، یعنــی من، پــدر، مــادر و خواهرم 

شــنیدن برنامــه » قصــه شــب « همزمان با 
رفتــن به رختخــواب بود که دقیقاً ســاعت 

1۰ شــب از تنهــا شــبکه رادیویــی داخلی 
یعنی رادیو ایران پخش می شــد، شاید 

بزرگتریــن تفریح و ســرگرمی 

پدرخدابیامــرزم همیــن برنامه بود که بعــد از یک روز 
کارپرمشقت در زمین های کشــاورزی مردم، با اشتیاق 

تمام آن را تا آخر می شنید و بعد می خوابید.
در این برنامه که گویندگی شخصیت های داستانی آن 
را صــدا پیشــگان توانمندی بــر عهده داشــتند، صدای 
پرطنین و خاص یک زن برایم بســیارجذاب و دوســت 
داشتنی بود. سال ها گذشت تا اینکه در دوران تحصیل 
در هنرســتان صــدا و ســیما و در آغــاز دهــه هفتــاد، که 
یــواش یواش با مطبوعات آشــنا و شــروع بــه خریدن و 
مطالعه نشــریه هایی مثل ســروش، ســینما، ماهنامه 
فیلــم و.... کردم با جادوی صدا و تصویر و زندگی و آثار 
فیلمسازان، هنرپیشگان، گویندگان و دیگر افراد نام آور 
این حوزه بیشتر آشنا شدم، صاحب آن صدای پرطنین 
 و خــاص را شــناختم که از قضا نامش هــم خاص بود، 

» ژاله علو «.
 » ژالــه علــو « با نام اصلی شــوکت علو زادهٔ 2۹ اســفند 
13۰۵ و به روایتی اول فروردین 13۰۶ در تهران است که 
عناوینی چون شــاعر، گوینده، صداپیشه و بازیگر تئاتر، 

تلویزیون و سینما را می توان در ادامه نام او آورد.
شــوکت ) ژالــه ( درکوچــه شــریعت، واقــع در محلــه 
ســنگلج تهران به دنیا آمد، پدرش ارتشــی و پدربزرگ 
پدری اش)علوالســلطنه( از خوشنویســان دوران قاجار 
بــود. به همیــن دلیــل او در کودکــی آثار ادبــی بزرگانی 
چون حافظ، سعدی و مولوی را فرا گرفت. در نوجوانی 
عضــو چنــد انجمــن ادبــی و گــروه شــعرخوانی بــود و 
همین فعالیت ها زمینه ساز راهیابی او به رادیو بعنوان 
تنها رســانه فراگیر آن دوران و گویندگی در آن، از ســال 

1327را مهیا کرد.
ژاله علو فارغ التحصیل دانشسرای مقدماتی و هنرستان 

هنرپیشگی تهران است.
ژالــه علو از شــاگردان »عبدالحســین نوشــین«، اســتاد 

در  را  خــود  تحصیــلات  و  بــود  تئاترایــران  برجســته 
»هنرســتان هنرپیشــگی تهران«، که نخســتین مدرسه 
حرفه ای تئاتر ایران محسوب می شود، تکمیل کرد. این 

مدرســه در سال 1317 با پشتیبانی سازمان پرورش 
افکارتأسیس شد.

معلم انشاء ژاله، »طوسی حائری«، روزنامه نگار 
شــناخته شــده ای بود که اولین گوینده زن 

رادیــو ایران و همســر دوم احمد شــاملو 
بــود. ورود ژاله علو به رادیو باعث شــد 

که نام هنری »ژاله« برای شوکت علو 
انتخاب شــود. او درهمان بدو ورود، 
برنامه »داســتان شب« را مدیریت 
جملــه  از  کــه  کــرد  راه انــدازی  و 
برنامه هــای محبــوب رادیویی در 

آن دوران بود.
حضــور ژاله علــو در رادیــو، نقطه 
آغازی برای فعالیت های حرفه ای 
مثــل  دیگــر ی  درعرصه هــای  او 
و تلویزیــون شــد.  تئاتــر، ســینما 

ایــن هنرمند در ســینمای پیــش از انقــلاب، نقش های 
بی شــماری ایفا کرد که از جمله آن هــا، می توان به آثار 
شــاخصی چــون »داش آکل«، »طوقــی«، »قلنــدر« و 

»دندان افعی« اشاره کرد.
بهمــن فرمــان آرا درکتاب خاطــرات خود بــه موضوع 
انتخــاب ژاله علو برای ایفای نقش فخرالنســا در فیلم 
»شــازده احتجاب« پرداخته اســت. او بــه دلیل صدای 
زیبا و دانش ژاله علو، به این باور رسیده بود که هیچ کس 
بهتــر از او نمی توانــد نقش فخرالنســا را بــازی کند، اما 

درنهایت قد بلند او مانع از اجرای این نقش می شود.
حضــور او در مجموعــه »امیرکبیــر« اولیــن کار بعــد از 
انقلاب و نقش آفرینــی وی در مجموعه »مختارنامه« 

آخرین حضور تلویزیونی اوست.
همچنیــن، نقــش »خالــه لیــلا« در ســریال تلویزیونی 
»روزی، روزگاری« از برجسته ترین و به یادماندنی ترین 
نقش هــای او در ســال های پــس از انقــلاب محســوب 

می شود.
درســال 13۶۵ زمانی که تلویزیون ایران تنها دو شــبکه 
داشت، ژاله علو مدیر دوبلاژ سریال محبوب » سال های 
دور از خانه« ) اوشین ( شد، که سال ها نام این مجموعه 
و ماجرا های زندگی شــخصیت اصلی داســتان بر ســر 

زبان ها بود.
در سال 13۹۹، کمیسیون ملی یونسکو در ایران به دلیل 
چنــد دهــه فعالیت هنــری درخشــان به ژالــه علو لوح 

تقدیر اهدا کرد.
او عــلاوه بــر فعالیت های هنــری در عرصــه بازیگری و 
دوبلاژ، به عنوان شاعری برجسته نیز شناخته می شود. 
اشــعار ژالــه علــو کــه مربــوط بــه اوایــل دهــه ی پنجاه 
خورشــیدی اســت در کتاب »زنان شــاعر ایران« منتشر 

شده است.
ژالــه علــو پــس از پایــان تحصیــلات هنرپیشــگی برای 

اولیــن بــار در فیلم » طوفــان زندگی « بــه ایفای نقش 
پرداخــت، او پس از بازی در چند فیلم ســینمایی، وارد 
عرصــه تئاتــر شــد و نخســتین اجرای خــود را در ســال 
132۸، در یکی از نمایش های هنریک استپانیان تجربه 
کــرد و آخرین اجرای تئاتــر خود را در ســال 1337 و در 
نمایشی به نام توپاز، به کارگردانی نصرت الله محتشم، 

انجام داد.
او آغازگــر دوبلهٔ کارتون در ایران بود و دوبلهٔ بســیاری از 
انیمیشــن )کارتون های( والت دیســنی، مانند پینوکیو، 
ســفید برفــی، زیبای خفته، ســیندرلا، صد و یک ســگ 

خالدار به کارگردانی وی انجام شده است.
وی در سال 133۰، با نصرت الله محتشم ازدواج کرد.

نصرت الله محتشم ) 13۵۹-12۹۸ در تهران( هنرمند 
سینما و تئاتر ایران است.

برخی ازجوایز اهدایی به ژاله علو عبارتند از:
تندیس افتخار برای یک عمر فعالیت سینمایی از سوی 
خانهٔ سینمای ایران )13۸2(، تقدیرنامه برای یک عمر 
فعالیت هنری و تأثیر فرهنگی ازطرف انجمن بازیگران 
ســینمای ایران، لوح تقدیــر به عنوان کارگــردان برتر از 
ششــمین جشــنوارهٔ بین المللی برنامه هــای رادیویی، 
لوح تقدیر و جایزهٔ بهترین کارگردانی برای نمایشنامهٔ 
رادیویــی »یــک اتفاق ســاده« درجشــنوارهٔ بین المللی 

برنامه های رادیویی )13۸۵(،
معرفی به عنوان چهرهٔ ماندگار )13۸۹(

و عناویــن بیشــماری از فیلم هــا کــه نــام ژالــه علــو در 
آنهاســت: افســونگر، آغا محمــد خان قاجــار، عروس 
دجلــه، یعقوب لیــث صفاری، بیــژن و منیــژه، پیمان 
دوســتی، آسمون جل، دندان افعی، شــیرین و فرهاد، 
لیلی و مجنــون، طوقی، لوطی، غریب، زمان از دســت 
رفته، جنگ نفت کش ها، آدم برفی، زن امروز، مهمان 

مامان، پرواز را به خاطر بسپار و.........

به بهانه خاموشی یک بازیگر و صداپیشه خاص » ژاله علو«

صاحب علو درجات در هنر گویندگی
قتل هولناک دو جوان 

در کهگیلویه

قاتل 2 جوان در یکی از شهرستان کهگیلویه دستگیر شد.
سردار کیقباد مصطفایی فرمانده انتظامی کهگیلویه و بویراحمد در بیان 
جزئیات این خبر اظهار داشت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 11۰ 
مبنی بر وقوع قتل 2 جوان 22 و 23 ساله در یکی از روستا های شهرستان 
کهگیلویه، با توجه به اهمیت موضوع مراتب در دســتور کار ویژه پلیس 

قرار گرفت.
وی بیان کرد: بلافاصله پس از دریافت این گزارش مأموران انتظامی با 
هماهنگی مقام قضائی برای بررسی به محل وقوع حادثه اعزام شدند.

مصطفایــی تأکید کرد: پس از بررســی موضوع ماموران مشــخص شــد 
2نفر جوان توســط شــخصی به وســیله اســلحه گرم مورد اصابت گلوله 
قرار گرفته اســت که یکی از افراد مقتول در صحنه جرم و دیگری پس از 

انتقال به بیمارستان جان باخت.
وی تصریح کرد: قاتل فردی 23 ســاله بوده که پس از وقوع قتل متواری 
و قصد خروج از استان را داشته اما کمتر از چهار ساعت توسط ماموران 

انتظامی شهرستان بهمئی دستگیر شد.
سردار مصطفایی گفت: علت و انگیزه قتل در حال بررسی است.

فرمانــده انتظامــی کهگیلویه و بویراحمد در ادامه با اشــاره به این که در 
ایــن رابطه یک قبضه اســلحه گرم کشــف و ضبط شــد افــزود: با حضور 
پلیس و دستگاه قضائی امنیت در منطقه برقرار است و پلیس با کسانی 
که قصد اخلال در نظم و امنیت جامعه را داشــته باشــند برخورد قاطع 

و قانونی خواهد کرد.

خودکشی دختر تهرانی در 
بلوار آیت الله کاشانی

 
دختر جوان با پریدن از بالای پل به زندگی خود پایان داد.

 خبــر ســقوط دختــر جوانی در بلــوار آیت الله کاشــانی به مامــوران انتظامی
 اعلام شد.

بــا اعلام این خبر ماموران انتظامی به همراه تیم جنایی راهی محل حادثه 
 شــدند. بــا رســیدن به محــل حادثــه و تحقیقات اولیه مشــخص شــد دختر

 2۵ ســاله مجهــول الهویه با پریــدن از بالای پــل به زندگی خــود پایان داده 
است.

 بــا بررســی جســد ایــن دختــر 2۰ گرم مــواد مخــدر مــاری جوانــا در جیب او
 کشف شد.

با مشــخص شــدن این جزئیات جســد دختر با دســتور بازپرس به پزشــکی 
قانونی منتقل شد و تحقیقات بیشتر در این خصوص ادامه دارد.

درگیری خونین در چرداول؛

سه نفر زخمی و یک نفر 
کشته شدند

   
اختلافات شــخصی در شهر سرابله باعث کشته شدن یک نفر و زخمی شدن 

3 نفردیگر شد.
ســرهنگ »افشار شــاهمرادی« فرمانده انتظامی شهرســتان چرداول در این 
خصــوص اظهــار کــرد: در پــی اعــلام مرکــز فوریت هــای پلیــس 11۰ مبنی بر 
 درگیری با سلاح گرم بلافاصله گشت کلانتری برای بررسی موضوع به محل

 اعزام شدند.
وی افــزود: بــا حضــور مأمــوران انتظامی مشــخص شــد 3 نفر با ســلاح گرم 
ساچمه زنی زخمی شدند که ضارب قبل از رسیدن مأموران انتظامی از محل 

متواری شده بود.
این مقام انتظامی ادامه داد: مجروحان این درگیری توسط عوامل امدادی به 

مراکز درمانی انتقال داده شدند.
سرهنگ شــاهمرادی با بیان اینکه برابر تحقیقات پلیس علت این درگیری، 
اختلافات قبلی و شخصی اعلام شده است تصریح کرد: باتوجه به شناسایی 

هویت ضارب، دستگیری وی به صورت ویژه دردستور کار پلیس قراردارد.
بــه نقل از معاونــت فرهنگی و اجتماعــی فرماندهی انتظامی اســتان ایلام، 
فرمانــده انتظامــی شهرســتان چرداول گفــت: با حضــور مأمــوران انتظامی 
و همــکاری بــزرگان و معتمــدان هم اکنون آرامــش و امنیت کامــل در محل 
برقرار اســت و کسانی بخواهند به آرامش مردم خدشه ای وارد کنند پلیس با 

قاطعیت برخورد خواهد کرد.

غرق شدن دو جوان در 
بند خاکی چهارمحال و 

بختیاری
 

2 نفر از اهالی روســتای بارده این شهرســتان پنجشنبه شب در یک بند خاکی 
کشاورزی غرق شدند.

رضا علی بیگی فرماندار بن چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: پیکر این 2 نفر 
پنجشنبه شــب از ســوی امدادگران جمعیت هلال احمر خارج و برای سپری 

شدن مراحل قانونی تحویل پزشکی قانونی شد.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری نیز از غرق شــدن 2 

جوان در سد خاکی بارده شهرستان بن خبر داد.
به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان، مسعود مثنوی اظهار 
داشــت: ســاعت 2۰: 3۰ پنجشنبه شــب ششــم دی ماه )۰۶/1۰/1۴۰3( خبری 
مبنی بر غرق شــدن 2 نفر در ســد بند خاکی بارده توسط Eoc جمعیت هلال 

احمر دریافت شد.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمــر چهارمحال و بختیاری گفــت: تیم ارزیاب 
 امــدادی از شهرســتان بــن بــه محل حادثــه اعزام و ســپس 2 تیــم عملیاتی 

اعزام شدند.
مثنوی افزود: در این حادثه سه تیم شامل 1۴ نفر نیرو های عملیاتی به عنوان 
ارزیاب و تیم جستجو و نجات در سیلاب همراه با سه دستگاه خودروی امدادی 

و آمبولانس به محل اعزام شدند.
 وی افــزود: با حضور غواصان و تیم های امدادی در محل حادثه، اجســاد این

 2 جوانان 2۵ و 3۵ ساله از سد خاکی خارج و تحویل نیروی انتظامی شد و این 
عملیات به پایان رسید.

بارده در ۴۵ کیلومتری مرکز چهارمحال و بختیاری واقع شده است.

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره 
بــه آغــاز ســیزدهمین جشــنواره تئاتر صاحبــدلان از 
ویژگی های تئاتر آیینی و دینی نوشت که از مهمترین 

گونه های نمایشی در جهان است.
نــادره رضایی معــاون هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی به ســیزدهمین رویــداد سراســری و دومین 

رویداد بین المللی تئاتر صاحبدلان پیام داد.
وی در ایــن پیــام نوشــت: »تئاتــر از همــان روز هــای 
نخستین با آیین ها پیوند داشت و این پیوستگی چنان 
قدرتمند اســت کــه در کشــور های صاحــب فرهنگ 
و تمــدن کهــن، رگه های تئاتــر آیینــی و نمایش های 
ســنتی را به روشــنی می بینیم. آیین ها و ســنت هایی 
که به نوعی ارتباط با معنویت دارند، در شکل و بیان 

نمایشــی وجهــی متمایــز از دیگر گونۀ آثار نمایشــی 
دارند. ما نیز در ایران از دوره باســتان تا دوره اســلامی 
و معاصــر، صاحب این فرهنگ نمایشــی بوده ایم و 
آیین هــای ما چــه اجتماعی و ملی و چه اســطوره ای 
و دینــی، در قالــب نمایش هــای مردمــی و گروه های 
حرفه ای، در قرون متمادی اجرا شده و بخش مهمی 

از تاریخ نمایش ما به شمار می رود.
اگر از منظر روایت شناســی و آیین شناســی این آثار را 
بررسی کنیم در می یابیم که جایگاه ارجمند این گونه 
نمایشــی )از نظر محتوایی( بر رفتار های اجتماعی- 
آیینی مردم تأثیر شــگفتی داشــته اســت و بخشی از 
تاریخ اجتماعــی مردم ایران بــا همین نمایش های 
آیینی شکل گرفته است که تعزیه نمونه و مثال والای 

این امر است.
ادیــان همــواره قدرتمندترین دســتمایه بــرای تئاتر 
بوده اند و گزافه نیســت کــه بگوییم تئاتر دینی و تئاتر 
آیینی، از مهم ترین بخش های تئاتر در جهان اســت 
و تئاتر خود آیین اســت و ویژگی هــای آیین را در ذات 
خود دارد و به دلیل امتیاز برجسته نمایش می تواند 
آیین هــا در دل خود قرار دهد. تئاتــر توانایی و قدرت 
به پیش کشیدن آیین ها و زنده نگه داشتن آیین را به 

عهده دارد.
سیزدهمین رویداد صاحبدلان، نشان دهنده استمرار 
این گونه نمایشــی در ایران اســت کــه با همت اهالی 
تئاتر در روشــن نگه داشــتن چراغ این رویــداد و تئاتر 

دینی و آیینی همراه است. «

معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 تئاتر دینی از مهم ترین بخش های تئاتر 
در جهان است

تئاتر

   شنبه   8 دی 1403   26 جمادی الثانی 1446قمری   28 دسامبر 2024  سال هشتم    شماره 1975

حــوادث

دبیر بیست وششمین جشنواره بین المللی 
قصه گویی کانون پرورش فکری خبر داد؛

ثبت نام ۳۲ هزار نفر در جشنواره 
قصه گویی

دبیــر بیست وششــمین جشــنواره بین المللی قصه گویــی کانون 
پــرورش فکــری گفــت: بیــش از 32هــزار قصه گــو در پایــگاه این 

جشنواره ثبت نام کرده اند.
عالیه قوامی دبیر بیست وششمین جشنواره بین المللی قصه گویی کانون 
پــرورش فکــری گفت: بیــش از 32 هــزار قصه گو در پایگاه این جشــنواره 
ثبت نــام کرده انــد و بیش از 1۶ هزار نفر نیز قصه خــود را به مرحله ثبت 

رسانده اند.
وی افزود: بخش های بیست وششــمین جشــنواره بین المللی جشنواره 
قصه گویــی به 13 افزایــش یافته و تمــام قصه گویان ایرانــی و خارجی از 
مرحله ی اســتانی در جشــنواره شــرکت می کنند و برگزیدگان استانی به 
مرحلــه منطقه ای و برگزیــدگان منطقه ای به مرحلــه ملی و بین الملل 

هدایت می شوند.
قوامی گفت: این در حالی اســت که در ســال گذشــته قصه گویان بخش 
بین الملل، مرحله استانی و منطقه ای را طی نمی کردند و مستقیم وارد 

مرحله پایش بخش بین الملل می شدند.
دبیر بیست وششمین جشنواره بین المللی قصه گویی کانون گفت: استان 
یزد بنا به ظرفیت های موجود روایی و حضور قصه گویان متبحر و جاری 
بودن دائم فرایند قصه گویی در یزد در طول سال و همچنین مزین بودن 
شــهر به نام استاد مهدی آذریزدی و اســتقرار دبیرخانه ترویج و توسعه 
قصه گویی در این اســتان، برای برگزاری مرحله پایانی جشنواره مناسب 

تشخیص داده شد.
وی در پایــان گفــت: مرحلــه پایانی جشــنواره امســال قرار اســت در تالار 
مرکزی یزد که از مجهزترین ســالن های ایران است برگزار شود و با توجه 
به گوناگونی بخش های قصه گویی و استقبال بی نظیر قصه گویان، شاهد 

جوایز بیشتر و متنوعی برای برگزیدگان خواهیم بود.

همزمان با پخش جهانی؛
فصل دوم »بازی مرکب« به 

رسانه های ایران هم رسید
برخی از سکو های پخش کننده فیلم و سریال در کشورمان پخش 
فصــل دوم از »بــازی مرکــب« را همزمــان با پخــش جهانی این 

سریال آغاز کردند.
فصــل دوم ســریال پرطرفــدار بــازی مرکــب )Squid Game( طبق قرار 
قبلی 2۶ دســامبر )۶ دی ماه( از نتفلیکس به نمایش درآمد. این فصل 
که شــامل هفت قســمت اســت، بار دیگر مخاطبان را به دنیای تاریک و 

چالش برانگیز انسانیت می برد.
در این فصل، موضوعاتی همچون نابرابری های اجتماعی، تصمیمات 
سخت برای بقا و جستجوی رستگاری، با عمقی بیشتر مورد بررسی قرار 

گرفته اند.
در فصــل اول »بــازی مرکــب«، داســتان بازیکــن ۴۵۶، ســونگ گی هون 
را دنبال کردیم؛ کســی که از بازی ها جان ســالم به در برد و جایزه نقدی 
عظیمی به دست آورد، اما چیزی بسیار مهم تر، یعنی انسانیت خود را از 
دست داد. این بار او با مأموریتی جدید بازمی گردد و قرار است رو در روی 

کسانی که این بازی را خلق کرده اند، قرار بگیرد.
در حــال حاضــر برخی پلتفرم هــای پخش کننــده فیلم و ســریال مانند 
فیلیمو، فیلم نت و نماوا به پخش فصل جدید این ســریال با زیرنویس 
فارسی اقدام کرده اند و انتشار دوباره با دوبله فارسی را هم وعده داده اند.

فصل ســوم و نهایی سریال »بازی مرکب« برای سال 2۰2۵ برنامه ریزی 
شده است.

فصل نخست بازی مرکب در 17 سپتامبر 2۰21 در سطح جهانی منتشر 
شــد. در ژوئن 2۰22، ســاخت فصل دوم این مجموعه توسط نتفلیکس 
تأیید شد و در کنار آن، از سال 2۰23 یک مجموعهٔ واقع نما تحت عنوان 
بازی مرکب: چالش پخش شد. ساخت فصل دوم در ژوئیهٔ 2۰23 آغاز و 

در 2۶ دسامبر 2۰2۴ به نمایش درآمد.

نمایش نقاشی های مردم 
از شاهنامه

نمایشگاه گروهی »شاهنامه نگاری« با نمایش آثار نقاشی جمعی 
از هنرمندان کودک و بزرگســال در نگارخانه های شــماره دو و سه 

فرهنگسرای ارسباران برپا می شود.
نمایشــگاه گروهی »شــاهنامه نگاری« بــا نمایش آثار نقاشــی جمعی از 
هنرمندان کودک و بزرگسال، عصر جمعه 7 دی در نگارخانه های شماره 

دو و سه فرهنگسرای ارسباران افتتاح می شود و تا 12 دی برپا خواهد بود.
این نمایشــگاه شــامل مجموعه تابلو هایی اســت که هنرجویان کودک و 
بزرگسال نقش خانه ققنوس به سرپرستی نازیلا سمیعی با ایده و الهام از 

داستان های شاهنامه خلق کرده اند.
هــدف از ایــن پروژه ارتباطی هدفمند با آگاهی کامل از تأثیرات گســترده 
فرهنگ و هنر در آموزش است تا بستری برای رشد اعتماد به نفس و بالا 

بردن هوش هیجانی کودکان و بزرگسالان در کنار هم فراهم کند.
علاقه مندان برای بازدید از نمایشگاه می توانند تا 12 دی هر روز از ساعت 
1۰ تا 1۹ به نگارخانه های شــماره دو و سه فرهنگســرای ارسباران واقع در 

خیابان شریعتی، بالاتر از پل سیدخندان، خیابان جلفا مراجعه کنند.

اولویت جدید حج اعلام شد
سازمان حج و زیارت اولویت های جدیدی را برای پیش ثبت نام   

حج تمتع 1۴۰۴ فراخواند.
سازمان حج و زیارت در اطلاعیه ای از کلیه دارندگان اسناد ثبت نامی حج 
تمتع تا تاریخ 1۵ بهمن ماه 13۸۶ )13۸۶/11/15( برای پیش ثبت نام به 

منظور اعزام به حج تمتع 1۴۰۴ دعوت کرد.
بنابر این اطلاعیه سازمان حج و زیارت، دارندگان شرایط فوق می توانند 
 از ســاعت 1۰ صبــح روز شــنبه ۸ دی مــاه 1۴۰3 بــا مراجعــه بــه ســامانه 
my. haj.ir نسبت به انجام ثبت نام و واریز مبلغ اولیه 1۵۰ میلیون تومان 

اقدام کنند.
ســهمیه حــج 1۴۰۴ ایران همانند دوره های پیشــین ۸7 هــزار و ۵۵۰ نفر 

است. تا کنون بیش از ۵۵ هزار نفر برای این سفر پیش ثبت نام کرده اند.
ســازمان حج و زیارت هنوز هزینه کامل این ســفر را اعلام نکرده اســت و 
مبلغ 1۵۰ میلیون تومان قیمت اولیه است که علی الحساب از متقاضیان 
دریافت می شود. گفته می شود قیمت نهایی هزینه پرواز های حج هنوز 

تعیین نشده و به همین دلیل نرخ نهایی این سفر مشخص نیست.
ســازمان حج و زیارت اعلام کرده اســت ثبت نام قطعــی در کاروان های 
حــج 1۴۰۴ از حــدود یک مــاه آینده آغاز خواهد شــد و زمان اعــزام نیز از 

اواسط اردیبهشت ماه سال آینده خواهد بود.
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َّه حليّ" )826 ق( امروز در تقویم: احمد قوام ايران را به سوي اروپا ترك كرد. )1326 ش( l سرمايه بانک کشاورزي از 1500 ميليون ريال به 5000 ميليون ريال افزايش يافت.)1338 ش( l شهادت حضرت امام علي النقي)ع( به روايتي)254 ق( l درگذشت فقيه بزرگ عالم تشيع "مقداد بن عبدالل

Cultural & social

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی در نشســت شــورای 
عالــی ســازمان فرهنــگ و ارتباطــات گفــت: بازآرایی و 
تحول گرایی در زمینه فعال سازی ظرفیت های فرهنگی 

دستگاه ها مورد توجه جدی تری قرار گیرد.
نشســت شــورای عالــی ســازمان فرهنــگ و ارتباطــات 
اســلامی، بــه ریاســت عباس صالحــی وزیــر فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی با حضور آیت الله محسن قمی معاون 
ارتباطــات بین الملــل دفتــر مقــام معظــم رهبــری، 
حجت الاسلام محمدمهدی ایمانی پور رئیس سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اســلامی و دیگر اعضای این شــورا 
 بــه میزبانــی ســازمان فرهنــگ و ارتباطــات اســلامی

 برگزار شد.
در ابتــدا صالحــی با توجه به شــرایط منطقــه و عرصه 

بین الملــل در خصوص ضرورت تحــول گرایی و توجه 
به الزامــات عصر جدید در حوزه دیپلماســی فرهنگی 

مطالبی را مورد تأکید قرار داد.
در  تاکنــون  خوبــی  بســیار  فعالیت هــای  افــزود:  وی 
فعال ســازی ظرفیت های فرهنگی در سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اســلامی و دیگر دســتگاه ها شکل گرفته اما 
ضــروری اســت بازآرایــی و تحول گرایــی در این عرصه 

مورد توجه جدی تری قرار گیرد.
در بخــش دیگــری از ایــن نشســت،  ایمانی پــور دربــاره 
اوضــاع منطقه و بــه ویژه ســوریه، افزایــش رایزنی ها و 
فعالیت های آن ها در خارج از کشور مطالبی را بیان کرد 
و به تشریح گزیده فعالیت های فرهنگی این سازمان در 

این زمینه پرداخت.

چگونگــی کنشــگری جمهوری اســلامی ایــران در قبال 
موضوعات ســوریه و نقش رســانه ها و فضــای مجازی 
در ایــن خصــوص و بررســی سیاســت های اجرایــی و 
راهبرد هــای فعالیت های فرهنگی جمهوری اســلامی 
ایــران در منطقــه از جملــه مهمترین مباحث جلســه 
شــورای عالــی ســازمان فرهنــگ و ارتباطــات اســلامی 

بودند.
در ادامه این نشســت، گفتگو پیرامــون موضوعات روز و 
مســائل فرهنگی بین المللی مورد بحــث و تبادل نظر 
قــرار گرفــت و مــوارد مختلفــی نیــز به تصویب رســید. 
شورای عالی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی شامل 
1۵ نفر از وزرا و شــخصیت های علمی و فرهنگی است 

که با حکم مقام معظم رهبری منصوب می شوند.

فرهنگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد؛

بازآرایی و فعال سازی ظرفیت های 
فرهنگی دستگاه ها
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در سفر وزیر راه وشهرسازی به استان خراسان شمالی انجام شد؛

 آیین بهره برداری از ۲ هزار واحد نهضت ملی
مسکن شهری و روستایی

صادق: علاوه بر تحریم ها و کمبود اعتبارات، نوع مدیریت نیز در بروز مشکلات مؤثر بوده است
»فرزانــه صــادق«، وزیــر راه و شهرســازی در 
سفر به اســتان خراسان شــمالی، با مسئولان 
ایــن اســتان دیــدار کــرد و افتتــاح و بازدیــد از 

پروژه ها را در دستور کار خود قرار داد.
وزیر راه و شهرســازی در این سفر از راه اصلی 
اســفراین- بام-قوچان بازدید کرد که بخشی 
از آن در اســتان خراســان شــمالی و بخشــی 

دیگر در خراسان رضوی است.
و  ســاخت  معــاون  کدخــدازاده  محمدرضــا 
توســعه بزرگراه های شرکت ساخت و توسعه 
زیربنا هــای حمل ونقل در جریــان این بازدید 
گزارشــی از رونــد دو محــور اجرا شــده در این 
مســیر اصلی ارایه داد و تکمیل آن را نیازمند 
تأمیــن اعتبار 2 هــزار میلیــارد تومانی عنوان 

کرد.
 بــه گفته وی، بــا تأمین اعتبار طــی زمانبندی

 2 ساله این مسیر تکمیل خواهد شد.

تجلیل از »فرزانه صادق« در ســی و 
یکمین اجلاس سراسری نماز

همچنیــن اختتامیــه ســی و یکمیــن اجلاس 
سراســری نمــاز بــا شــعار »نمــاز نســل نــو و 
رســالت ما« بــه میزبانی بجنورد در خراســان 

شمالی برگزار شد.
در این مراسم که با حضور مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین 
قرائتی، اســتاندار خراسان شــمالی و تعدادی 
از علما و اندیشمندان برگزار شد، وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان دستگاه برتر معرفی شد 
و از فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی تجلیل 

به عمل آمد.
شایان ذکر است؛ به دلیل تمهید اقامه نماز و 
واحد های تابعه و برگزاری نماز های جماعت 
با شکوه، اهتمام به برپایی امر نماز در ایام پر 
تردد سفر و اربعین حسینی و دهه پایانی ماه 
صفــر در محور هــای مواصلاتــی و پایانه های 
مــرزی، احداث 1۶ بــاب نمازخانــه منفرد در 
راه هــای مواصلاتی کم برخوردار و توجه ویژه 
به آموزش رانندگان نســبت به معارف نماز، 
وزارت راه و شهرسازی به عنوان دستگاه برتر 

معرفی شد.

احداث یک مدرسه، یک مسجد، یک 
استخر برای بانوان

مشــترک  نشســت  در  همچنیــن  صــادق   
اســفراین،  شهرســتان های  اداری  اعضــای 
اســفراین  فرمانــداری  در  صفی آبــاد  و   بــام 

حضور یافت.
ابــراز خرســندی از حضــور در جمــع  وی بــا 
مردم نجیب، کم توقع و گشــاده دل اسفراین 
که همــواره حامی نظام و مســئولان بوده اند، 
گفت: دوست داشتم بیش از این با مردم این 
خطه از کشور گفت وگو کنم اما فرصت نشد و 
انشاالله در سفر بعدی این کار را خواهم کرد.

صــادق از راه اصلی اســفراین- بجنورد، بام- 
قوچــان، صفی آبــاد- گراتی به عنــوان یکی از 
مهمتریــن پروژه هــای ایــن ســفر یاد کــرد و از 
پیگیری هایــش برای تأمین منابع آن ســخن 
گفــت و افزود: مشــکل اصلــی برای پیشــبرد 
ایــن پروژه و دیگر پروژه های اســتان خراســان 
شــمالی کمبود منابع است که انشاالله در این 
ســفر گشــایش هایی برای تخصیص اعتبار به 

آن ها انجام خواهد شد.
وزیر راه و شهرســازی در خصوص مشــکلات 
مســکن در ایــن اســتان نیــز گفــت: در بــام و 
زمیــن  تخصیــص  بــرای  مشــکلی  اســفراین 
بــرای اجرای طــرح جوانی جمعیــت نداریم 
 و ارائــه تســهیلات بــه آن هــا را نیــز پیگیــری 

خواهیم کرد.
بانــک  هیأت مدیــره  عضــو  فاضلیــان  از  وی 
مســکن که در این ســفر او را همراهی می کرد 
خواســت تــا به ایــن موضــوع توجه ویــژه کند 
و ظــرف یــک مــاه آینــده هیــچ مشــکلی در 
ارایــه تســهیلات بــه مســکن اســفراین، بام و 

صفی آباد وجود نداشته باشد.
به گفته وزیر راه و شهرســازی برای تخصیص 
زمیــن جهت احــداث مســکن ملــی در بام و 

صفی آباد نیز مشکلی وجود ندارد.
صــادق بار دیگــر با تأکیــد بر اینکه بــه عنوان 
پیگیــر منابــع  و شهرســازی قطعــاً  راه  وزیــر 
برای اتمام پروژه های این اســتان خواهد بود 
خطــاب بــه حاضــران در این نشســت گفت: 
اســتانی درخواســت  از همــه شــما مدیــران 
دارم کــه توانایی هــای بی نظیــر ایــن منطقــه 
بــرای تأمیــن منابع، مولدســازی و مشــارکت 
 بخــش خصوصــی را بــه کار بگیریــد تــا ایــن 

مسیر قفل نباشد.
بــه گفتــه وزیــر راه و شهرســازی، بســیاری از 
کلید هــا در دســت مدیــران اســتانی اســت تا 
را  بــرای مشــارکت بخــش خصوصــی   فضــا 

تسهیل کند.
صــادق افــزود: مطمئــن باشــید با مشــارکت 
بخــش خصوصی بســیاری از مشــکلات حل 
کشــور  شــکوفایی  و  توســعه  شــاهد  و  شــده 

خواهیم بود.
پایــان  در  چهاردهــم  دولــت  کابینــه  عضــو 
ســخنان خــود از تأســیس یــک مدرســه، یک 
مســجد و یــک اســتخر بــرای بانــوان در کنــار 
اقدامــات ایــن وزارتخانه در ســاخت نهضت 
ملی مســکن و تکمیل مســکن مهــر خبر داد 
و اظهار امیــدواری کــرد تا در ســفر آینده خود 
بــه خراســان شــمالی شــاهد حضــور مدیران 
اســتانی بیشــتری به جهــت شایسته ســالاری 
از میــان بانــوان باشــد. همچنیــن کارآفرینان 
بیشــتری در اینگونــه جلســات حضور داشــته 

باشند.

بهره بــرداری از ۲ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن شهری و روستایی

2 هــزار واحــد نهضت ملی مســکن در قالب 
وزیــر  ســفر  در  روســتایی  و  شــهری  مســکن 
راه و شهرســازی بــه اســتان افتتاح شــد که از 
ایــن تعــداد ۴۵2 واحــد مربــوط بــه مســکن 
بــه مســکن  واحــد مربــوط  و 1۵۴۸   شــهری 

روستایی است.
صــادق در جریان این بازدید درباره خدمات 
روبنایی ارایه شــده از مســئولان استانی سؤال 
کرد و پاســخ شــنید که تاکنون دو مدرســه، دو 
مســجد، یــک کلانتــری، یک درمانــگاه و یک 
واحد آتش نشانی در این منطقه ساخته شده 

است.
وزیــر راه و شهرســازی بــا تأکیــد بــر اینکــه در 
و  امکانــات  تمامــی  بایــد  واحد هــا  ســاخت 
خدمات مدنظر باشــد، افزود: برای ســاخت 
واحد هــای تجــاری خــرد و اماکــن ورزشــی از 
خصوصــی  بخــش  و  پیمانــکاران  ظرفیــت 

استفاده شود.
صــادق بــا بیان اینکه بخشــی از ایــن واحد ها 
در راســتای قانــون جوانــی جمعیت ســاخته 
می شــود، تأکیــد کــرد: بایــد بــه ظرفیت های 

ورزشی حوالی آن نیز توجه شود.
بخشــی از واحد هــای بازدیــد و افتتــاح شــده 
شــامل دو پــروژه ۹۶ و 3۵۶ واحدی بود که با 
مشارکت بانک مسکن استان و به کارفرمایی 
اداره کل راه و شهرســازی استان طی 2 سال و 

نیم از زمان اخذ پروانه احداث شده است.
وزیــر  بــه  شــده،  یــاد  پــروژه  دو  پیمانــکاران 
ظــرف  کــه  دادنــد  قــول  شهرســازی  و   راه 
را  منطقــه  ایــن  اجرایــی  بخش هــای  مــاه   ۶

آماده سازی کنند.
علــی نبیــان سرپرســت ســازمان ملــی زمین 
و مســکن در جریــان ایــن بازدید عنــوان کرد 
کــه طــی تفاهم نامــه ای بیــن ســازمان ملی، 
اســتان و وزارت آمــوزش و پــرورش می تــوان 
مدرســه های مورد نیاز این مناطق را با سهم 
ایــن ســه  از  از ســوی هرکــدام  3۰ درصــدی 

بخش تأمین کرد.

صادق: با تمام محدودیت ها می شد 
بهتر از این عمل شود

شــورای  در  ســپس  شهرســازی  و  راه  وزیــر   
هماهنگی خراســان شمالی، شنونده مسائل، 
مشــکلات و برنامه های مدیران کل مرتبط با 

این حوزه بود.
بــه  نشســت  ایــن  در  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
بضاعت های اســتان خراسان شــمالی اشــاره 
کــرد و گفــت: در بخــش جاده هــا وضعیــت 
راه های اســتان نســبت بــه برخی از اســتان ها 
وضعیــت بهتــری دارد. بــا این حــال انتظــار 
مــی رود تــا نــوع مدیریــت و اجــرای پروژه هــا 
و نظــارت بــر اجــرای آن ها بــا کیفیــت بهتر و 

مطلوب تری انجام شود.
وی کــه به نمایندگــی از هیأت دولــت در این 
ســفر اســتانی بــه اســفراین، بام و صفــی آباد 
رفتــه بود؛ گفت: در طول مســیر شــاهد جاده 
جدیــد و قدیــم بجنــورد بودم کــه در دهه 7۰ 
ســاخته شده بود. مایه افتخار بود که در چهل 
و اندی سال گذشته؛ اقدامات زیادی در حوزه 
راهســازی انجام شــده اســت. پیچ و خم های 
این جاده نشان می داد که مردم چه زحماتی 
تلاش هایــی  چــه  مســوولان  و  کشــیده اند 
کرده اند. البته مطالبات همچنان بسیار بسیار 

زیاد است.
صادق مطالبات مردم از دولت را به دو دسته 
تقسیم کرد و گفت: بخشی از این مطالبات را 
دولــت بــا دخالت بی جــا؛ ایجاد کرده اســت! 
دولت گفته که دســتور می دهم انجام شــود و 
وعده وعید داده و مردم به آن امید بسته اند و 

انجام نشده است!
از  امــا  مطالبــات  از  بخشــی  وی،  گفتــه  بــه 
ماموریت هــای اصلــی دولت هــا بــوده کــه به 
دلیــل کمبــود اعتبــارات؛ تلنبار شــده اســت. 
تحریم هــا هــم در عدم تحقق ایــن مطالبات 
اثرگــذار بوده انــد. امــا همه این مشــکلات به 
دلیل تحریم ها و کمبود اعتبارات نیست؛ نوع 
مدیریــت و مســوولیت پذیری مدیران هم در 
آن نقــش داشــته اند. بســیاری از کار های ما از 
نــوع نظارتمان بر پیمانــکار گرفته تا مواجهه 
با ســرمایه گذار و نوع رفتارمــان با متقاضیان 

مسکن به نوع مدیریت ما برمی گردد.
وزیر راه و شهرســازی »اعتبارات« را شــریانی 
نامید که ســرعت کار ها را بیشــتر می کند و در 
ادامه پرسید: آیا دوره هایی هم بوده که اعتبار 
و تســهیلات وجــود داشــته امــا کار چندانــی 
انجام نشده؟! حتماً بوده! پس اعتبارات تنها 
فاکتور مؤثر در حل مشــکلات موجود نیســت 
و بایــد نوع مدیریت و مواجهه مان با مردم را 

اصلاح کنیم.
به گفتــه وی، با همین اعتبــارات موجود باید 
پروژه های مختلف استانی، پیشرفت فیزیکی 
بیشتری می داشــتند. با تمام محدودیت ها و 
ممنوعیت ها، بضاعت اســتان نشان می دهد 

که قطعاً بهتر از این می شد کار کرد.
وزیــر راه و شهرســازی از دیدار هــای روز هــای 
دوشــنبه خود بــا نماینــدگان مجلس ســخن 
کــه  مطالبــی  از  بســیاری  افــزود:  و  گفــت 
نمایندگان مطرح می کنند در سطح استان ها 
اســتان؛  بضاعت هــای  هســتند.  حــل  قابــل 
تخصــص و عملکرد ســنوات گذشــته نشــان 

می دهــد کــه بســیاری از مســائل را در خــود 
استان می شد حل کرد.

عضــو کابینه دولت چهاردهم درباره مســأله 
مســکن در این اســتان نیز توضیــح داد: یکی 
ســاده ترین  از  یکــی  اتفاقــاً  کــه  راه حل هــا  از 
روش هاســت این اســت که افزایش محدوده 
بدهیــم. بــا توجــه بــه تجربــه 23 ســاله ام در 
بــه موضوعــات  اینکــه  و  بخــش شهرســازی 
شهرســازی صفــر و صدی نــگاه نکــرده ام بنا 
بــه بضاعت هایی که در برخی شــهر ها وجود 
دارد در برخــی از شــهر ها طرح هــای جامــع 
را بــه گونــه ای تهیه کرده ایم که برای ســاخت 
مســکن جدید باید الحاق بــه محدوده انجام 
زمیــن  کمبــود  درصــورت  همچنیــن  شــود. 
بــرای متقاضیانی که ثبت نــام کردند، یکی از 

گزینه ها افزایش محدوده است.
صادق خطاب به مدیران اســتان بر ضرورت 
مکان یابی مناســب و توجه بــه تأمین تمامی 
خدمات پشــتیبان مســکن تأکید کرد و افزود: 
مدیــران بــا تفکــر و تعمق نســبت بــه تأمین 
زمین اقدام کنند و حتماً مکان یابی ها با دقت 

و کارشناسی انجام شود.
وی بر تلاش مدیران در تمامی استان ها برای 

دادن امید به مردم تأکید کرد.
وزیــر راه و شهرســازی در بخــش دیگــری از 
گفت وگــوی خود بــا مدیران راه و شهرســازی 
اســتان خراســان شــمالی بــه شــهر بجنــورد 
اشــاره کرد و گفت: مســیر اسفراین به بجنورد 
ایــن جنبــه خداونــد  از  و  زیباســت  جــاده ای 
را شــاکرم کــه در کشــوری بــا ایــن جاذبه هــا 
ورود  زمــان  می کنــم.  زندگــی  ظرفیت هــا  و 
بــه شــهر بجنــورد شــاهد بــودم کــه بــه بافت 
شــهری بی توجهی شده اســت. باید به بافت 
 درون شــهر نیــز توجــه کنیــم و فقــط بــه فکر 

محدوده نباشیم.
صــادق تصریــح کــرد: در بجنــورد و برخــی 
شــهر های خراســان شــمالی بایــد ســاخت و 
ســاز تغییر کند، زیــرا مردم علاقمند هســتند 
بالاتــری  ارتفــاع  از  قلمرو هــا  از  برخــی  در 
شــهر را ببیننــد. این هــا نیاز هایی اســت که در 
 کنــار ســاخت خانه هــای ویلایی بایــد مدنظر 

مدیران باشد.
وی ضمــن تأکید مجــدد بر بازنگــری در نوع 
تراکم های شــهر بجنورد و دیگر شهر ها توجه 
بــه بافــت فرســوده و درون شــهری را از دیگر 
مــوارد عنــوان کرد و گفــت: ضوابط تشــویقی 
بافت های فرســوده اعلام و ابلاغ شــده است 
کــه باید در خراســان شــمالی نیــز موردتوجه 

قرار بگیرد.
وی افزود: میزان تســهیلات در بافت فرسوده 
بایــد افزایــش یابد. زیــرا بافت شــهری واجد 
محلــه، دسترســی ها، شــبکه معابــر، راه هــا، 
مدرســه و مسجد است. البته که باید مدرسه، 
فضــای ســبز و دیگــر امکانــات ایــن بافت هــا 
افزایش یابد اما محلات در این بافت ها وجود 
دارند و تمام معادلات زندگی اجتماعی آنجا 
شکل گرفته اســت. بنابراین باید تسهیلات را 
بــالا ببریــم و ضوابــط تشــویقی در بافت های 

فرسوده را سامان بدهیم.
صادق یکی از ضرورت های خراســان شمالی 
را ایجاد شهرک های تخصصی عنوان کرد که 

هم ســبب رونق معیشــت و هــم بهره مندی 
بــه نمایــش گذاشــتن ظرفیت هــای شــهر  و 

می شود.
 وی بــر پاســخ بــه نیاز مســکن تمامی اقشــار 

تأکید کرد.
شهرســازی  و  راه  وزارت  آمادگــی  از  صــادق 
بــرای حمایــت از ســرمایه گذاران در احــداث 
افــزود:  و  داد  خبــر  تخصصــی  شــهرک های 
قطعــاً تک تــک درخواســت ها بــا اولویتی که 

استان تعیین می کند بررسی خواهد شد.
عضو کابینه چهاردهم با اشــاره به بازید خود 
از جاده خاکی بام تا فتح آباد از نجابت مردم 
در تحمــل مشــقت ها و دشــواری ها قدردانی 
کــرد و افــزود: 2۰ ســال اســت زیرســازی های 
این جاده انجام اما آســفالت نشــده است که 
از همــکاران درخواســت کردم ایــن کار انجام 

شود.
اســتانی  برنامه هــای  شهرســازی  و  راه  وزیــر 
رئیس جمهور و اعضای دولت را طبق برنامه 
و اولویت بنــدی عنــوان کرد و افــزود: اینکه به 
ســفر اســتانی بیاییم و فی المجلس به نتیجه 
برســیم و موضوعاتــی را صورتجلســه کنیم و 
خدایــی ناکــرده نتوانیــم منابــع آن را تأمیــن 
کنیــم؛ بــاز هــم نتیجه اش می شــود انباشــت 

مطالبات.
بــه  از ســخنان خــود  وی در بخــش دیگــری 
راه  وزارت  مجموعــه  همــکاران  معیشــت 
و شهرســازی اشــاره کــرد و گفــت: بــه تأکیــد 
رئیس جمهور دســتورالعمل ها و آیین نامه ها 
در حــال تنظیم اســت . در نشســتی با معاون 
منابــع انســانی وزارتخانــه تأکیــد داشــتم کــه 
منزلــت همکاران حفظ شــود و تمــام تلاش 
اتفاقــات  بخــش  ایــن  در  می کنــم  را   خــود 

خوبی بیفتد.
صــادق خطــاب به معاونــان خــود و مدیران 
استانی گفت: خانواده بزرگ راه و شهرسازی 
را بــا اولویــت فرم ج ســبز در نظــر بگیرید و با 
تشــکیل تعاونی ها، مســکن این اقشار تأمین 

شود.
وزیــر راه و شهرســازی مــردم را ولــی نعمتان 
مســئولان دانســت و خطــاب بــه معاونــان و 
خراســان  اســتان  شهرســازی  و  راه  مدیــران 
شــمالی بیان کــرد: مردم را فرامــوش نکنیم؛ 
این مردم با تمام مشــقت ها و دشواری ها هر 
زمان کوچکترین تهدیدی از ســوی خارجی ها 
بروز یافته، سینه چاک دادند و به محض آنکه 
تصور کنند تغییراتی مثبت ممکن اســت رخ 
دهــد در صحنه حاضر شــدند، کمــا اینکه در 

انتخابات به دکتر پزشکیان رای دادند.
اســتان  مدیــران  کــه  مشــکلاتی  مهمتریــن 
خراسان شمالی مطرح کردند از این قرار بود؛ 
ضــرورت افزایــش تعــداد پرواز های اســتان، 
برقــراری پــرواز حــج تمتع عــلاوه بــر عتبات 
عالیــات از مرکــز اســتان، ضرورت تســریع در 
آســفالت راه هــای روســتایی، افزایــش تعداد 
شهرســتان های  در  شهرســازی  و  راه  ادارات 
مختلف اســتان، ایجــاد پارکینگ برای ناوگان 
حمــل و نقــل ســنگین در خــارج از محــدوده 
شهری شــیروان، بجنورد و اسفراین، برقراری 
تأمیــن  راننــدگان،  اجتماعــی  تأمیــن  بیمــه 
اعتبــار 3 همتــی بــرای تکمیــل پــروژه ریلــی 
جویــن- اســفراین، بیمه مهندســان و تطابق 
حق الزحمــه آن هــا بــا تــورم کشــور، افزایــش 
تســهیلات به کارکنان ادارات راه و شهرسازی 
نیرو هــای  نگهــداری  و  حفــظ  منظــور  بــه 
متخصــص، ضرورت پیوســت اقلیمــی برای 
پروژه های ملی استانی، ضرورت مقاوم سازی 

ابنیه به ویژه در محدوده روستایی و...
محمدمهدی شــهریاری نماینده بجنورد نیز 
در این جلســه حضور داشت و ابراز امیدواری 
کــرد تــا بــا دســتورات وزیــر راه و شهرســازی 
دســت کم  یــا  و  حــل  اســتان   مشــکلات 

کاهش یابد.
وی بــا اشــاره بــه حــوادث و تلفــات جــاده ای 
شــمالی  خراســان  اســتان  در  فــراوان 
ابراز امیــدواری کرد تــا پروژه های جاده ای این 

استان به زودی به بهره برداری برسد.
انتظار دیگر وی از وزیر راه و شهرسازی تأمین 
تســهیلات بانکی بــرای متقاضیان مســکن و 
افزایــش پرواز های روزانه به مرکز این اســتان 
بــود کــه طــی آن عنوان کــرد: پیــش از این در 
روز های سه شــنبه و جمعه دو پــرواز ایران ایر 
و یک پرواز عادی در روز های دوشنبه داشتیم 
امــا در حــال حاضــر پــرواز روز هــای جمعــه 
ایران ایر حذف شده و تعداد پرواز های استان 

کاهش یافته است.

اخبــار کوتاه

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری:
صیانت پرواز ها توسط سپاه حفاظت 

هواپیمایی شایسته تقدیر است
     حسین پورفرزانه در مراسم پاسداشت سالروز استقرار سپاه 
در فرودگاه هــا، ابتــدا ضمن تقدیر و تشــکر از تلاش های 
ســپاه حفاظت هواپیمایــی در طول ۴۰ ســال حفاظت و 
صیانــت از پرواز هــای آســمان ایران بــه ایراد ســخنرانی 
پرداخت. وی در ادامه اظهارداشت: طبق استاندارد های 
سازمان جهانی هواپیمایی کشوری )ایکائو(، اصلی ترین 
وظیفه ســازمان های هواپیمایی کشــوری در سراســر دنیــا انجام پــرواز ایمن و با 
کیفیت طبق اســتاندارد برای مســافران به گونه ای که هیچ خللی در پرواز ایجاد 
نشــود، به شــمار می رفــت. پورفرزانه ادامــه داد: اما پــس از حادثه 11 ســپتامبر، 
ماموریت ســختگیرانه ای به منظور تضمین امنیت پرواز ها به وظایف ســازمان 
هواپیمایی کشوری اضافه و واحدی به این نام در ساختار سازمانی سازمان های 
هواپیمایی کشوری دنیا ایجاد شد. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد: 
این دگردیسی به مرور به دلیل وضعیت امنیتی دنیا شکل گرفت بنابراین نه تنها 
تضمین ایمنی پرواز امری ضروری است بلکه امنیت پرواز باید تضمین شود. وی 
با بیان اینکه ایمنی و امنیت به عنوان دو ســتون اصلی ایکائو به شــمار می رود، 
افــزود: در حوزه ایمنی پرواز اســتاندارد نرم افزار، ســخت افزار و مغزافزار رعایت 
می شــود و بــا ایــن ملاحظه و تمرکز بــر روی این حــوزه؛ ایمنی پــرواز را تضمین 

می کنیم. 
پورفرزانه افزود: بحث امنیت پرواز در کشــورما بر عهده ســپاه و پلیس گذاشــته 
شــد، که انصافا در طول چهل ســال گذشــته ایــن امنیت و صیانــت از پرواز ها به 
درستی مدیریت و علی رغم مخاطرات بسیار، زحمات و تلاش های فراوانی در 
این مســیر انجام شده است. رئیس سازمان هواپیمایی کشوری به نقش کلیدی 
و تعیین کننده سپاه حفاظت هواپیمایی از امنیت و صیانت از پرواز ها علی رغم 
تمامی مخاطرات و خطرات موجود در این مسیر اشاره کرد و گفت: بنابراین این 
همه ســال مراقبت، مجاهدت، تلاش و از خودگذشــتگی توســط سپاه حفاظت 
هواپیمایی شایسته تقدیر اســت. گفتنی است، حسین پورفرزانه رئیس سازمان 
هواپیمایی کشــوری ضمن تبریک انتصاب ســردار ملانوری به فرماندهی سپاه 

حفاظت هواپیمایی، از زحمات سردار معصومی تشکر و قدردانی کرد.

رشد ۳۴ درصدی ترانزیت کالا از مجتمع 
بندری انزلی

      مدیــر کل بنــادر و دریانــوردی اســتان گیــلان از رشــد 3۴ 
درصدی ترانزیت کالا از مجتمع بندری انزلی در ۹ ماهه 
ســال جاری نسبت به مدت مشابه ســال قبل خبر داد. 
حسین یونسی با اعلام این خبر، اظهار داشت: حدود ۵۰ 
هــزار تــن کالا شــامل غــلات، ســوخت، ماشــین آلات و 
خودرو از این بندر به دیگر کشور ها ترانزیت گردید. وی با 
بیان اینکه در این ۹ ماه حدود یک و نیم میلیون تن کالا در مجتمع بندری انزلی 
تخلیه و بارگیری شــده اســت افزود: در مدت یاد شده ۵1۹ فروند کشتی وارد و 3 
هزار و TEU ۴۸۹ کانتینر در این بندر تخلیه و بارگیری شده است. مدیر کل بنادر 
و دریانوردی استان گیلان با اشاره به رشد ۵1 درصدی صادرات کالا در بندرانزلی، 
خاطرنشان کرد: بیش از 37۶ هزار تن کالای نفتی و غیرنفتی از مجتمع بندری 
انزلی شامل مواد پتروشیمی، مصالح ساختمانی، مواد معدنی، کنسانتره و آهن 
آلات صادر شــد. وی با اشــاره به رشد ۴۵7 درصدی صادرات سیمان در ۹ ماهه 
نخســت سال 1۴۰3 نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تصریح کرد: حدود ۴۴ 

هزار تن سیمان از بندرانزلی به کشور های حاشیه دریای خزر صادر شده است.

مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران:
بهبود معیشت کارکنان راه آهن در 

اولویت است
       مدیرعامــل راه آهــن در پنجمیــن نشســت هم اندیشــی 
معاونان توســعه مدیریت و منابع انســانی ســازمان ها و 
شــرکت های تابعــه وزارت راه و شهرســازی، بــا اشــاره به 
و  راه  وزارت  مجموعه هــای  در  هم افزایــی  ضــرورت 
شهرســازی بــرای ارتقای صنعت حمل و نقل کشــور، بر 
لزوم بهبود معیشت تمامی کارکنان راه آهن تأکید کرد.  با 
حضور دکتر جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه آهن و 
دکتــر رضا انجم شــعاع، معاون توســعه مدیریت و منابــع انســانی وزارت راه و 
شهرســازی، پنجمین نشســت هم اندیشــی معاونان توســعه مدیریت و منابع 
انسانی سازمان ها و شرکت های تابعه وزارت راه و شهرسازی، چهارشنبه ۵ دی 

ماه در ساختمان شهدای راه آهن برگزار شد.
  دکتــر ذاکــری در ایــن نشســت، با تأکیــد بر اهمیت برگــزاری این نشســت ها در 
ایجاد هم اندیشــی و هم افزایی گفت: هم افزایی بین مجموعه های وزارت راه و 
شهرسازی، مهم ترین عامل در ارتقای صنعت حمل و نقل کشور است.  وی با 
بیان اینکه یکی از مشکلات نیروی انسانی در راه آهن، مربوط به تعدد قرارداد ها 
است، تأکید کرد: هم اکنون در قالب ۸ نوع قرارداد، حدود 22 هزار نفر در راه آهن 
مشغول به کار هستند که از این تعداد 7 هزار نفر به طور مستقیم و 1۵ هزار نفر به 
صورت تجمیعی فعالیت می کنند.  مدیرعامل راه آهن بر لزوم بهبود معیشت 
تمامی کارکنان راه آهن تأکید کرد و گفت: برای تمامی پرداخت ها در مجموعه 
وزارت راه و شهرسازی لازم است یک هماهنگی از قبل صورت پذیرد تا اختلافی 

در نحوه و میزان پرداخت ها نباشد.

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
شــماره  رای    14۰311441۰۰1۸۰۰۰122 شــماره  پرونــده  کلاســه  برابــر 
14۰36۰31۰۰1۸۰۰۸۹73 هیــات موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی عباس 
آبــاد تصرفــات مالکانــه و بلا معارض آقای شــاه بخت موســوی نســب فرزند 
محســن نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 2۰۰.۹2 متر مربع 
) کاربری مزروعی و کشاورزی( تحت پلاک 55۸ فرعی از 376 اصلی واقع در 
قریه  جمشــید  آباد دهســتان کلار  باد خریداری از فاطمــه خدادلزرجانی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین اگهی  به مدت دو ماه 
اعتراض و دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صــوت انقضــای مدت مذکــور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1۸42275

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰۹/24
  عباس رحمت پور رکنیتاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/۰۸

رییس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان عباس آباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابــر آراء صــادره هیاتهــای موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی 
وســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان اراک تصرفات مالکانه 
وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضی واملاک موردتقاضا 
به شــرح زیر به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهی میشــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت بصدورسند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
ازتاریــخ انتشــار اولین آگهی به مدت دومــاه اعتراض خود را به اداره ثبت اســنادو املاک 
محل تســلیم وپس ازاخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست خود را 

به مرجع قضائی تقدیم نمایند .
 ردیــف 1 شــماره رای 315۸-14۰3/۰۸/14 آقــای حســن تلــخ آبــی فرزند علی  بشــماره 
شناسنامه   6 صادره از فراهان بشماره ملی 544۹7۸422۸ ششدانگ یک قطعه مزروعی 
به مساحت 51۸16/11 مترمربع پلاک 14۸-اصلی واقع در بخش شش اراک ثبتی  فراهان 

شهر تلخاب خریداری از محل مالکیت علی آقا تلخابی فرزند قاسم
 ردیــف 2 شــماره رای 316۰-14۰3/۰۸/2۸ آقــای حســن تلــخ آبی فرزند علی  بشــماره 
شناسنامه  6 صادره از فراهان بشماره ملی 544۹7۸422۸ ششدانگ یک قطعه مزروعی 
بــه مســاحت 116253/4۹ مترمربع پــلاک 14۸-اصلی واقع در بخش شــش اراک ثبتی  

فراهان شهر تلخاب خریداری از محل مالکیت علی آقا تلخابی فرزند قاسم
شناسه آگهی: 1۸52661

 تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/1۰/۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/23

 

 مهدی لطفی
رئیس ثبت شهرستان فراهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر آراء صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتی شهرســتان اراک تصرفــات مالکانــه وبلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشخصات متقاضی واملاک موردتقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
بصدورســند مالکیت بنام متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند ازتاریخ انتشــار اولین 
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اســنادو املاک محل تســلیم وپس ازاخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم نمایند 

.
 ردیــف 1 شــماره رای 2۹3۸-14۰3/۰۸/23 آقــای مرتضی تلخابی  فرزند ابوالفتح بشــماره 
شناسنامه 17۹2 صادره از تلخاب بشماره ملی544۹235712 ششدانگ یک قطعه مزروعی 
به مساحت 61253/۰7  مترمربع پلاک 14۸-اصلی واقع در بخش شش اراک ثبتی  فراهان 

شهر تلخاب خریداری از محل مالکیت ابوالفضل تلخابی فرزند محمد حسین  
 ردیــف 2 شــماره رای 2۹34-14۰3/۰۸/23 آقای مرتضی تلخابی  فرزند ابوالفتح بشــماره 
شناسنامه 17۹2 صادره از تلخاب بشماره ملی544۹235712 ششدانگ یک قطعه مزروعی 
به مساحت 2۹565/4  مترمربع پلاک 14۸-اصلی واقع در بخش شش اراک ثبتی  فراهان 

شهر تلخاب خریداری از محل مالکیت ابوالفضل تلخابی فرزند محمد حسین  
شناسه  آگهی: 1۸52654

 تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/1۰/۸ 
  مهدی لطفی   تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰3/1۰/23

رئیس ثبت شهرستان فراهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد 

سند رسمی
برابر آراء صادره هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان اراک تصرفات 
مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت لذا مشخصات متقاضی 
واملاک موردتقاضا به شــرح زیر به منظــور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 
15روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت بصدورسند مالکیت بنام 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دومــاه اعتراض خود را به اداره ثبت اســنادو املاک محل تســلیم وپس ازاخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیــم نماینــد . ردیــف 1 شــماره رای 2۹۸4-14۰3/۰۸/24 آقای غلامعباس 
نظری تلخابی  فرزند محمد بشــماره شناسنامه 43 صادره از تلخاب بشماره 
ملی544۹7۸45۹7 ششــدانگ یک قطعه مزروعی به مســاحت 131۸۸/22  
مترمربــع پــلاک 14۸-اصلــی واقــع در بخش شــش اراک ثبتی  فراهان شــهر 

تلخاب خریداری از محل مالکیت قربان نظری تلخابی فرزند علی 
شناسه اگهی: 1۸52646

 تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/1۰/۸
مهدی لطفیتاریخ انتشار نوبت دوم :14۰3/1۰/23

رئیس ثبت شهرستان فراهان 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 

وساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر آراء صــادره هیاتهــای موضوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی 
شهرســتان اراک تصرفــات مالکانــه وبلامعــارض متقاضیــان محــرز 
گردیده اســت لذا مشــخصات متقاضی واملاک موردتقاضا به شــرح 
زیــر به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15روز آگهی میشــود 
در صورتــی که اشــخاص نســبت بصدورســند مالکیت بنــام متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسنادو املاک محل تسلیم وپس 
ازاخذ رســید ظرف مدت یکماه از تاریخ اعتراض دادخواســت خود را 

به مرجع قضائی تقدیم نمایند .
 ردیف 1 شماره رای 2۰3۸-14۰3/۰7/23 آقای حسین شیرین آبادی 
فراهانی فرزندمحمد بشــماره شناسنامه 17صادره از فراهان بشماره 
ملــی 544۹۸74723 نســبت بــه دو دانــگ مشــاع از ششــدانگ یک 
قطعــه مزروعی به مســاحت  26621/5۹ مترمربع پلاک 146-اصلی 
واقع در بخش شش اراک ثبتی  فراهان روستای شیرین آباد خریداری 

از محل مالکیت محمد شیرین آبادی فرزند نبی اله 
شناسه اگهی : 1۸52۹2۰

 تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/1۰/۸
 مهدی لطفیتاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/23

رئیس ثبت شهرستان فراهان 
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یادداشت اخبــار  

جمع آوری و ساماندهی ۳۷ متکدی در 
شهر اراک

اکرم یوسفی
خبرنگار جمله اراک

از  شــهرداری،  ورزشــی  و  اجتماعــی  فرهنگــی،  ســازمان  سرپرســت 
ساماندهی 37 متکدی در آذرماه سال جاری از سطح شهر اراک خبر 
داد.  ســید جمــال میرصادقــی گفت:گشــت اجتماعــی ســازمان فرهنکــی و 
اجتماعی شــهرداری به صورت شــبانه روزی اقدام به شناســایی و ساماندهی 
اسیب دیدگان اجتماعی می نماید و  در راستای اجرای بند ۵ ماده ۵۵ قانون 
شــهرداری ها، در آذرماه ســال جاری، 37 متکدی از ســطح شــهر شناسایی و 
ســاماندهی شــدند که از این تعداد 7 نفر خانم و 3۰ نفر آقا بوده اند که 7 نفر 

کودک و 1۸ نفر از این افراد جزو متکدیان حرفه ای هستند.
وی افزود: متکدیان بعد از شناســایی و غربالگری توســط نماینده فرمانداری 
و ثبت اطلاعات هویتی مانند اثر انگشــت و عنبیه چشــمی در ســامانه وزارت 
کشور، به نهادهای مرتبط ارجاع می شوند که در راستای ساماندهی این افراد، 
۸ نفر تحویل بهزیستی،۵  نفر به دادگاه و ۵ نفر به کمپ ماده انتقال یافتند و 

کسانی که برای اولین بار شناسایی شدند با قید تعهد آزاد گردیدند. 
میرصادقی تاکید کرد:افرادی که معلول و یا تحت پوشــش بهزیستی باشندو 
همچنین کودکان زیر 1۸ ســال و زنان، جهت بررسی بیشتر و بازدید از منزل و 
احضــار خانواده ها به بهزیســتی انتقال می یابند. لازم به ذکر اســت،پیگیری 
مســتمر وضعیــت این افراد توســط نهادهــای مرتبط در کاهــش تکدی گری 
امری مهم و تاثیرگذار است. سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شــهرداری اراک درخصــوص اینکه شــهروندان چگونه می تواننــد به کاهش 
تکدی گری کمک نمایند، گفت: شــهروندان با عدم کمک به متکدیان نقش 
زیــادی در ایــن پدیــده نازیبا دارنــد و ۹۰ درصد مبالغی که شــهروندان به این 
افــراد تحویــل می دهند صرف خریــد و توزیع مواد مخدر می شــود، لذا عدم 
کمک شــهروندان، این چرخه خرید و مصرف را تا حدی کاهش م یدهد. وی 
در خصــوص ســاماندهی این افراد افزود: متاســفانه اکثر این افــراد ) 2۹ نفر ( 
دارای اعتیاد می باشند که با هماهنگی های صورت گرفته با معاون دادستان، 
افراد متجاهر به کمپ ماده 1۶ زنان و آقایان انتقال می یابند. میرصادقی در 
پایان تاکید کرد که ساماندهی متکدیان به صورت شبانه روزی ادامه دارد و از 
شــهروندان نیز تقاضا داریم در این زمینه شــهرداری را یاری رسانند و گزارش 
خــود در خصــوص مشــاهده هرگونه تکــدی گری در ســطح شــهر را از طریق 

سامانه 137 ثبت نمایند.
 

 
عنوان افتخار آمیز جهش در نوآوری در 

دستان مهندسین پتروشیمی پارس
مریم کرمپورنیا 

خبرنگار جمله بوشهر

شرکت پتروشیمی پارس در دومین همایش پتروفن که از تاریخ سوم 
دی ماه به مدت سه روز در تهران ) مرکز همایش های کوشک وزارت 
نفــت ( برگــزار شــد ، حضــور یافــت. ایــن همایش که توســط شــرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس برگزار می شــود ، یک رویداد بزرگ با هدف توسعه 
پایــدار فنــاوری و نــوآوری در صنعــت پتروشــیمی اســت. در ایــن رویــداد بــه 
شــرکت های پتروشــیمی پیشــرو در نوآوری و فنــآوری در حــوزه های مختلف 
جوایــزی اهدا  شــد. شــرکت پتروشــیمی پارس بــار دیگر توانســت بــا تکیه بر 
خلاقیــت ، دانــش و آینده نگــری ، عنوان افتخار آمیز جهش در نــوآوری را در 
دومیــن همایــش پتروفن بدســت آورده و مســیر تعالی و تحــول را برای خود 
هموار سازد. مهمترین شاخصه این رویداد ، رفع نیازهای فناورانه و عملیاتی 
شرکت های تابعه هلدینگ خلیج فارس و بستری مناسب جهت حمایت از 

ساخت داخل و شرکت های دانش بنیان و فناور می باشد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد: خبــــر

  منطقه آزاد اینچه برون
به قطب ترانزیت کالا تبدیل می شود

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و 
ویژه اقتصادی با بیان اینکه گلستان جذابیت های 
گردشــگری، تجــاری و کریــدوری دارد، گفت: این  
منطقــه باید بــه قطب کالایــی و ترانزیتــی کالا در 
کشور تبدیل شــود و این استعداد و ظرفیت ذاتی 

اینچه برون در کمتر منطقه آزادی وجود دارد.
رضــا مســرور در آیین افتتاح گمــرک منطقه آزاد 
اینچه برون و راه اندازی ثبت شرکت ها و رونمایی 
از اســناد ثبتــی اظهار کرد: در حــال حاضر در کنار 
هشت منطقه آزاد قدیم، 1۰ منطقه آزاد جدید در 

کشور وجود دارد که باید راه اندازی شوند.
بــرای  اینچه بــرون  آزاد  منطقــه  افــزود:  وی 
ســرمایه گذاری بســیار مســتعد اســت و از همین 
در  فعالیــت  بــرای  ســرمایه گذاران  از  مــکان، 
مســتعدترین منطقــه آزاد در کشــور دعــوت بــه 

همکاری می کنیم.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و 
ویژه اقتصادی تاکید کرد: منطقه آزاد اینچه برون 
بــه دلیــل قرارگیــری در کنــار کشــور ترکمنســتان، 
مســتعد  چیــن،  بــزرگ  کشــور  و  قزاقســتان 
ســرمایه گذاری اســت و این همجــواری می تواند 
برای توسعه کشور از جمله گلستان مناسب باشد.

مسرور یادآور شد: تاکنون ۶ شرکت در منطقه آزاد 
اینچه برون ثبت شده که 2 شرکت خارجی است و 
این مساله نشانه اســتعداد ذاتی و ظرفیت بالای 

منطقه آزاد اینچه برون است.
کشــورهای  بــا  تجــارت  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
ترکمنســتان، قزاقســتان و اوراســیا بایــد از طریق 
منطقه آزاد اینچه برون تقویت شــود، یادآور شد: 
منطقه آزاد اینچه برون در 2 ســال آینده در تولید 
ناخالــص داخلــی اســتان نقــش بالایــی خواهــد 
داشــت. هم اکنون 12 هزار هکتار اراضی مســتعد 

سرمایه گذاری در استان وجود دارد.
دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری، صنعتی 
و ویــژه اقتصادی با بیــان اینکه رویکــرد جدید ما 
در مناطــق آزاد، جذب ســرمایه گذاران با رویکرد 
صادراتــی اســت، گفــت: لازمه توســعه هر کشــور 
وحــدت و همدلی اســت کــه این مهم در اســتان 

گلستان به خوبی وجود دارد.
در  اداری  بروکراســی  حــذف  خواســتار  مســرور 
منطقــه آزاد اینچه بــرون شــد و گفــت: بایــد ثبت 
شرکت ها در مناطق آزاد سرعت بگیرد و استقبال 

از ســرمایه گذاران بــا روی گشــاده انجــام شــود و 
فرایندهــا طــوری طراحی شــود کــه ســرمایه گذار 
بــا اطمینــان خاطــر بــرای ســرمایه گذاری در این 

منطقه اقدام کند.
وی متذکــر شــد: منطقــه آزاد اینچه بــرون نه تنها 
در اقتصاد گلســتان که در اقتصاد کشور تاثیرگذار 
خواهــد بــود و ما نیز برای رونــق این منطقه همه 

تلاش خود را به کار خواهیم گرفت.
»رضــا مســرور«، دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد 
تجــاری، صنعتی و ویــژه اقتصادی برای شــرکت 
در آییــن کلنگ زنــی ســاختمان اداری، گمــرک، 
محصورســازی منطقــه آزاد اینچه بــرون از طریق 
فرودگاه بین المللی گرگان وارد این اســتان شــد و 
در بدو ورود به گلســتان از سوی مسوولان استانی 

مورد استقبال قرار گرفت.
ایجــاد منطقه آزاد تجــاری - صنعتی اینچه برون 
کــه مدیــران ارشــد گلســتان از زمــان اســتقلال از 
مازندران درســال 137۶ با هدف توســعه و رونق 
اقتصــادی این اســتان شــمالی درســایه ارتباط با 
کشورهای آسیای میانه از طریق تنها مرز خشکی 
آن یعنی اینچه برون بــه دنبال تحقق آن بودند، 
با وجود وعده های مســوولان ملی تا ســال 13۹3 

محقق نشد.
اگرچه این خواسته مدیران ارشد گلستان در سال 
13۹3 و همزمان با ســفر رییــس جمهور و هیات 
دولت به این اســتان مورد موافقــت قرار گرفت و 
در خردادماه ســال 13۹۴ در شورای عالی مناطق 

آزاد بــه تصویــب و ســپس راهی مجلس شــورای 
اســلامی شــد اما تصویب نهایی آن تا ســال 1۴۰۰ 

به درازا کشید.
لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری - صنعتی اینچه 
بــرون در مجلــس نهــم 2 بار به صحــن این نهاد 
قانونگــذار آمــد ولی بــه دلیــل رای نیــاوردن کنار 
گذاشــته شــد و در نهایــت در جلســه 2۶ آذر مــاه 
13۹۸ بــه تصویب نمایندگان رســید و پس از آن 
نیز در جلســه 11/1۰/13۹۸ شــورای نگهبان مورد 
بحــث و بررســی قــرار گرفــت و از جهاتــی خلاف 
قانون تشــخیص داده شــد بر همین اساس برای 
رفع اختلاف مجلس و شــورای نگهبان به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد.
مجمــع تشــخیص مصلحــت نظــام هــم پــس 
بــا  اردیبهشــت 1۴۰۰  بررســی های لازم در 1۵  از 
ایجاد منطقــه آزاد تجاری - صنعتی اینچه برون 

موافقت کرد.
در ادامه نیز با پیگیری مدیران گلستان و همراهی 
دولــت ســیزدهم 17 دی 1۴۰1 اساســنامه منطقه 
آزاد تجــاری - صنعتــی اینچــه برون بــه تصویب 
شــورای نگهبان رســید و در ادامــه فرایند انتخاب 
اعضای هیات مدیره و مدیرعامل آن انجام شد و 
در هفتم آبان 1۴۰2 راه اندازی منطقه آزاد تجاری 
- صنعتــی اینچــه بــرون از ســوی مشــاور رئیــس 
جمهــور و دبیر شــورایعالی مناطــق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصــادی اعلام و مدیرعامل آن 

معرفی شد.

در سفر استانی رئیس جمهور به استان خراسان 
شمالی انجام شد:

افتتاح پروژه  های برق منطقه ای خراسان 
با حضور وزیر نیرو

آییــن افتتــاح همزمــان پروژه های شــرکت بــرق منطقه ای خراســان روز 
پنج شنبه ۶ دی ماه 1۴۰3 با حضور دکتر علی آبادی وزیر نیرو و جمعی از 

مسولان  استان خراسان شمالی و مدیران صنعت برق در شیروان برگزار شد.
بــه گــزارش روابط عمومــی برق منطقه ای خراســان، مهنــدس ذبیحی معاون 
هماهنگی توزیع شــرکت توانیر در این مراســم با اشــاره بــه فعالیت های انجام 
شــده  گفت: در خراســان بزرگ خاموشــی های ناخواســته هر مشــترک به مدد 
همکاران در حد شــاخص های جهانی اســت و با بســیاری از کشــورهای اروپایی 

همترازی می کند.
مهندس حســین محمودی مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراسان ضمن 
عرض  خیر مقدم و خداقوت به وزیر نیرو در مراســم افتتاح پروژه های صنعت 
برق در  خراســان شــمالی به ارائه گزارشــی از عملکرد بخش برق در این استان 
پرداخت. وی در رابطه با شاخص های کلی در محدوده استان خراسان شمالی 
گفــت: تعــداد مشــترکین برق در این اســتان ۴1۸ هزار مشــترک و پیــک بار نیاز 
مصــرف نیز ۵۰1 مگاوات می باشــد. وی تعداد مشــترکین صنعتــی را ۶ واحد و 
بار مشترکین صنعتی را 17۸ مگاوات عنوان کرد و افزود: تعداد پست های 132 
کیلــو ولت نیز 1۸ مورد می باشــد کــه ظرفیت موجود آنهــا 1۰3۸ مگاولت آمپر 
اســت؛  ضمن اینکــه ارزش روز ســرمایه گذاری نیــز 2۵۹1۰ میلیــارد تومان می 

باشد.
  مدیرعامــل شــرکت برق منطقــه ای خراســان در ادامه گفــت: پروژه های قابل 
افتتاح شرکت برق منطقه ای خراسان در استان خراسان شمالی شامل احداث 
پســت 132 کیلو ولت صنعتی شیروان، توسعه دوبی خط 132 کیلو ولت پست 
۴۰۰ کیلو ولت جاجرم و افزایش ظرفیت پست ۴۰۰ کیلو ولت جاجرم می باشد. 
وی تصریح کرد: این پروژه ها با اعتباری بالغ بر ۴۵1۰ میلیارد ریال انجام شــده 

است.
 وی درادامــه بــه تشــریح قراردادهای در دســت اقدام این شــرکت در خراســان 
شــمالی پرداخــت و گفت: احداث خــط 132 کیلو ولت صنعتــی گرمه، احداث 
پســت 132 کیلوولت صنعتی گرمه، احداث پســت 132 کیلو ولت منطقه ویژه 
اقتصــادی بجنــورد )بیدک ( ، احداث یک بی خط 132 کیلو ولت در پســت ۴۰۰ 
کیلــو ولت بجنورد، احــداث خط 132 کیلو ولت منطقه ویــژه اقتصادی بجنورد 
)بیــدک(، کابل فیبر نوری جاجرم -بدرانلو، پســت 132 کیلو ولت نهضت ملی 
مســکن بجنــورد) ارکان ( و پســت 132 کیلو ولت شــهرک صنعتی اســفراین  از 

جمله قراردادهای در دست اقدام می باشد.
وی گفت: جمع این قرارداد ها با اعتبار ۶1۵۵ میلیارد ریال و جمع تعهدات نیز 

۶۴3۵ میلیارد ریال می باشد.
دکتــر علــی آبادی وزیر نیرو در ادامه مراســم از کارکنان شــرکت برق منطقه ای 
خراسان بابت اجرای به موقع پروژه ها در جهت خدمت رسانی بهتر به مردم، 
تشکر نمود و خاطرنشان کرد: تلاش شبانه روزی پرسنل صنعت برق و کارکنان 
شــرکت برق منطقه ای خراســان بســیار ارزشــمند اســت زیرا تامین برق مردم 

شریف ایران با اجرای به موقع پروژه ها انجام می شود.
علــی آبــادی در ادامــه افزود در جهت خدمت رســانی بهتر به مــردم عزیزمان 

برای تامین برق از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.
در ایــن مراســم، با دســتور وزیر نیــرو ، پســت 132 کیلوولت صنعتی شــیروان و 
توســعه دوبــی خــط 132 کیلوولــت پســت ۴۰۰ کیلوولــت جاجــرم و همچنیــن 

افزایش ظرفیت پست ۴۰۰ کیلوولت جاجرم افتتاح و به بهره برداری رسید.

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی:  برابر رای شــماره 
14۰36۰31۰۰۰6۰1۰5۹5 مــورخ 14۰3/۰7/11 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام حمیده احمدزاده فرزند اصغر در قسمتی 
از ششــدانگ یــک قطعه زمین با بنــای احداثی ) کاربری مســکونی( 
بــه مســاحت 326 متر مربع به پلاک 142 فرعــی از 27- اصلی واقع 
در کلیــن خونــی بخــش 11 الحاقی حوزه  ثبت نور خریــداری از خانم 
ام البنیــن حبیبــی مــورد تایید و محــرز گردیده اســت. لذا بــه منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب  در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز در روزنامــه 
سراسری و محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به 
آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو 
مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخــذ نمایند. معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محــل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1۸43۸15

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰۹/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/۰۸

  علی سعادتی
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 13۹۰/۹/2۰  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  
مــاده یک قانــون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمــل مورد رســیدگی و تصرفات 
مالکانــه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم 

به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر

15- اصلی )قریه چاره (
25۸ فرعــی آقایــان یداله گل پیر و ولی اله روان بد هر یک به نســبت ســه دانگ 
مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان احداثی با کاربری مسکونی 
تجاری  به مســاحت 3۸5.25 متر مربع خریداری شده بلاواسطه از سید صالح 

حسینی و مع الواسطه از یداله گل پیر و ولی اله روان بد.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبــت محــل تحویل دهد که در ایــن صورت اقدامات ثبت موکــول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبــت مبادرت به صدور ســند مالکیــت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی: 1۸44۰1۰

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰۹/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/۰۸

حسن صالحی 
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 13۹۰/۹/2۰  امــلاک متقاضیانــی کــه در هیات 
موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رســیدگی و 
تصرفــات مالکانه وبلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش چهار ثبت آمل- دهستان چلاو

15- اصلی )قریه چمه بن (
111 فرعی آقای علی اکبر دانشــیان در ششــدانگ عرصه یک قطعه زمین با 
کاربری زراعی به مساحت 41۰ متر مربع خریداری شده بلاواسطه از روح اله 

بابایی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روســتاها از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محــل نمایــد و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد 
کــه در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1۸45۹42

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/۰۹/24
حسن صالحی تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/۰۸

  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
 ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی

 قائم شهر 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 13۹۰/۹/2۰  امــلاک متقاضیانــی کــه در هیات 
موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه سید محله  پلاک 21 اصلی بخش 16

 ۸3۹6 فرعی بنام آقای اسمعیل عبدی نسبت به ششدانگ یک باب خانه 
که مقدار ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ عرصه وقف می باشد به مساحت 

211.6۰ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای علی پرج مالک رسمی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روســتاها از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتــراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محــل نمایــد و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهد 
کــه در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی: 1۸52۹1۰

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۰/۰۸/ 14۰3
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۰/23/ 14۰3

مرتضی قاسم پور 
 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر به دســتور مواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مصوب 13۹۰/۹/2۰  امــلاک متقاضیانی که در هیات موضــوع ماده یک 
قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتی نوشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات مالکانه وبلا 
معــارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل آگهی 

می گردد.
امــلاک متقاضیــان واقــع در قریــه ســید علی کیا ســلطان پــلاک 27- اصلــی بخش 2 

قشلاقی کلاسه 14۰2/275-272
پــلاک 335 فرعی آقایان مســعود بیژن رســتمی فرزند جانعلــی و عبدالحمید بیژنی 
فرزند علی میرزا حصه هر کدام مشــاعا و بالســویه نســبت به 3 دانگ مشــاع مشــاع از 
ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی ) کاربری مســکونی( به مســاحت 27۰.۹7 
متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقایان عبدالحمید بیژنی و مسعود بیژن 

رستمی و روح الله عالی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهــی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
تــا دو مــاه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصــدور ســند مالکیت مانــع از مراجعــه متضرر به دادگاه نیســت. بدیهی اســت برابر 
مــاده 13 آئین نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی کــه قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته 
نشــده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و 
نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی: 1۸5۰172

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/1۰/۰۸
  علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/22

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده 13 
آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی:  برابر رای شــماره 
14۰36۰31۰۰۰6۰115۰7 مــورخ 14۰3/۰7/25 هیــات اول موضــوع 
قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی بنام عدالت ایمانی فرزند ســلامت در قسمتی 
از ششــدانگ یــک قطعه زمین با بنــای احداثی ) کاربری مســکونی( 
بــه مســاحت ۹۹.۰3 متــر مربع به پــلاک 1۹137 فرعــی از 4- اصلی 
واقــع در قریه نــور بخش 1۰ حوزه  ثبت نور خریــداری از آقای حجت 
منفــرد مورد تایید و محرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب  در دو نوبــت به فاصله 15 روز در روزنامه سراســری و محلی 
آگهــی می گــردد در  صورتیکه اشــخاص ذی نفع به آراء اعلام شــده 
اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار آگهی تا دو ماه اعتراض 
خــود را بــه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یــک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به 
تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد. بدیهی اســت در 
صــورت انقضای مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1۸534۸۸

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/1۰/۰۸
  علی سعادتیتاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/22

رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند 
رســمی مصوب 13۹۰/۹/2۰  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه کهنه ســرا پلاک 15- اصلی بخش 3 قشــلاقی کلاســه 

14۰2/3۹27-3۹26
پــلاک 5۸1 فرعی آقایان رضا و باقر احســان فرزندان محمد حصه هر کدام مشــاعا و 
بالسویه  نسبت به 3 دانگ مشاع مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین محصور )کاربری 
زراعی- باغی( به مساحت 1221.61 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای 

محمد پور غضنفر )قمی(.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه ایــن اگهی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 
13 آئین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحــد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حــاوی تحدید حدود مراتب را در 
اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 

به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی: 1۸53544

تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰3/1۰/۰۸
  علی اکبر مقدسی فرتاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰3/1۰/22

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
 ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی

 قائم شهر 
اراضــی  وضعیــت  تکلیــف  تعییــن  قانــون  و 3   1 مــواد  دســتور  بــه  نظــر 
وســاختمانهای فاقد سند رســمی مصوب 13۹۰/۹/2۰  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر 
مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهکلا  پلاک 47 اصلی بخش 16

 3۹۰1 فرعی بنام آقای قهرمان ملکی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است به مساحت 124.6۰ متر مربع خریداری مع 

الواسطه از آقای سلطانعلی قدوسی نژاد مالک رسمی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریق ایــن روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار 
در شــهرها منتشر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
اگهــی  و در روســتاها از تاریــخ الصاق در محل تا دو مــاه اعتراض خود را به 
اداره ثبــت محــل وقوع ملک تســلیم و رســید اخــذ نمایند. معتــرض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامــات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتــی کــه اعتــراض در مهلت قانونی واصــل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1۸5۰43۰

تاریخ انتشار نوبت اول : 1۰/۰۸/ 14۰3
مرتضی قاسم پورتاریخ انتشار نوبت دوم : 1۰/23/ 14۰3

 رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر



جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 
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امروز در تقویم: تغيير نام خبرگزاري پارس به خبرگزاري جمهوري اسلامي )1360ش(  l  امضاي نخستين قانون اساسي ايران توسط "مظفرالدين شاه" با نام نظامنامه سياسي )1285ش(  l  اجتماع بزرگ مردم در ميدان بهارستان تهران براي ملي شدن نفت و آزادي مطبوعات )1329ش(

ورزس

اخیراً شــایعاتی منتشــر شــده مبنی بــر اینکه 
قــرارداد  دارد  قصــد  پرســپولیس  باشــگاه 
ازبکســتانی  هافبــک  اورونــوف،  اوســتون 
 خــود، را بــا مبلغــی در حدود 2 میلیــون یورو

 تمدید کند.
 ایــن خبــر اگرچــه هنوز به طــور رســمی تأیید 
نشــده، امــا واکنش هــای زیــادی را در میــان 
همــراه  بــه  فوتبــال  کارشناســان  و  هــواداران 
اگــر واقعیــت  ایــن تصمیــم،  داشــته اســت. 
داشــته باشــد، نه تنها از نظر فنی بلکه از نظر 
مالــی و مدیریتی نیز ســوالات بزرگی را پیش 

می کشد.

اورونوف؛ بازیکنی در حد ۲ 
میلیون یورو؟

اورونــوف بازیکــن بــدی نیســت، اما آیــا او تا 
ایــن انــدازه ارزشــمند اســت کــه پرســپولیس 
هزینــه  چنیــن  قــراردادش  تمدیــد  بــرای 
هنگفتــی پرداخــت کنــد؟ این هافبــک ازبک 
در فصــل جــاری نمایش هایی متوســط و گاه 
ناامیدکننــده داشــته و عملکردش در ســطح 

یک ستاره گران قیمت نبوده است.
پرسش اینجاست که اگر این شایعات درست 
باشــد، آیا مدیران پرســپولیس نمی توانستند 

با این مبلغ، بازیکنی در ســطح بالاتر یا حتی 
یک ســتاره بین المللی را به خدمت بگیرند؟

سقف قرارداد یا یک شعار توخالی
باشــگاه های لیــگ برتری همــواره از پایبندی 
به ســقف قرارداد ســخن می گویند، اما چنین 
قراردادهایی نشــان می دهد این قانون بیشتر 
در حــد حرف باقی می ماند. وقتی شــایعه ای 
دربــاره تمدیــد 2 میلیــون یورویــی اورونــوف 
مطــرح می شــود، این پرســش جــدی مطرح 
می شــود کــه آیــا ســقف قــرارداد فقــط بــرای 

بازیکنان داخلی و جوان هاست؟

گر واقعیت داشته باشد، چه  ا
فاجعه ای در راه است؟

اگــر ایــن شــایعات حقیقت داشــته باشــد، با 
مبلغ 2 میلیون یورو، پرسپولیس می توانست 
چندیــن بازیکــن باکیفیــت داخلــی یــا حتــی 
خارجــی جــذب کنــد. ایــن مبلــغ بــرای یــک 
بازیکــن، نه تنهــا توجیه پذیــر نیســت بلکه به 

معنای هدر دادن منابع مالی است.
در بــازاری که می تــوان با کمتــر از این هزینه، 
یــا  اروپایــی  لیگ هــای  ســطح  در  بازیکنانــی 
اقدامــی  چنیــن  خریــد،  جنوبــی  آمریــکای 
مدیریــت  در  ضعــف  نشــان دهنده  تنهــا 

نقل وانتقالات است.

پول بیت المال یا بی توجهی به 
مالی؟ مسئولیت 

پرســپولیس، باشــگاهی کــه بخشــی از منابــع 
مالــی خــود را به طــور غیرمســتقیم از بودجــه 
دولتی و بیت المال تأمین می کند، باید نسبت 
بــه هزینه های خود شــفاف و پاســخگو باشــد. 
چنین قراردادهایی، حتی اگر شــایعه باشــند، 
مدیریــت  نحــوه  دربــاره  جــدی  نگرانی هــای 
مالــی در باشــگاه ایجاد می کننــد. اگر واقعیت 
داشته باشد، این سوال مطرح می شود که چرا 
مدیران باشگاه به جای تقویت تیم با بازیکنان 
باکیفیت تــر، ایــن مبالغ را صــرف بازیکنانی با 

عملکرد متوسط می کنند.

احتمالی پیامدهای 
تمدیــد قــرارداد اورونــوف بــا چنیــن مبلغی 
داشــته  زیــادی  منفــی  پیامدهــای  می توانــد 
باشــد. اول اینکه احتمالًا بازیکنــان دیگر تیم 
نیــز توقع افزایش دســتمزد خواهند داشــت. 
دوم، فشــارهای مالــی ناشــی از ایــن تصمیم 
ممکن اســت در آینده به بحران تبدیل شود.

بــا  بارهــا  نیــز  ایــن  از  پیــش  پرســپولیس 
دلیــل  بــه  بین المللــی  پرونده هــای ســنگین 
کــرده  نــرم  دســت وپنجه  مالــی  بدهی هــای 
اســت. آیا باشــگاه با چنین تصمیماتی، خود 

را در معــرض تکــرار همــان مشــکلات قــرار 
نمی دهد؟

هواداران چه می گویند؟
هواداران پرســپولیس، که بزرگ ترین ســرمایه 
این باشــگاه هســتند، از این شــایعات به شدت 
نگران و ناراضی اند. بســیاری از آن ها معتقدند 
حتی اگر این خبر شــایعه باشــد، انتشــار چنین 
اســتراتژی  در  ضعــف  نشــان دهنده  اخبــاری 

نقل وانتقالات باشگاه است.

جمع بندی
تمدیــد قــرارداد اورونــوف بــا مبلــغ 2 میلیــون 
یــورو، اگر واقعیت داشــته باشــد، نه تنها از نظر 
مالی توجیه پذیر نیســت، بلکه به اعتبار و ثبات 
باشگاه آسیب خواهد زد. در شرایطی که سقف 
قراردادهــا صرفاً روی کاغذ باقی مانده و منابع 
مالی باشگاه ها محدود است، پرسپولیس باید 
سیاســت های نقل وانتقالاتــی خــود را بــا دقت 
بیشــتری تنظیــم کند.اما اگــر این خبــر تنها در 
حد یک شــایعه باشــد، باز هم باشــگاه باید به 
فکــر اصــلاح تصویــر خــود در رســانه ها باشــد. 
چراکه انتشار چنین شایعاتی نشان می دهد که 
هواداران نســبت به عملکرد مدیریتی باشــگاه 
اطمینان ندارند. در هر دو صورت، این موضوع 

هشداری جدی برای مدیریت باشگاه است.

باشگاه استقلال در فصل نقل وانتقالات 
بــه  بوســنیایی  بازیکــن  دو  تابســتانی 
ودران  و  زیلیکیــچ  آلمدیــن  نام هــای 
کیوسفســکی را به خدمــت گرفت. این 
دو بازیکن، با ســر و صدای زیــادی وارد 
تهران شــدند، اما داســتان حضورشان 
در اســتقلال بــه شــکل عجیبــی کوتاه و 
بی ثمر بود.کیوسفســکی کــه دروازه بان 
تیــم بود، حتی قبــل از ثبــت نامش در 
لیســت آبی پوشــان، قراردادش فســخ 
و به کشــورش بازگشــت. از سوی دیگر، 
زیلیکیــچ کــه در لیســت قــرار گرفــت 
نیــز بــدون اینکــه فرصــت بــازی برای 
اســتقلال پیــدا کند، کنار گذاشــته شــد. 
ایــن تصمیمــات عجیــب باعــث شــد 
تا حواشــی بســیاری پیرامــون عملکرد 

مدیریتی باشگاه به وجود بیاید.
احمد شــهریاری، رئیــس هیئت مدیره 
اســتقلال، پیش تر در خصــوص جذب 
ایــن دو بازیکن اظهــار کرده بــود: »این 
بازیکنان با نظر شــخصی مــن و زمانی 
که ســرمربی تیم بــرای ادامه همکاری 
مشــکل داشت، جذب شــدند.« چنین 
اظهارنظــری، شــائبه های بیشــتری در 
در  تصمیم گیری هــا  چگونگــی  مــورد 
اســتقلال به وجــود آورد.اکنــون خبرها 
حاکی از آن است که هر دو بازیکن برای 
دریافــت غرامــت قراردادشــان به فیفا 
شکایت کرده اند و مبلغی در حدود 5۰۰ 
تــا 6۰۰ هــزار دلار درخواســت کرده اند. 
البته گفته شــده به دلیل قرارداد جدید 
این بازیکنان با تیم های دیگر، بخشی از 

مبلغ غرامت کاهش پیدا خواهد کرد.
اســتقلال نیــز دفاعیات خــود را به فیفا 
ارســال کــرده، اما ایــن اتفــاق می تواند 
هزینه سنگینی برای باشــگاه به همراه 
داشته باشــد. در شرایطی که مشکلات 
مالی و بدهی های گذشــته، اســتقلال را 
تحت فشار قرار داده، احتمال پرداخت 
را  شــرایط  می توانــد  غرامتــی  چنیــن 
بغرنج تــر کنــد. بایــد دیــد فیفــا در این 
پرونــده چــه حکمی صــادر خواهد کرد 
از پرداخــت  و آیــا اســتقلال می توانــد 
 غرامت هــای ســنگین جلوگیــری کنــد 

یا خیر.

رئــال  ســابق  وینگــر  آسنســیو  مارکــو 
مادریــد کــه تابســتان ســال 2۰23 بــه 
مســیر  در  پیوســت،  پاری ســن ژرمن 
خــروج از پــارک دو پرنس قــرار گرفته 
اســت. او در فصل جــاری به ندرت در 
برنامه هــای تاکتیکــی لوئیــس انریکــه 
نقــش پررنگــی ایفا کــرده و بــه همین 
دلیــل جدایــی او از پاری ســن ژرمن در 
ســال پیش رو بســیار محتمــل به نظر 
می رسد. حتی این احتمال وجود دارد 
که آسنســیو در پنجره نقــل و انتقالات 

در ماه ژانویه پاریسی ها را ترک کند.
خبــری  پایــگاه  ادعــای  طبــق 
استادیودپورتیووی اســپانیا، چهار تیم 
لالیــگا وضعیــت آسنســیو را زیــر نظر 
را  او  امــکان  تــا در صــورت  گرفته انــد 
حداقــل برای نیــم فصــل دوم قرض 
بگیرند. رئال سوسیه داد، رئال بتیس، 
ویارئــال و مایورکا چهار تیمی هســتند 
که خواهان جذب بازیکن ســابق رئال 
مادریــد شــده اند و مــورد آخــر یعنــی 
مایورکا، همان تیمی است که آسنسیو 

دوران بازیگری اش از آنجا آغاز کرد.
در  پی در پــی  نیمکت نشــینی های 
اوج  روزهــای  از  را  آسنســیو  فرانســه، 
و  بــه لالیــگا  بازگشــت  امــا  کــرده  دور 
ممکــن  کم ســتاره تر  تیمــی  در  بــازی 
اســت بــه او فرصت حضــور منظم در 
ترکیــب اصلــی را بدهــد. آسنســیو در 
15 بــازی اش برای پاری ســن ژرمن در 
فصــل جــاری کــه شــامل 74۸ دقیقه 
حضــور در میدان می شــود، تنها 2 گل 

زده و 4 پاس گل داده است.

تغییر نام ورزشگاه رئال 
مادرید با اهداف تجاری

نشریه مارکای اسپانیا اعلام کرد که سران 
باشگاه رئال مادرید تصمیم گرفته اند که 
نام ورزشــگاه خانگی شــان را از ســانتیاگو 

برنابئو به برنابئو تغییر دهند.
خانــه کهکشــانی ها بــه یادبــود اســطوره 
ســانتیاگو  مادریــد  رئــال  دور  ســال های 
برنابئــو نامگــذاری شــد و از ســال 1۹55 
تــا به امــروز ایــن ورزشــگاه با همیــن نام 
شــناخته شــده اســت. با این حال گویا به 
منظــور کوتاه ســازی نــام ورزشــگاه بــرای 
تحقق یکســری از اهداف تجاری باشــگاه 
تصمیم بر آن گرفته که واژه سانتیاگو را از 
نام ورزشگاه حذف و به برنابئو اکتفا کند.

سرپرست دبیرکلی هیئت 
فوتبال تهران معرفی شد

 در حکمی از سوی سید میرشاد ماجدی، 
تهــران،  اســتان  فوتبــال  هیئــت  رئیــس 
غلامرضــا جبــاری بــه عنــوان سرپرســت 

دبیرکلی منصوب شد.
وی بعــد از حضــور در نشســتی پیرامــون 
تشــریح وظایــف مربوطــه از ســوی ســید 
میرشــاد ماجــدی، حکــم خــود را بــرای 
فعالیت در این ســمت از ریاســت هیئت 

فوتبال استان تهران دریافت کرد. 
پیش از این رضــا عابدینی به عنوان دبیر 
انتخاب شده بود اما با توجه به موضوعی 
که درباره مــدرک تحصیلی اش به وجود 

آمد، جایش را به جباری داد.

موراتا؛ گزینه جدید النصر
ســاله   32 مهاجــم  موراتــا،  آلــوارو  نــام 
اســپانیایی بــه عنــوان یکــی از گزینه های 
خرید تیم لیگ حرفه ای عربستان در ماه 

ژانویه مطرح شده است.
بــا توجه بــه نیــاز النصــر به یــک مهاجم 
جدیــد احتمــال مــی رود که آلــوارو موراتا 
گزینــه این تیم باشــد. النصر بــا در اختیار 
احتمــال  و  رونالــدو  کریســتیانو  داشــتن 
یعنــی  برزیلــی اش  مهاجــم  پیوســتن 
اندرســون تالیســکا به فنرباغچه ترکیه به 

دنبال جذب مهاجم جدیدی است.
النصر بــا 25 امتیاز در رده چهارم جدول 

لیگ حرفه ای عربستان قرار دارد.

پول پاشی بن سلمان آفت 
تیم ملی عربستان

»تیــم ملی هیبت خــود را از دســت داده 
اســت«، این اعتراف تلخ محمد الشــیخ، 
مدیــر روابــط عمومی ســابق فدراســیون 

فوتبال عربستان است.
تیم ملی عربستان با هدایت مانچینی به 
عنوان گرانترین مربی دنیا با دستمزد 5۰ 
میلیون دلاری به بن بست خورد و اکنون 
بــا رنار هــم نتوانســته به نتیجــه مطلوب 

برسد.
بســیاری از کارشناســان فوتبال عربستان 
معتقدند ســیل فوتبالیست های خارجی 
سرشــناس در 2 ســال اخیــر عامل اصلی 

ضعیف شدن تیم ملی عربستان است.
پیــش از این ســوپر لیگ چین هــم اقدام 
در  و  داد  انجــام  عربســتان  بــا  مشــابهی 
مــدت 5 ســال ســرمایه گذاری در جــذب 
ســتارگان سرشــناس باعث تضعیف تیم 

ملی این کشور شد.
محمد الشــیخ می گویــد که »فدراســیون 
عربســتان با بیشــترین بودجــه در فوتبال 
آســیا« و بهترین امکانات نباید این نتایج 
در  کنونــی  شــرایط  »در  و  کنــد  کســب  را 

بحران قرار دارد«.
ابوثنین، بازیکن سابق تیم ملی عربستان 
معتقد است که یکی از دلایل اصلی افت 
تیــم ملــی »صدور مجــوز ثبــت 1۰ لژیونر 
برای هر باشــگاه  است که آفت تیم ملی 

عربستان شده است«.

خطر پیری در کمین یاران 
طارمی

 »اینتــر بــا میانگیــن 2۹.3 ســال پیرترین 
تیم سری آ«، این گزارش )جمعه( نشریه 

گازتادلو اسپورت بود.
پــوش  ملــی  مهاجــم  طارمــی،  مهــدی 
کشــورمان با 32 ســال »هفتمین بازیکن 

مسن قهرمان سری آ« شناخته شد.
شــاگردان اینزاگی فصل گذشــته قهرمان 
ســری آ شدند و در این فصل اکنون با 37 

امتیاز در رده سوم قرار دارند.
نشــریه گازتادلــو اســپورت می نویســد که 
تیــم  پیرتریــن  کــه  حــال  عیــن  در  اینتــر 
میلیــون   675 ارزش  بــا  اســت  ســری آ 
یــورو »گرانترین تیم لیگ« هم به شــمار 

می آید.
ایتالیایــی،  رســانه  گــزارش  اســاس  بــر  
میانگین سنی نزدیک به »3۰ سال« برای 
یک تیم باشــگاهی به عنــوان »آژیرخطر 
به شمار می آید« که در آینده با مشکلات 
زیادی مواجه خواهد شد و »با پایان نسل 

فوتبالش دچار افت خواهد شد«.

JOMLEH

 تمدید ۲ میلیون یورویی

اورونوف

در دیدار برگزار شــده میان پرســپولیس و خیبر خرم آباد در لیگ 
برتر ایران، تیم پرسپولیس توانست پس از یک نیمه اول سخت، 
در نیمه دوم به بازی برگردد و در نهایت به پیروزی دســت یابد. 
این دیدار از لحاظ فنی نکات جالب توجهی داشت که به تحلیل 

آنها می پردازیم.

1. عملکرد دفاعی خیبر در نیمه اول
در نیمه اول، خیبر با استفاده از سیستم دفاعی متراکم و فشرده، 
توانست حملات پرسپولیس را به خوبی خنثی کند. تیم خیبر با 
پرس هــای منظم در میانه میــدان و جلوگیــری از نفوذ در عمق 
دفــاع خود، فضای هجومی پرســپولیس را محــدود کرده و عملًا 
اجازه نداد که تیم حریف به راحتی موقعیت های گلزنی بسازد. 
دفاع فشــرده خیبر در نیمه اول باعث شــد که پرسپولیس نتواند 
از توپ های عمقی و پاس های سریع به مهاجمان خود استفاده 
کنــد و تیــم حریــف با یک ضــد حمله موفــق، به گل اول دســت 

یافت.

کنش پرسپولیس در نیمه دوم 2. وا
در نیمــه دوم، پرســپولیس تغییرات تاکتیکی محسوســی انجام 
داد. بــا اضافــه کردن عــرض به بازی و اســتفاده از فضــای باز در 
جناحین، این تیم توانست فشار بیشتری به دفاع خیبر وارد کند. 
این تغییرات باعث شــد که پرســپولیس موقعیت های بیشتری 
ایجاد کند و با ارسال های دقیق به داخل محوطه جریمه، به گل 
تساوی دست یابد. همچنین، تیم پرسپولیس با افزایش تحرک 
در خــط حملــه و بهره گیــری از بازیکنان ســرعتی، موفق شــد در 

ادامه به گل دوم دست یابد و پیروزی خود را تثبیت کند.

3. نقش هافبک ها در تغییر روند بازی
هافبک های پرســپولیس در نیمه دوم عملکرد بهتری نسبت به 
نیمه اول داشتند. با مدیریت بهتر بازی و دقت بیشتر در پاس ها، 
این بازیکنان توانستند توپ ها را سریع تر به خط حمله برسانند و 
شرایط حمله را مهیا کنند. این تغییر در نحوه بازی سازی باعث 
شــد که پرســپولیس بتوانــد از فضای ایجــاد شــده در دفاع خیبر 

بهره برداری کند و موقعیت های بهتری ایجاد کند.

4. دفاع خیبر در نیمه دوم
در نیمــه دوم، دفــاع خیبــر بــه دلیــل فشــار مســتمر و تغییرات 
تاکتیکی پرســپولیس، دچار افت شــد. خیبر دیگر نتواست مانند 
نیمه اول از ضد حملات خود بهره برداری کند و از لحاظ دفاعی 
دچــار ضعف شــد. بــا توجه بــه اینکه پرســپولیس با اســتفاده از 
ارســال های بلنــد و بازی عرضــی موفق به ایجــاد موقعیت های 
متعدد شــد، دفاع خیبر نتواســت به خوبی ایــن حملات را مهار 

کند و در نهایت شکست خورد.

5. نتیجه گیری
این بازی نشان داد که تغییرات تاکتیکی و بهبود عملکرد در خط 
میانــی می تواند نقش زیادی در تغییر روند بازی داشــته باشــد. 
پرسپولیس با استفاده از تغییراتی در نیمه دوم، توانست برتری 
حریف را از بین ببرد و در نهایت پیروز میدان شــود. خیبر اگرچه 
در نیمــه اول عملکرد خوبی داشــت، اما در نیمه دوم نتواســت 
مقابل تغییرات تاکتیکی و حملات فشرده پرسپولیس مقاومت 
کند. این دیدار یک پیروزی مهم برای پرســپولیس بود که نشــان 
داد با تغییرات در لحظات حساس، می توان بازی را به نفع خود 

تغییر داد.

چادرملــو اردکان در دیداری خانگی مقابل اســتقلال 
تهران موفق به کســب تســاوی بدون گل شد تا رکورد 
فصــل  نخســتین  در  خانــه  در  شکســت ناپذیری اش 
حضــور در لیــگ برتر حفظ شــود. این تیــم با هدایت 
ســعید اخباری، عملکردی فراتر از انتظار داشته و در 
۸ بــازی خانگــی این فصل، 4 برد و 4 تســاوی کســب 
کرده اســت. از 1۹ امتیاز به دســت آمده در این فصل، 

15 امتیاز در بازی های خانگی بوده است.
مســتحکم  دژی  بــه  یــزد  نصیــری  شــهید  ورزشــگاه 
برای چادرملو تبدیل شــده اســت. ایــن تیم از 6 بازی 
خانگــی لیــگ در ایــن ورزشــگاه، 4 برد و 2 تســاوی به 
دســت آورده و از شکســت در خانــه فرار کرده اســت. 
همین عملکرد باعث شــده تا چادرملو در رتبه پنجم 
جدول قــرار گیرد، هرچند خطر ســقوط به رده هفتم 
نیــز همچنــان وجــود دارد. بــا ایــن حال، بــرای تیمی 
که نخســتین فصــل حضورش در لیگ برتــر را تجربه 
می کنــد، حضــور در جمع ۸ تیــم برتر یــک موفقیت 

بزرگ محسوب می شود.
رونــد درخشــان چادرملو تنهــا به این فصــل محدود 
نمی شــود. این تیــم در 14 بازی خانگــی اخیر خود در 
تمامــی رقابت هــا، تنهــا یک بــار و آن هــم در مرحلــه 
یک چهــارم نهایی جــام حذفی فصل گذشــته مقابل 
آلومینیوم اراک شکست خورده است. آخرین باخت 
خانگی این تیم در لیگ نیز به اسفندماه سال گذشته 
برابر مس ســونگون بازمی گــردد. از آن زمان تاکنون، 
شــاگردان سعید اخباری رکوردی فوق العاده با 7 برد 

و 6 تساوی ثبت کرده اند.
چادرملو در نخســتین فصل حضورش در لیگ برتر، 
نه تنها شگفتی ســاز بوده، بلکه با عملکرد بی نظیرش 
قدرتمندتریــن  از  یکــی  بــه  خانگــی،  بازی هــای  در 
تیم هــای ایــن فصــل تبدیــل شــده اســت. ایــن روند 
امیدهــا را بــرای ادامــه موفقیت هــای اردکانی هــا در 
نیم فصــل دوم و تثبیــت جایگاهشــان در لیــگ برتــر 

افزایش می دهد.

بازگشت پرسپولیس به کورس قهرمانی؛   

 سرخ ها و روزهای خوش پسا گاریدو

چادرملو اردکان؛ قلعه شکست ناپذیر در لیگ برتر

لیگ برتر

خبــر لیگ

شایعه ای نگران کننده
  شکایت

  دردسرساز
از استقلال

 ۴ باشگاه لالیگایی در
صف خرید آسنسیو
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سخن روز

سوژه روز

اتحادیه جهانی کشــتی، محمدهادی ســاروی فرنگی کار وزن ۹۷ 
کیلوگــرم ایــران کــه در المپیک پاریــس به مدال طلا رســید را به 

عنوان مقتدرترین فرنگی کار جهان در سال ۲۰۲۴ معرفی کرد.
ســاروی در ســال ۲۰۲۴ در ۳ رویــداد المپیــک، قهرمانــی آســیا و 
تورنمنــت رنکینــگ مجارســتان به مدال های طلا رســید و علاوه 
بــر آن صاحــب ۱۱ پیــروزی، بــدون شکســت و کســب ۷۳ امتیــاز 
در ســال ۲۰۲۴ شــد تا با بر جای گذاشــتن بهترین آمار به عنوان 

مقتدرترین فرنگی کار جهان معرفی شود.

 »هادی ساروی« مقتدرترین فرنگی کار سال 
جهان شد

قـاب

عکس:  محسن ونایی/   ایرنا

بیمارستان ۹2 تخت خوابی سیار برکت در منطقه کم برخوردار »عین دو« در اهواز برای ارائه خدمات درمانی 
و پزشکی رایگان به بیماران مشغول به فعالیت است و تا روز 2۰ دی ماه 1۴۰3، در ساحت الحسین منطقه 

»عین دو« اهواز مستقر است.

بیمارستان سیار برکت در »عین  دو« اهواز

جواد لگزیان 
جمله

سربازان هیتلر در طول جنگ جهانی بی رحمانه 
به کشــتار مردم بی دفاع مشغول بودند و بعدها 
ســربازان آمریکایــی در ویتنــام  هم همان مســیر 
قتل عام نفوس را در پیش گرفتند. اما راز اطاعت 
ایــن ســربازان که شــاید در زندگی خــود آدمهای 

خوب و مهربانی بودند از فرماندهان چه بود.
استانلی میلگرام روانشناس اجتماعی آمریکایی 
دســامبر   2۰ درگذشــته   -  1۹33 اوت   1۵ )زاده 
)یــک  اتوریتــه  از  »اطاعــت  کتــاب  در   )1۹۸۴
دیدگاه تجربی(« با انجام یک ســری آزمایشــات 
به بررســی انســان ها و رفتارشــان در هنــگام قرار 
گرفتــن در معــرض اتوریتــه )اقتــدار( می پردازد 
منتشــر  را  آزمایش هایــش  نتیجــه  و  خلاصــه  و 
می کنــد. آزمایش هایــی با محوریــت وارد آوردن 
شــوک توســط افراد داوطلب به اشــخاص دیگر 
طــی یک فرایند طراحی شــده که نشــان می دهد 
تعدادی چشــمگیر از افــراد، وقتی حــس کردند 
فرمان از اتوریته ای مشــروع ناشــی شــده اســت، 
بــدون توجه به محتــوای عمل و بــدون توجه به 
اجــرا  را  فرمانــی  وجدانشــان،  محدودیت هــای 

کردند که به آن ها داده شده بود.
میلگــرام در ابتــدای بحــث گریــزی بــه فلســفه 
می زنــد: ایــن ســؤال اخلاقــی را که آیــا از فرمانی 
کــه با وجدان در تناقض اســت بایــد اطاعت کرد 
یــا خیــر، افلاطــون به بحث کشــید و ســوفکل در 
درام آنتیگــون نشــان داد، و در هــر عصر تاریخی 
دوبــاره تجزیــه و تحلیل شــده اســت. فلاســفه ی 
سرکشــی،  کــه  می کننــد  اســتدلال  محافظــه کار 
تمامــی بافت های جامعه را به خطــر می اندازد 
و حتــی هنگامــی که اتوریته به شــر فرمــان دهد، 
بهتر است این فرمان به اجرا درآید تا به ساخت 
اتوریته دست بخورد. هابز، علاوه بر این می گوید 
کــه مســئولیت چنیــن عملــی بــه هیــچ وجــه به 
عهــده ی فــردی کــه آن را بــه اجــرا درمــی آورد 
نیســت، بلکه بر عهده ی اتوریته ای اســت که آن 
را فرمــان داده. امــا انســان گرایان در ایــن مــورد 
بــر تقدم وجــدان فــردی تأکید دارند و اســتدلال 
می کنند که وقتی قضــاوت اخلاقی فرد و اتوریته 
با هم در تضــاد قرار گیرند، قضاوت اخلاقی فرد 

باید تقدم داشته باشد.
میلگرام ســپس ســراغ تاریخ و بحث دموکراسی 
مــی رود: هرچنــد در شــرایط دمکراســی، افراد از 
طریــق انتخــاب دمکراتیک بــه مقامــی انتخاب 
می شــوند اما بعــد از انتخاب، اتوریتــه ی آن ها از 
کســانی که به طریق دیگر به آن مقام رسیده اند، 
کمتــر نیســت. همان طــور کــه بارهــا دیده ایــم، 
خواســت اتوریتــه ای نیــز کــه به طــور دمکراتیک 
مســتقر شده اســت، می تواند با وجدان در تضاد 
قــرار گیــرد. وارد کــردن و برده  ســازی میلیون هــا 
انســان سیاه پوســت، نابودی مردم سرخ پوســت 
آمریکایی هــای  جمعــی  دســتگیری  آمریــکا، 
علیــه  ناپالــم  بمــب  از  اســتفاده  و  ژاپنی تبــار 
غیرنظامیــان ویتنــام، ایــن همــه سیاســت های 
بی رحمانه ای انــد کــه از ملتی دمکراتیک ناشــی 
شده اند و ازجمله موارد اطاعت قابل پیش بینی 
بودند. در هر مورد، صدای اعتراض اخلاقی بلند 
شد. اما پاسخ متداول انسان های عادی، اطاعت 

از فرمان بود.
استانلی میلگرام خاطرنشان می کند: من هرگاه 
در مــورد آزمایش های اطاعت در دانشــگاه های 
سراسر کشور به ســخنرانی می پردازم، از برخورد 
مــردان جــوان بــه تعجــب می افتــم کــه از رفتار 
اشــخاص مــورد آزمایــش وحشــت زده شــده اند 
و ادعــا می کننــد که بــه هیچ وجه رفتاری مشــابه 
آن در پیــش نخواهنــد گرفت. امــا همان ها بعد 
از چند ماه به خدمت ســربازی برده می شــوند و 
بدون شــفقت اعمالــی انجام می دهنــد که وارد 
آوردن شــوک بــه قربانــی در برابــر آن هــا رنــگ 
می بــازد. آن هــا از ایــن جنبه نه بهتر و نــه بدتر از 
انســان های اعصار دیگرند که به خدمت اتوریته 
درمی آینــد و به ابزار روندهــای نابودکننده ی آن 

تبدل می شوند.
نــگاه  از  را  ویتنــام  تجربــه  ادامــه  در  میلگــرام 
یــک روانشــناس بررســی می کنــد: ســربازان مــا 
به طور معمول روســتاها را ســوزاندند، سیاســت 
»منطقــه ی آزاد آتــش« را اجــرا کردنــد، به طــور 
گســترده ناپالــم بــه کار بردنــد، از پیشــرفته ترین 
تکنولــوژی علیــه ارتشــی عقب مانــده اســتفاده 
را غیرقابــل  از کشــور  کردنــد، مناطــق وســیعی 
کشــاورزی ســاختند، ســبب کــوچ اجبــاری افــراد 
بیمــار و پیــر بــه  ســبب اهــداف نظامی شــدند و 

دست به قتل عام هزاران نفر از مردم غیرنظامی 
غیرمســلح زدنــد. از نظــر یک روان شــناس، این 
اعمــال نــه وقایــع تاریخــی غیرشــخصی بلکــه 
اعمالی اند که توســط انسان هایی شبیه ما انجام 
گرفته اند؛ انســان هایی که اتوریتــه آن ها را تغییر 
داده و به این طریق احساس مسئولیت شخصی 
در مــورد اعمالشــان را از دســت داده انــد. مــا به 
صدهــا مورد شــرکت کننده در آزمایــش اطاعت 
برخوردیــم و شــاهد میزان ســطح اطاعت آن ها 
از فرمان ها بودیم که نگران کننده اســت. دیدیم 
کــه مردمــان نیک ســیرت بــا واماندگــی در برابر 
خواســت اتوریتــه ســر خــم کردنــد و دســت بــه 
انجــام اعمالــی خشــن و ســخت زدنــد. مردمی 
کــه در زندگــی روزمــره نجیــب و مســئول اند، بــا 
بــا وانهــادن کنتــرل  و  اتوریتــه  ظاهرســازی های 
ادراکاتشــان و بــا پذیــرش غیرانتقــادی تعریــف 
آزمایشــگر از موقعیــت اغــوا  شــدند و دســت به 

انجام اعمال وحشتناک زدند.
اســتانلی میلگــرام بــا مطالعــه دقیــق گزارشــی 
از جنــگ ویتنــام مربــوط بــه قتل عــام دهکده ی 
در  شــرکت کنندگان  از  یکــی  زبــان  از  مــای لای 
مصاحبه با خبرنگار ســی بی اس   نشان می دهد 
کــه در طــی این قتل عــام به طور متعــارف، ما نه 

بــا چهره ی قهرمانی کــه با وجدان خــود در نبرد 
اســت روبه رو می شویم، و نه انســان پرخاشگری 
را می بینیــم کــه بی رحمانــه از موقعیــت خــود 
سوءاســتفاده می کند، بلکه کارمندی را می یابیم 
کــه بــه او کاری محــول شــده و ســعی می کنــد با 

انجام کارش شایستگی خود را نشان دهد.
میلگــرام با مرور نتایــج آزمایش خــود در زمینه 
اطاعت بر این باور اســت کــه نتایج این آزمایش 
متاســفانه توانایــی انســان بــرای تــرک خصــال 
انســانی اش را آشــکار می کنــد: آن گاه که انســان 
شخصیت یگانه ی خود را در ساختارهای نهادی 
پردامنه تــر ادغام کند، در واقع، بــه ناگزیر چنین 
می شــود. …طنــز تلخی اســت کــه فضیلت های 
وفــاداری، نظــم و ازخودگذشــتگی کــه آن هــا را 
برتریــن فضیلت هــای فــردی می دانیــم، همان 
ویژگی هایی انــد که ماشــین جنگی ســازمان دار و 
ویرانگر را می سازند و انسان را به سیستم اتوریته 
وابســته می کنند....هر فرد دارای وجدانی اســت 
که کم وبیش مانع ســرریز کنترل نشده ی غرایزی 
می شود که به دیگران آزار می رسانند. اما، آن گاه 
کــه فرد در یک ســاخت ســازمان دار ادغام شــد، 
موجــود جدیــدی جانشــین انســان خودمختــار 
می شــود که بدون آن کــه محدودیت های اصول 
اخلاقــی فــردی راهــش را ســد کنــد، خــود را از 
عادات انســانی رها می ســازد و تنهــا فرمان های 
اتوریتــه برایــش اهمیت پیــدا می کنــد... نتایجی 
کــه در آزمایشــگاه دیــده و فهمیده شــدند، برای 
نویســنده مشــوش کننده بود. این احســاس را به 
وجــود آورد کــه در برابر احتمال رفتار وحشــیانه 
و غیرانســانی به فرمــان اتوریته، نمی تــوان روی 
ماهیت انســانی یــا دقیق تر، روی شــخصیتی که 
جامعه ی دمکراتیک آمریکا ایجاد کرده، حساب 
کــرد. تعــدادی چشــمگیر از افــراد، وقتــی حس 
کردنــد فرمان از اتوریته ای مشــروع ناشــی شــده 
اســت، بــدون توجــه بــه محتــوای عمــل و بدون 
توجــه به محدودیت های وجدانشــان، فرمانی را 

اجرا کردند که به آن ها داده شده بود.
کتاب »اطاعــت از اتوریته )یک دیدگاه تجربی(« 
نوشــته استانلی میلگرام با ترجمه مهران پاینده 
و عبــاس خداقلی را انتشــارات اختــران در قطع 
رقعــی، 2۵۶ صفحــه و با قیمــت 2۰۰۰۰۰ تومان 

رهسپار بازار کتاب کرده است.

درباره کتاب »اطاعت از اتوریته )یک دیدگاه تجربی(«

نبرد وجدان و فرمان

گزارش  جمله  از کاهش تعداد و مبلغ چک های برگشــتی 
در آبانماه؛

 تهران؛ پايتخت 
چک های برگشتی ایران 

اختصاصی

 شش ویژگی
 روش  مدرن تدریس

آموزش

۳۴ بیمارستان نوار غزه 
از هفت اکتبر پارسال در 

آتش سوخته است
 رژیم صهیونیســتی از ابتــدای تجاوز به نوار غزه در هفتم 
اکتبــر 2۰23 تــا کنون 3۴ بیمارســتان را در ایــن باریکه به 
آتــش کشــیده کــه آخریــن مــورد آن بیمارســتان »کمال 

عدوان« در شمال نوار غزه است.
 نظامیــان رژیم صهیونــی بخش های اصلی بیمارســتان 
کمــال عــدوان را در بیــت لاهیا در شــمال نــوار غزه آتش 

زدند.
 مدیر دفتر اطلاع رسانی دولتی در نوار غزه در واکنش به 
این اقدام وحشــیانه گفت: در آتش ســوختن بیمارستان 
کمال عدوان مایه ننگ کشورهای جهان است. مایه ننگ 
کشــورهای جهان اســت که نتوانســتند جلوی اقدام رژیم 
نازی اشــغالگر را در آتش زدن بیمارســتان کمال عدوان 

بگیرند.
 اســماعیل الثوابتــه ادامــه داد: ۴۵۰ روز اســت کــه هدف 
نســل کشــی قرار گرفته ایم. رژیم اشــغالگر از نظر نادیده 
گرفتــن قوانین بین المللی به وضعیت انحطاط رســیده 
اســت. شــورای امنیــت و جامعــه بیــن الملل را مســئول 
هرآنچه که در بیمارســتان کمال عــدوان اتفاق می افتد، 
مــی دانیــم. جامعــه بیــن الملــل در برابــر جنایــات ضد 
بشــری رژیم اشــغالگر دست روی دســت گذاشته است و 

کاری انجام نمی دهد.
رژیــم  کــرد:  غــزه تصریــح  نــوار  در  ایــن مقــام دولتــی   
صهیونیســتی از ابتدای تجاوز در هفتــم اکتبر تا کنون 3۴ 
بیمارســتان را در نوار غزه آتش زده است. رژیم اشغالگر 
در حال انتقام گرفتن از ملت فلسطین به عنوان حامیان 
مقاومــت اســت. آنچــه در غــزه اتفــاق مــی افتــد، تحت 
حمایــت جامعه بین الملل و آمریــکا صورت می گیرد و 
دسیســه چینی علیه ملت غزه است. در مرحله سخت و 
حساســی قرار داریم و موضعگیری جامعــه بین الملل، 

مصداق شکست سنگین است.
 اســماعیل الثوابتــه در پایان تأکید کرد که رژیم اشــغالگر 
صهیونیســتی و دولت آمریکا را مســئول جنایــات در نوار 

غزه می دانیم.

خبـــــر

دکتر حسین چناری

موسس کالج بین المللی ابن سینا گرجستان 
و مدیرمسئول موسسه آموزشی و پژوهشی 

پرسش، پویش و پردازش

روش تدریــس جدید که آن را روش تدریس مدرن 
می نامیم بیشــتر مبتنــی بر فعالیت اســت و ذهن 
یادگیرنده را متمرکــز و او را به طور کامل در فرآیند 

یادگیری درگیر می کند. 
در ایــن روش ، فراگیران به طور فعال در کل فرآیند 
آموزشی مشــارکت می کنند تا دانش خود را ایجاد 
و مهارت هــای خــود را تقویت کنند. از ســوی دیگر، 
مربــی یا معلــم تنها آن هــا را هدایــت و راهنمایی 
می کند تا بر اهداف آموزشــی تمرکز داشته باشند. 
این مهم با مشــغول شدن در فعالیت ها و با اتخاذ 

تکنیک های نوین آموزشی مدرن انجام می شود. 
بــا هم شــش ویژگی روش مــدرن تدریــس را مرور 

می کنیم:

۱. یادگیرنده محور
یکی از ویژگی های اساسی روش های نوین تدریس 
یادگیرنده محور بودن آن است که در زمان استفاده 
یــا کاربــرد در کلاس درس، کارگاه  و آزمایشــگاه بــر 
روی دانش آمــوزان تمرکــز می کنــد. در ایــن روش 
معلــم فقط بــه عنوان یــک راهنما عمــل می کند 
و تمــام فرآیند یادگیری شــامل فراگیران می شــود 
و دانش آمــوزان بــه طــور قابل توجهــی فعالانه در 

تعاملات کلاس درس ظاهر می شوند.

۲. فعالیت محور و مبتنی بر وظیفه
معلم یا راهنما فعالیت آموزشــی را ســازماندهی 
می کنــد و دانش آمــوزان را بــرای یادگیــری از ایــن 
طریــق درگیــر می کنــد. از این رو ایــن یک فعالیت 
مبتنی بر مشارکت است و به دانش آموزان پیشنهاد 
می شــود یــا از آن ها خواســته می شــود تــا از طریق 
همکاری در فعالیت های آموزشی در کلاس درس 

شرکت کنند.

۳. مبتنی بر منابع

معلمان باید مدبر باشند. آن ها باید تمام مطالب 
مــورد نیاز بــرای یادگیــری و درک موضــوع را برای 
دانش آمــوزان فراهــم کننــد. منابــع را می تــوان از 

کتابخانه و آرشیوهای در دسترس جمع آوری کرد. 

۴. تعاملی بودن
 از ویژگی هــای مهــم روش تدریس مدرن تعاملی 
بودن آن اســت. معلم از دانش آموزان می خواهد 
کــه گروه های کوچکی تشــکیل دهند یا بــه صورت 
انفــرادی کار کننــد تــا تکالیــف آموزشــی را انجــام 
دهنــد و به نتایج مطلوب برســند. ایــن موضوع به 
آن ها کمک می کند تا دانش را از یکدیگر بیاموزند. 
دانش آمــوزان به این ترتیب کار مشــترک و فرایند 

همکاری را یاد می گیرند. 

۵. یکپارچه بودن
یکــی دیگــر از ویژگی هــای حیاتــی مزایــای روش  
مدرن تدریس، یکپارچه بودن آن اســت. معلمان 
موضوعــات متفــاوت را بهم ربط می دهنــد، برای 
مثــال در علــوم اجتماعــی مصــرف مــواد مخــدر، 
خشــونت خانگی، جرم و جنایت و دیگر مســائل را 
بــه هم مرتبط می کنند و آن را یکپارچه می کنند. با 
این کار، دانش آموز می تواند در مورد مسائل آگاهی 

بیشتری را کسب کند.

۶. همکاری با همتایان
روش های آموزشــی مدرن نه تنها به دانش آموزان 
اجــازه می دهــد درفراینــد آموزشــی در کلاس هــا  
مشــارکت کنند و آنها را تشــویق می کنــد که ایده ها 
یــا ابتــکارات خــود را بــا توجــه بــه ســطح مطالعه 
دانش آمــوزان  بلکــه  کننــد  ارائــه  تحقیقاتشــان  و 
را براســاس علاقــه، نیازهــا و احساساتشــان یــاری 
از  مــدرن  روشــهای  در  دانش آمــوزان  می کنــد. 
طریــق فعالیت هــای آموزشــی،  یــاد می گیرند که 
بــه صــورت مشــارکتی کار کننــد و از کار رقبای خود 
نیــز قدردانی کننــد. در روش تدریس مدرن علایق 
یادگیرنده مهم ترین عنصر در نظر گرفته می شود و 
دانش آموزان با اعتماد به نفس بیشتری به سمت 

اهداف و مشاغل خود هدایت می شوند.

سرویس اقتصادی
جمله

چک برگشتی به مفهوم چک بلامحل یا چک پرداخت نشدنی 
اســت، دارنده چک برگشــتی می تواند اقدامــات قانونی لازم را 
برای وصول وجه چک برگشــتی انجام بدهد که شیوه حقوقی، 

کیفری و ثبتی از جمله این روش هاست.
متاسفانه در طی سال های اخیر موارد صدور چک های برگشتی 
نیز به صورت بی رویه ای افزایش یافته است که همین مطلب، 
لــزوم آشــنایی بــا مقــررات و قوانیــن مربــوط به صــدور چک را 

افزایش می دهد.
آمارهای بانک مرکزی حاکی از آن است که در آبان سال جاری، 
در کل کشــور حدود ۹.5 میلیون فقره چک به ارزش نزدیک به 
77۹ هزار میلیارد تومان معامله شــده است. تعداد چک های 
مبادلــه ای و مبلــغ این چک ها در این ماه نســبت به مهرماه به 
ترتیــب 7.5 درصــد و 1.3 درصــد کاهش را تجربه کرده اســت. 
بررســی ها نشــان می دهــد کــه بیش تریــن ســهم از چک هــای 
مبادله شده در این ماه، هم از منظر تعداد و هم از منظر مبلغ، 

متعلق به استان »تهران« بوده است.
از  نظر مبلغ چک های برگشتی نیز در  آبان امسال استان تهران 
بالاترین رقم را به خود اختصاص داده و کهگیلویه و بویراحمد 

پایین ترین مقدار را ثبت کرده است
طبق ارقامی که بانک مرکزی به صورت رســمی اعلام کرده، در 
آبان ماه بیش از ۸5۸ هزار فقره چک برگشت خورده که ارزش 

آن حدود 1۰۹ هزار میلیارد تومان بوده است.
 بررسی های بیشتر نشــان می دهد که از میان استان های کشور، 
بالاترین مبلغ چک های برگشــتی مربوط به تهران بوده اســت. 
در واقع، در این اســتان 51.6 هزار میلیارد تومان چک برگشــتی 
در آبان امســال به ثبت رســیده است. ســایر استان ها با اختلاف 
قابــل توجهــی بعــد از تهــران قــرار گرفته انــد. بــرای مثــال، در 
اصفهان 7.5 هزار میلیارد تومان چک برگشتی به ثبت رسیده 
اســت. پایین ترین مبلغ چک برگشتی نیز در استان کهگیلویه و 
بویراحمد مشاهده شده که رقم آن تنها 1۰۰ میلیارد تومان بوده 

است.
 بــه نظر می رســد علــت بالابــودن نــرخ چک های برگشــتی در 
تهــران، بالاتــر بودن مبلــغ چک های مبادلــه ای در این اســتان 
نســبت به سایر استان ها است. تهران، چون پایتخت اقتصادی 
کشور محسوب می شود حجم معاملات بالاتری دارد و طبیعی 
است که ارزش چک های برگشت خورده در آن نیز بالاتر از سایر 

استان ها باشد.
 افزایش آمار چک های برگشــتی اهمیت پیگیری آن را افزایش 
داده اســت. در همین رابطه بانک مرکزی انواع اســتعلام چک 
را توضیــح داد. بــر اســاس گــزارش بانــک مرکزی بــا اطلاعات 
مختلفــی می تــوان وضعیت چک و ســابقه فــرد صادرکننده را 

بررسی کرد.
اســتعلام چک بر اســاس اقلام اطلاعاتی چک: با 
داشتن شناسه صیادی چک، تاریخ سر رسید، کد ملی یا شناسه 
ملی گیرنده چک و مبلغ چک می توانید این استعلام را انجام 
دهید. این سرویس برای این است که گیرنده چک از ثبت شدن 
چک به نام خودش و صحت اطلاعات درج شده مطمئن شود.

 اســتعلام وضعیت اعتباری چک صیادی: این روش 
فقط با داشتن شناسه صیادی چک قابل انجام است. نتایج آن 
به صورت رنگ بندی اســت و ســامانه به شما نشان می دهد که 
شخص چند عدد چک برگشتی دارد و مبلغ بدهکاری او حدودا 

چقدر است.
 استعلام چک های در راه: با این استعلام شما می توانید 
از مجموع مبلغی چک های برگشــتی رفع سوءاثرشــده و نشده 
و مبالــغ چک هــای در راه یا چک هایی که طرف مقابل کشــیده 
و هنوز موعد تســویه آن نرســیده اســت هم باخبر شــوید. وقتی 
صادرکننــده، چــک را بــه نــام گیرنــده ثبت کــرد، گیرنــده چک 
می تواند این اســتعلام را بگیرد. این اســتعلام از طریق ارســال 
کد دســتوری )*1*۴*شناســه/کدملی ذینفع*شناسه صیادی( 
به صورت پیامک به سرشماره ۴۰۴۰7۰17۰1 قابل انجام است. 
در صورت فراموشی کد دستوری می توانید پیامک صوری مثلا 
عدد 1 را به سرشماره ۴۰۴۰7۰17۰1 بفرستید تا کدهای دستوری 

برای شما ارسال شود.
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